
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 07/2024, Година XXV, Датум: 30. децембар 2024. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

Број: 02-400-7-51/24 
Датум: 23.12.2024. године

На основу члана 39.  Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
97/16, 36/19, 61/21), члана 14. Закона о буџет-
ском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“, број 121/12, 52/14, 103/15, 15/16) 
и члана 36. Статута општине Рибник („Служ-
бени гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Скупштина општине Рибник на 1. тематској 
сједници одржаној дана 21.122024.године , до-
нијела је:

О Д Л У К У
o расподјели утврђеног нераспоређеног 

суфицита из 2023. године 
расположивог за расподјелу

Члан 1.

Укупна средства расположива за расподје-
лу остварена са 31.12.2023.године износе 
244.896 КМ. 

Члан 2.

Кумулирани  суфицит који потиче од инди-
ректних пореза у износу 235.947 КМ, у складу 
са Планом капиталних улагања на подручју 
општине Рибник за период 2022-2024 годи-
на (Службени гласник општине Рибник, број 
11/21) распоређује се за финансирање сле-
дећих пројеката:

Р.бр. Назив пројекта Износ (КМ)

1 Издаци за инвестиционо одржавање и реконструкцију путева 100.000,00

2 Издаци за набавку опреме за гријање-Центар за културу 100.000,00

3 Издаци за изградњу аутобуских стајалишта 25.000,00

4 Издаци за набавку опреме за Спомен собу 10.947,00

4 УКУПНО 235.947,00

Члан 3.

Дио кумулираног суфицита у износу 8.949 
КМ а који потиче од накнада за коришћење 
шума у приватној својини у износу 4.433 КМ 
и боравишних такса у износу 4.516 КМ биће 
распоређен у складу са Законом о шумама, од-
носно Законом о боравишној такси.

Члан 4.

За провођење Одлуке задужује се Одјељење 
за финансије.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављена у „Службеном гласни-
ку Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

                               

Број: 02-40-23-23 /24
Датум : 27.12.2024. године

На основу члана 31. Закона о буџетском си-
стему Републике Српске (Службени гласник 
Републике Српске, број 121/12, 52/14, 103/15 
и 15/16), члана 39. Закона о локалној самоу-
прави (Службени гласник Републике Српске, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став 2. 
Статута општине Рибник (Службени глас-
ник општине Рибник, број 05/17), Скупшти-
на општине Рибник на 2. тематској сједници 
одржаној дана  27.12.2024.године, донијела је:

О Д Л У К У
о усвајању Ребаланса буџета општине 

Рибник за фискалну 2024.годину



Страна 2, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 1.

Усваја се Ребаланс буџета општине Рибник 
за фискалну 2024.годину који садржи процје-
ну годишњих јавних прихода, грантова, при-
митака и неутрошених намјенских средстава 
како слиједи:

• Укупни буџетски приходи и примици ......
.......................................    6.441.853 KM

• Неутрошена намјенска средства .................
......................................        397.598 КМ

• Укупни буџетски расходи и издаци ...........
.........................................  6.828.966 KM

• Буџетска резерва .............................................
......................................        10.485 KM            

Члан 2.

Саставни дио ове Одлуке је табеларни пре-
глед прихода и расхода Ребаланса буџета за 
2024.годину.

Члан 3.

У циљу обезбјеђења намјенског кориштења 
средстава буџета, контролу врши  Одјељење 
за финансије општинске управе општине 
Рибник.

Ако се утврди да се средства не користе у 
складу са Законом и овом Одлуком дужно је 
упозорити прекршиоце и Начелника општи-
не.

Члан 4.

Стварна наплата прихода није ограниче-
на планом прихода у буџету и евентуални 
приједлози о повећању расхода морају са-
државати мјере за повећање прихода или 
смањење осталих расхода за исти износ.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављена у „Службеном гласни-
ку општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 40-23-24/24
Датум : 27.12.2024. године

На основу члана 33. став 2. Закона о буџет-
ском систему Републике Српске  (Службени  
гласник Републике Српске, број 121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16), члана 39. став 2. Закона о ло-
калној  самоуправи (Службени  гласник  Ре-
публике  Српске, број 97/16,36/19, 61/21) и 
члана 36. став 2. алинеја 3. Статута општине 
Рибник (Службени гласник општине Рибник, 
број 05/17), Скупштина  општине Рибник на 2. 
тематској сједници одржаној дана 27.12.2024. 
године донијела је: 

О Д Л У К У
О  ИЗВРШЕЊУ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ РИБНИК
ЗА 2024.ГОДИНУ

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом Одлуком прописује се начин из-
вршења Ребаланса буџета општине Риб-
ник за 2024.годину (у даљем тексту: Буџет), 
управљање приходима и издацима Буџета, 
права и обавезе корисника буџетских сред-
става, као и овлашћења органа у извршењу 
буџета.

Ова Одлука ће се проводити у складу са 
Законом о буџетском систему Републике 
Српске, Законом о трезору Републике Српске, 
Законом о задуживању, дугу и гаранцијама 
Републике Српске, Правилником о буџет-
ским класификацијама, садржини рачуна и 
примјени контног плана за буџетске кори-
снике, Одлуком о усвајању  ребаланса буџета 
општине Рибник и другим прописима који 
уређују ову област.

Све  Одлуке  које  се односе на  Буџет  мо-
рају бити у складу са овом Одлуком.

Ова Одлука се односи на буџетске кори-
снике и примаоце грантова који се у цјелости 
или дјелимично финансирају из буџета.



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 3  

Члан 2.

Буџетска средства из члана 1. ове Одлу-
ке састоје се из: буџетских прихода у износу 
6.384.342 КМ, примитака из трансакција из-
међу или унутар јединица власти у износу 
57.511 КМ, неутрошених намјенских средста-
ва у износу 397.598 КМ. 

Буџетска средства распоређују се у укуп-
ном износу од 6.839.451  КМ  на:  текуће рас-
ходе 5.718.573 КМ, трансфере између разли-
читих нивоа власти 5.500 КМ, на издатке за 
нефинансијску имовину 788.221 КМ, на из-
датке за отплату дугова по основу задужења 
226.473 КМ, издатке за накнаде плата које се 
рефундирају 90.199 КМ и на  буџетску  ре-
зерву 10.485  КМ.

Укупни буџетски расходи и  издаци морају 
бити уравнотежени са укупним буџетским 
средствима.

Члан 3.

Приходи буџета су утврђени према члану 
9., 10. и 11. Закона о буџетском систему Ре-
публике Српске. Буџет се састоји од биланса 
буџетских средстава, те буџетских издатака.

Буџетски корисници, сходно одредбама 
члана 11. Закона о буџетском систему Репу-
блике Српске, могу користити своје властите 
приходе у износу како слиједи:

1. Институције средњег образовања у 
100%-тном износу,

2. Институције културе у 100%-тном 
износу,

3. Социјалне институције у 100%-тном 
износу,

4. Предшколске установе у 100%-тном 
износу,

5. Туристичка организација у 100%-
тном износу,

6. Организационе јединице општинске 
управе у 100%-тном износу.

Буџетски корисници могу користити фон-
дове: 02, 03, 04 и 05 за унос трансакција када:

• Позиције прихода и расхода нису плани-
ране буџетом,

• Постоје рачуни посебних намјена.

Приходи од донација (фонд 03-фонд гран-
това) буџетски корисници могу користити у 
износу од 100%.

Члан 4.

Буџетски издаци су текући расходи и 
трансфери између буџетских јединица, изда-
ци за нефинансијску имовину и издаци за фи-
нансијску имовину и отплату дугова. Текуће 
расходе чине: бруто плате и накнаде, расходи 
за коришћење роба и услуга, расходи финан-
сирања и други финансијски трошкови, суб-
венције, грантови и дознаке на име социјалне 
заштите, расходи по судским рјешењима.

Члан 5.

Наредбодавац и одговорна особа за извр-
шење буџета у цјелини је Начелник општине. 
Одјељење за финансије управља и контроли-
ше прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету. Овлашћене особе (начелни-
ци  одјељења, носиоци активности-програма 
и руководиоци јавних институција) помоћни 
су извршиоци и одговорни су за намјенску 
употребу средстава буџета.

Коришћење средстава за текуће помоћи 
и капитална улагања може се вршити по до-
бијању сагласности Начелника општине на 
план утрошка тих средстава, а прије спро-
вођења процедура прописаних Законом о на-
бавкама.     

Начелник општине извјештава Скупштину 
општине о извршењу буџета полугодишње и 
годишње.

Извјештаји о извршењу буџета општине на 
мјесечном нивоу и за свако тромјесечје текуће 
фискалне године достављају се Министарству 
финансија у предвиђеним роковима.

Члан 6.

Корисници буџетских средстава дужни су 
средства утврђена у Буџету користити руко-
водећи се начелима рационалности и штедње.



Страна 4, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 7.

Буџетски корисници су обавезни да доста-
ве Одјељењу за финансије кварталне финан-
сијске планове за извршење буџета десет дана 
прије почетка сваког квартала.

Укупан износ  свих  кварталних финан-
сијских планова потрошње сваког буџетског 
корисника може бити мањи или једнак изно-
су усвојеног годишњег буџета за сваког буџет-
ског корисника. 

Члан 8.

За буџетске  кориснике  који су у локал-
ном трезору плаћање се врши на основу об-
разаца прописаних за трезорско пословање, 
а које доставља буџетски корисник. Подаци 
унесени у обрасце за трезорско пословање 
буџетских корисника морају бити сачињени 
на основу вјеродостојних књиговодствених 
исправа. Исправама се сматрају :

• обрачунске листе плата и накнада,
• уговори,
• предрачуни и рачуни за набавку средста-

ва, материјала,  робе и услуга,
• одлуке и рјешења надлежних органа из 

којих проистичу финансијске обавезе и
• остале финансијске исправе.

Члан 9.

Буџетски корисници су одговорни за фор-
малну, рачунску и суштинску исправност 
књиговодствених исправа и интерне кон-
тролне поступке којима  подлијежу те испра-
ве.

За вјеродостојан унос исправа у рачуно-
водствени систем, помоћне и главну књигу 
трезора одговара одјељење за финансије.

Члан 10.

Распоред средстава, утврђен буџетом 
општине може се изузетно распоређивати:

• у оквиру буџетског корисника (потрошач-
ке јединице) у оквиру једне врсте расхода 
и издатака или између двије или више вр-
ста расхода и издатака и

• између буџетских корисника (потрошач-
ких јединица), на начин и по поступку ут-
врђеним овом Одлуком.

Члан 11.

Прерасподјела средстава буџетског кори-
сника (потрошачке јединице) у оквиру те-
кућих  расхода, у оквиру издатака за нефи-
нансијску имовину и у оквиру издатака за 
финансијску имовину и отплату дугова, врши 
се на основу Одлуке Начелника општине уз 
захтјев буџетског корисника и сагласност 
Одјељења за финансије.

Изузетно од става 1. овог члана, не може 
се вршити прерасподјела буџетских средстава 
на расходе за лична примања.

Члан 12.

Прерасподјела средстава  између расхода, 
издатака за нефинансијску имовину и издата-
ка за финансијску имовину и отплату дугова 
у оквиру буџетског корисника (потрошачке 
јединице), врши се на основу Одлуке Начел-
ника општине уз захтјев буџетског корисника 
и сагласност Одјељења за финансије.

Изузетно, Начелник општине може на ос-
нову указане потребе и приједлог Одјељења 
за финансије средства распоређена буџетом  
прераспоређивати између буџетских кори-
сника водећи рачуна да то не утиче на нор-
мално функционисање буџетских корисника.

Укупне прерасподјеле средстава између 
буџетских корисника не могу бити веће од 5% 
од износа усвојеног буџета за фискалну годи-
ну.

Начелник општине обавезан је да полуго-
дишње извјештава Скупштину општине о из-
вршеној прерасподјели средстава.

Члан 13.

Уколико је након усвајања буџета или ре-
баланса буџета, Скупштина општине доније-
ла одлуку о кредитном задужењу општине на 
коју је прибављена сагласност Министарства 
финансија Републике Српске, приступиће се 
изради ребаланса буџета у текућој години и 
извршиће се усклађивање кредитног прилива 



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 5  

на начин да се у оквиру Ребаланса буџета пла-
нира кредитни прилив на приходовној стра-
ни, а одлив на расходовној страни буџета.

Члан 14.

Уколико током фискалне године дође до 
смањења или повећања буџетских средстава, 
односно повећања или смањења буџетских 
издатака, уравнотежење буџета се спроводи 
путем ребаланса буџета. Ребаланс буџета се 
спроводи по поступку за доношење буџета.

Члан 15.

Распоред средстава буџетске резерве врши 
се у складу са чланом 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске. 

Буџетска резерва планира се у износу до 
2,5% од укупно планираних буџетских прихо-
да, умањених за планиране грантове за текућу 
фискалну годину.

Начелник општине одлучује о кориштењу 
средстава буџетске резерве.

Начелник општине је обавезан да полу-
годишње и годишње извјештава Скупштину 
општине о коришћењу средстава буџетске ре-
зерве.

Члан 16.

Извршење буџета у једној фискалној го-
дини обухвата буџетска средства и буџетске 
издатке остварене до 31.12.текуће фискалне 
године, као и средства и издатке остварене 
након тог датума, али не након истека рока за 
израду годишњих финансијских извјештаја, 
ако су испуњени законски услови да се износ 
тих средстава, односно издатака укључи у 
буџет текуће фискалне године.

ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 17.

Исплата плата и осталих личних примања 
буџетских корисника врши се преносом сред-
става са једниственог рачуна трезора на те-
куће рачуне запослених у одговарајућим бан-
кама. 

Буџетски корисници су обавезни да пра-
вилно обрачунају плате и друга нето лична 
примања за све запослене, те обрачунају по-
резе и доприносе за запослене и друга лица.

Буџетски корисници дужни су прописа-
ни образац за трезорско пословање за лична 
примања доставити за унос у систем трезора 
до 5.у мјесецу за предходни мјесец.

Члан 18.

Обавезе по основу кредита извршаваће се 
у износима који су доспјели за плаћање. 

Обавезе по основу осталих издатака буџе-
та измириваће се по следећим приоритетима:

• Средства за порезе и доприносе на нето 
плате и остала лична примања,

• Средства за нето плате,

• Средства за остала лична примања,

• Средства за социјалну и борачко-инва-
лидску заштиту,

• Поврат јавних прихода на основу аката 
надлежних органа,

• Средства за обавезе према добављачима 
за робу, услуге и материјал,

• Средства за обавезе према добављачима 
за инвестиције и инвестиционо одржа-
вање,

• Средства за остале обавезе.

Члан 19.

Буџетски корисници дужни су да се у по-
ступку набавке роба, материјала и вршења 
услуга придржавају одредаба Закона о јавним 
набавкама Босне и Херцеговине.



Страна 6, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 20.

Начелник општине доноси Упутство о ре-
дослиједу и начину плаћања из буџета.

Члан 21.

Контролу намјенског трошења буџетских 
средстава, као и поступања корисника буџет-
ских средстава према одредбама ове Одлуке 
врши се према одредбама Закона о буџетском 
систему Републике Српске, и Правилника о 
интерним контролама и интерним контрол-
ним поступцима.

Члан 22.

Сви  буџетски  корисници  дужни су да у 
року од 15 дана од дана настанка промјене 
у својој организацији и статусу обавијесте 
Одјељење за финансије.

Члан 23.

Правилнике, упутства и инструкције о 
спровођењу  ове  Одлуке  прописује Начелник 
општине.

Члан 24.

У мјери у којој су дефиниције или одред-
бе ове Одлуке у сукобу са другим Одлукама 
општине, одредбе из ове Одлуке имаће при-
оритет над одредбама  других  Одлука у ства-
рима које се тичу извршавања буџета по свим 
ставкама.

Уколико су другим Одлукама прописани 
новчани издаци из  буџета који се разликују 
од планираних износа по овој Одлуци или 
Одлуци о  усвајању ребаланса буџета за 2024.
годину обавезно се примјењују одредбе и пла-
нирани износи предвиђени овом Одлуком  и 
Одлуком о усвајању ребаланса буџета за 2024.
годину.

Начелник општине извјештава Скупштину 
општине о извршењу буџета полугодишње и 
годишње.  

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 25.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављена у Службеном гласни-
ку општине Рибник.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 400-10-31/24
Датум : 27.12.2024. године

На основу члана 31. и 37. Закона о буџет-
ском систему Републике Српске (Службени 
гласник Републике Српске, број 121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (Службени гласник Републи-
ке Српске, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
36. став 2. Статута општине Рибник (Служ-
бени гласник општине Рибник, број 05/17), 
Скупштина општине Рибник на 2. тематској 
сједници одржаној дана  27.12.2024.године, 
донијела је:

О Д Л У К У
о усвајању буџета општине Рибник за 

фискалну 2025.годину

Члан 1.

Усваја се Буџет општине Рибник за фи-
скалну 2025.годину који садржи процјену 
годишњих јавних прихода, примитака, неу-
трошених намјенских средстава и нераспо-
ређеног суфицита како слиједи:

• Укупни буџетски приходи и примици ......
.......................................     8.333.644 KM

• Неутрошена намјенска средства .................
.....................................         435.116 КМ

• Нераспоређени суфицит из 2023.године ..
.......................................        235.947 КМ

• Укупни буџетски расходи и издаци ...........
........................................   8.944.707 KM



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 7  

• Буџетска резерва .............................................
.....................................         60.000 KM

Члан 2.

Саставни дио ове Одлуке је табеларни пре-
глед прихода и расхода Буџета за 2025.годину.

Члан 3.

У циљу обезбјеђења намјенског кориштења 
средстава буџета, контролу врши  Одјељење 
за финансије општинске управе општине 
Рибник.

Ако се утврди да се средства не користе у 
складу са Законом и овом Одлуком дужно је 
упозорити прекршиоце и Начелника општи-
не.

Члан 4.

Стварна наплата прихода није ограниче-
на планом прихода у буџету и евентуални 
приједлози о повећању расхода морају са-
државати мјере за повећање прихода или 
смањење осталих расхода за исти износ.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02-400-10-32/24
Датум :27.12.2024. године

На основу члана 33. став 2. Закона о буџет-
ском систему Републике Српске  (Службени  
гласник Републике Српске, број 121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16), члана 39. став 2. Закона о ло-
калној  самоуправи (Службени  гласник  Ре-
публике  Српске, број 97/16,36/19, 61/21) и 
члана 36. став 2. алинеја 3. Статута општине 
Рибник (Службени гласник општине Рибник, 
број 05/17), Скупштина  општине Рибник на 2. 
тематској сједници одржаној дана 27.12.2024. 
године донијела је: 

О Д Л У К У
О  ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

РИБНИК
ЗА 2025.ГОДИНУ  

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом Одлуком прописује се начин извр-
шења Буџета општине Рибник за 2025.годину 
(у даљем тексту: Буџет), управљање приходи-
ма и издацима Буџета, права и обавезе кори-
сника буџетских средстава, као и овлашћења 
органа у извршењу буџета.

Ова Одлука ће се проводити у складу са 
Законом о буџетском систему Републике 
Српске, Законом о трезору Републике Српске, 
Законом о задуживању, дугу и гаранцијама 
Републике Српске, Правилником о буџетским 
класификацијама, садржини рачуна и примје-
ни контног плана за буџетске кориснике, 
Одлуком о усвајању  буџета општине Рибник 
и другим прописима који уређују ову област.

Све  Одлуке  које  се односе на  Буџет  мо-
рају бити у складу са овом Одлуком.

Ова Одлука се односи на кориснике буџе-
та и примаоце грантова који се у цјелости или 
дјелимично финансирају из буџета.

Члан 2.

Буџетска средства из члана 1. ове Одлу-
ке састоје се из: буџетских прихода у износу 
8.253.857 КМ, примитака из трансакција из-
међу или унутар јединица власти у износу 
79.787 КМ, неутрошених намјенских средста-
ва у износу 435.116 КМ и нераспоређеног су-
фицита из 2023.године у износу 235.947 КМ. 

Буџетска средства распоређују се у укуп-
ном износу од 9.004.707  КМ  на:  текуће рас-
ходе 7.492.178 КМ, трансфере између разли-
читих нивоа власти 8.000 КМ, на издатке за 
нефинансијску имовину 1.098.305 КМ, на из-
датке за отплату дугова по основу задужења 
225.464 КМ, издатке за накнаде плата који се 
рефундирају од фондова обавезног осигурања 
120.760 КМ и на  буџетску  резерву 60.000  КМ.



Страна 8, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 Укупни буџетски расходи и  издаци 
морају бити уравнотежени са укупним буџет-
ским средствима.

Члан 3.

Корисници буџета располажу са планира-
ним буџетским средствима према приорите-
тима, које утврђује извршилац буџета.

Буџетски корисници могу користити фон-
дове: 02, 03, 04 и 05 за унос трансакција када:

• Позиције прихода и расхода нису плани-
ране буџетом,

• Постоје рачуни посебних намјена.

Приходи од донација (фонд 03-фонд гран-
това) буџетски корисници могу користити у 
износу од 100%.

Члан 4.

Буџетски издаци су текући расходи и 
трансфери између буџетских јединица, изда-
ци за нефинансијску имовину и издаци за фи-
нансијску имовину и отплату дугова.  Текуће 
расходе чине: бруто плате и накнаде, расходи 
за коришћење роба и услуга, расходи финан-
сирања и други финансијски трошкови, суб-
венције, грантови и дознаке на име социјалне 
заштите, расходи по судским рјешењима.

Члан 5.

Наредбодавац и одговорна особа за извр-
шење буџета у цјелини је Начелник општине. 
Одјељење за финансије управља и контроли-
ше прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету. Овлашћене особе (начелни-
ци  одјељења, носиоци активности-програма 
и руководиоци јавних институција) помоћни 
су извршиоци и одговорни су за намјенску 
употребу средстава буџета.

Коришћење средстава за текуће помоћи 
и капитална улагања може се вршити по до-
бијању сагласности Начелника општине на 
план утрошка тих средстава, а прије спро-
вођења процедура прописаних Законом о на-
бавкама. 

Начелник општине извјештава Скупштину 
општине о извршењу буџета полугодишње и 
годишње.

Извјештаји о извршењу буџета општине на 
мјесечном нивоу и за свако тромјесечје текуће 
фискалне године достављају се Министарству 
финансија у предвиђеним роковима.

Члан 6.

Корисници буџетских средстава дужни су 
средства утврђена у Буџету користити руко-
водећи се начелима рационалности и штедње.

Члан 7.

Буџетски корисници су обавезни да доста-
ве Одјељењу за финансије кварталне финан-
сијске планове за извршење буџета десет дана 
прије почетка сваког квартала.

Укупан износ  свих  кварталних финан-
сијских планова потрошње сваког буџетског 
корисника може бити мањи или једнак изно-
су усвојеног годишњег буџета за сваког буџет-
ског корисника. 

Члан 8.

За буџетске  кориснике  који су у локалном 
трезору плаћање се врши на основу образаца 
прописаних за трезорско пословање, а које 
доставља буџетски корисник.  П о д а ц и 
унесени у обрасце за трезорско пословање 
буџетских корисника морају бити сачињени 
на основу вјеродостојних књиговодствених 
исправа. Исправама се сматрају :

• обрачунске листе плата и накнада,

• уговори,

• предрачуни и рачуни за набавку средста-
ва, материјала,  робе и услуга,

• одлуке и рјешења надлежних органа из 
којих проистичу финансијске обавезе и

• остале финансијске исправе.

Члан 9.

Буџетски корисници су одговорни за фор-
малну, рачунску и суштинску исправност 
књиговодствених исправа и интерне кон-
тролне поступке којима  подлијежу те испра-
ве.



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 9  

За вјеродостојан унос исправа у рачуно-
водствени систем, помоћне и главну књигу 
трезора одговара одјељење за финансије.

Члан 10.

Распоред средстава, утврђен буџетом 
општине може се изузетно распоређивати:

• у оквиру буџетског корисника (потрошач-
ке јединице) у оквиру једне врсте расхода 
и издатака или између двије или више вр-
ста расхода и издатака и

• између буџетских корисника (потрошач-
ких јединица), на начин и по поступку ут-
врђеним овом Одлуком.

Члан 11.

Прерасподјела средстава буџетског кори-
сника (потрошачке јединице) у оквиру те-
кућих  расхода, у оквиру издатака за нефи-
нансијску имовину и у оквиру издатака за 
финансијску имовину и отплату дугова, врши 
се на основу Одлуке Начелника општине уз 
захтјев буџетског корисника и сагласност 
Одјељења за финансије.

 Изузетно од става 1. овог члана, не 
може се вршити прерасподјела буџетских 
средстава на расходе за лична примања.

Члан 12.

Прерасподјела средстава  између расхода, 
издатака за нефинансијску имовину и издата-
ка за финансијску имовину и отплату дугова 
у оквиру буџетског корисника (потрошачке 
јединице), врши се на основу Одлуке Начел-
ника општине уз захтјев буџетског корисника 
и сагласност Одјељења за финансије.

Изузетно, Начелник општине може на ос-
нову указане потребе, а на основу захтјева 
буџетског корисника и приједлога Одјељења 
за финансије, средства распоређена буџетом 
прераспоређивати између буџетских кори-
сника водећи рачуна да то не утиче на нор-
мално функционисање буџетских корисника.

 Укупне прерасподјеле средстава из-
међу буџетских корисника не могу бити веће 
од 5% од износа усвојеног буџета за фискалну 

годину.

Начелник општине обавезан је да полуго-
дишње извјештава Скупштину општине о из-
вршеној прерасподјели средстава.

Члан 13.

Уколико је након усвајања буџета или ре-
баланса буџета, Скупштина општине доније-
ла одлуку о кредитном задужењу општине на 
коју је прибављена сагласност Министарства 
финансија Републике Српске, приступиће се 
изради ребаланса буџета у текућој години и 
извршиће се усклађивање кредитног прилива  
на начин да се у оквиру Ребаланса буџета пла-
нира кредитни прилив на приходовној стра-
ни а одлив на расходовној страни буџета.

Члан 14.

Уколико током фискалне године дође до 
смањења или повећања буџетских средстава, 
односно повећања или смањења буџетских 
издатака, уравнотежење буџета се спроводи 
путем ребаланса буџета. Ребаланс буџета се 
спроводи по поступку за доношење буџета.

Члан 15.

Распоред средстава буџетске резерве врши 
се у складу са чланом 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске. 

Буџетска резерва планира се у износу до 
2,5% од укупно планираних буџетских прихо-
да, умањених за планиране грантове за текућу 
фискалну годину.

Начелник општине одлучује о кориштењу 
средстава буџетске резерве.

Начелник општине је обавезан да полу-
годишње и годишње извјештава Скупштину 
општине о коришћењу средстава буџетске ре-
зерве.

Члан 16.

Извршење буџета у једној фискалној го-
дини обухвата буџетска средства и буџетске 
издатке остварене до 31.12.текуће фискалне 
године, као и средства и издатке остварене 
након тог датума, али не након истека рока за 
израду годишњих финансијских извјештаја, 



Страна 10, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

ако су испуњени законски услови да се износ 
тих средстава, односно издатака укључи у 
буџет текуће фискалне године.

ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 17.

Исплата плата и осталих личних примања 
буџетских корисника врши се преносом сред-
става са једниственог рачуна трезора на те-
куће рачуне запослених у одговарајућим бан-
кама. 

Буџетски корисници су обавезни да пра-
вилно обрачунају плате и друга нето лична 
примања за све запослене, те обрачунају по-
резе и доприносе за запослене и друга лица.

Буџетски корисници дужни су прописа-
ни образац за трезорско пословање за лична 
примања доставити за унос у систем трезора 
до 5. у мјесецу за претходни мјесец.

Члан 18.

Обавезе по основу кредита извршаваће се 
у износима који су доспјели за плаћање. 

Обавезе по основу осталих издатака буџе-
та измириваће се по следећим приоритетима:

• Расходи за порезе и доприносе на нето 
плате и остала лична примања,

• Расходи за нето плате,

• Расходи за остала лична примања,

• Расходи за бруто плате и накнаде запос-
лених и обавезе према добављачима у ЈЗУ 
Дом здравља,,др Драган Војводић,, биће 
измириване у складу са расположивим 
средствима на ,,Рачуну посебних намје-
на- средства Дом здравља ,,др Драган 
Војводић,,. Начелник општине, у случају 
објективних околности и расположивих 
средстава на рачунима Буџета општине, 
може одобрити плаћање приоритетних 
обавеза за ЈЗУ Дом здравља,,др Драган 
Војводић,, са тих рачуна, уз обавезу да се 
након прилива средстава на ,,Рачун по-
себних намјена- средства Дом здравља 
,,др Драган Војводић,, изврши намирење 
дозначених средстава.

• Средства за социјалну и борачко-инва-
лидску заштиту,

• Поврат јавних прихода на основу аката 
надлежних органа,

• Расходи за обавезе према добављачима за 
робу, услуге и материјал,

• Расходи за обавезе према добављачима за 
инвестиције и инвестиционо одржавање,

• Расходи за остале обавезе. 

Члан 19.

Буџетски корисници дужни су да се у по-
ступку набавке роба, материјала и вршења 
услуга придржавају одредаба Закона о јавним 
набавкама Босне и Херцеговине.

Члан 20.

Начелник општине доноси Упутство о ре-
дослиједу и начину плаћања из буџета.

Члан 21.

Контролу намјенског трошења буџетских 
средстава, као и поступања корисника буџет-
ских средстава према одредбама ове Одлуке 
врши се према одредбама Закона о буџетском 
систему Републике Српске, и Правилника о 
интерним контролама и интерним контрол-
ним поступцима.

Члан 22.

Сви  буџетски  корисници  дужни су да у 
року од 15 дана од дана настанка промјене 
у својој организацији и статусу обавијесте 
Одјељење за финансије.

Члан 23.

Правилнике, упутства и инструкције о 
спровођењу  ове  Одлуке  прописује Начелник 
општине.

Члан 24.

У мјери у којој су дефиниције или одред-
бе ове Одлуке у сукобу са другим Одлукама 
општине, одредбе из ове Одлуке имаће при-
оритет над одредбама  других  Одлука у ства-
рима које се тичу извршавања буџета по свим 
ставкама.



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 11  

Уколико су другим Одлукама прописани 
новчани издаци из  буџета који се разликују 
од планираних износа по овој Одлуци или 
Одлуци о  усвајању буџета за 2025.годину оба-
везно се примјењују одредбе и планирани из-
носи предвиђени овом Одлуком  и Одлуком о 
усвајању буџета за 2025.годину.

Начелник општине извјештава Скупштину 
општине о извршењу буџета полугодишње и 
годишње.  

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 25.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 60-3-2/24
Датум : 30.12.2024. године

На основу члана 39. став 2. Закона о локал-
ној самоуправи  („Службени гласник Репу-
блике Српске“ број 97/16,36/19 и 61/21), чла-
на 36. Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ бр. 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине Риб-
ник“ бр. 7/17 и 3/22), Скупштина општине 
Рибник је након разматрања Извјештаја о 
раду ЈПУ „Србија“ Рибник за радну 2023/2024 
годину, на 1. редовној сједници, одржаној 
дана 30.12.2024. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник усваја 
Извјештај о раду ЈПУ „Србија“ Рибник 
за радну 2023/2024 годину.

2. Овај закључак ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 610-12-4/24
Датум :30.12.2024. године

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправу Републике Српске („Службе-
ни Гласник Републике Српске “ број 97/16, 
36/19 и 61/21) члана 36. статута општине 
Рибник („Службени гласник општине Риб-
ник“ бр. 5/17) и члана 134. Пословника о раду 
скупштине општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник “ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је након раз-
матрања Информације о стању у ЈУ Основна 
школа „Десанка Максимовић“ Рибник, на 1. 
редовној сједници одржаној дана 30.12.2024. 
године, донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник се упо-
знала са Информацијом о стању у ЈУ 
ОШ „Десанка Максимовић“ Горњи 
Рибник за школску 2023/2024 годину

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављену „Службе-
ном гласнику општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02-610-12-5/24
Датум :30.12.2024. године

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправу Републике Српске („Службе-
ни Гласник Републике Српске “ број 97/16, 
36/19 и 61/21) члана 36. статута општине 
Рибник („Службени гласник општине Риб-
ник“ бр. 5/17) и члана 134. Пословника о раду 
скупштине општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник “ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је након раз-
матрања Информације о стању у ЈУ Основна 
школа „Петар Кочић“ Ситница, на 1. редовној 
сједници одржаној дана 30.12.2024. године, 
донијела сљедећи:



Страна 12, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник се упо-
знала са Информацијом о стању у ЈУ 
ОШ „Петар Кочић“ – Ситница за школ-
ску 2023/2024 годину.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављену „Службе-
ном гласнику општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 610-12-6/24
Датум :30.12.2024. године

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправу Републике Српске („Службе-
ни Гласник Републике Српске “ број 97/16, 
36/19 и 61/21) члана 36. статута општине 
Рибник („Службени гласник општине Риб-
ник“ бр. 5/17) и члана 134. Пословника о раду 
скупштине општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник “ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је након раз-
матрања Информације о стању у ЈУ Основна 
школа „Никола Мачкић“ Доња Превија, на 1. 
редовној сједници одржаној дана 30.12.2024. 
године, донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

3. Скупштина општине Рибник се упо-
знала са Информацијом о стању у ЈУ 
ОШ „Никола Мачкић“ – Доња Превија 
за школску 2023/2024 годину.

4. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службе-
ном гласнику општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02-345-115/24
Датум: 30.12.2024. године

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 32. став 2. Закона о јавним 
путевима („Службени гласник РС“, бр. 89/13, 
83/19) и члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник Општине Рибник“, бр. 
5/17), Скупштина Општине Рибник на 1. ре-
довној сједници одржаној дана 30.12.2024. го-
дине. донијела је:

П Р О Г Р А М
зимског одржавања локалних путева 

на одручју Општине Рибник за период 
01.01.2025. – 31.12.2025. године.

Према Закону о основама безбједности са-
обраћаја на путевима и Закона о јавним путе-
вима, надлежни орган Општине који управља 
путевима, организује рад зимске службе ради 
одржавања проходности путева у зимском 
периоду од 15. новембра текуће до 15. марта 
наредне године, као и у ванредним ситуација-
ма мимо ових датума.

Послови зимске службе обухватају мјере и 
радње потребне за обезбјеђење проходности 
путева и безбједно одвијања саобраћаја у зим-
ским условима.

 Овај програм има за циљ да конкрет-
није одреди обим и квалитет радова на  зим-
ском одржавању локалних путева, на под-
ручју Општине Рибник за 2025.годину.

I. ЗАДАЦИ ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ

Одјељење за привреду  обавља стручне по-
слове зимске службе које се односе на про-
ходност улица, тротоара, паркинг простора, 
локалних и некатегорисаних путева, као и 
других саобраћајница и пјешачких површина 
на подручју општине.

Извођачи радова, са којима општина, кроз 
поступак јавних набавки, сачини Уговор о 
зимском одржавању одређених путних пра-
ваца дужни су прије почетка зимске службе 
донијети План рада зимске службе у којем се 
утврђује:



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 13  

• мјесто и вријеме запосједања пунктова 
зимске службе,

• потребно људство и механизација на поје-
диним пунктовима,

• количина депонованог посипног и абра-
зивног материјала,

• списак механизације, одговорних лица и 
људства са бројевима телефона,

• и друге послове битне за несметан поче-
так радова у зимској служби.

На зимском одржавању путева извођачи 
радова морају  имати минимално 2 (два) во-
зила оспособљена за чишћење снијега. Оба 
возила морају имати плуг за разгртање сније-
га. 

II. ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА
 ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ

Зимско одржавање локалних путева под-
разумјева машинско уклањање снијега са пу-
тева, прављење довољног броја мимоилазни-
ца, по потреби посипање путева абразивним 
материјалом (за превоје, усјеке, засјеке, као 
превенција од леда).

Чишћење снијега ће се организовати по 
лотовима, и вршиће се у зависности од кате-
горије пута и од степена приоритета путног 
правца. Међутим, у хитним случајевима (бо-
лести, смртни случај и сл.), интервенисаће се 
у складу са могућностима без обзира на кате-
горију пута. 

У складу са расположивим средствима, 
ангажованом механизацијом, количинама 
материјала за посипање, у зависности од ин-
тезитета сњежних падавина, овим Програмом 
одређују се приоритети у раду зимске службе.

а) Локални категорисани и некатегорисани 
путеви

Када је у питању зимско одржавање локал-
них категорисаних  и некатегорисаних путева 
на подручју општине Рибник, исте је неопход-
но разврстати по приоритетима у три катего-
рије ( I , II,  III.)

Чишћење снијега вршиће се у зависности 
од приоритетности путева, висине снијега и 

количине падавина, и то на следећи начин: 

1. Путни правци по Приоритету I.  
морају бити проходни за саобраћај нон 
стоп, што значи да ће извођачи на овим 
путним правцима бити у обавези да 
врше чишћење истих при  достизању 
висине снијежног покривача на путу 
oд 5-7 цм, те у случају формирања 
леда обавезни су извршити посипање 
путева абразивним материјалом. 
Квалитетно очишћен пут од 
снијежних падавина и квалитетно 
изведено посипање пута абразивним 
материјалом подразумијева стање 
пута на којем нема угаженог снијега 
и којим се могу кретати возила без 
ризика клизања.

  У ову категорију путева сврставају се 
локални путеви којима се врши Јавни 
превоз путника, ученика и радника, 
укључујући и чишћење тротоара уз 
путеве и улице који имају тротоаре, те 
путеви који повезују Мјесне заједнице 
са центром општине. 

 Приликом сваке интервенције, 
извођач радова је дужан извијестити 
надлежну службу општине Рибник о 
времену кретања на терен и повратку 
са терена.

2. Путни правци по Приоритету II. 
чистиће се по издатим налозима 
(писменим или усменим) од стране 
овлаштених лица испред општинске 
управе  Рибник. Овлаштена лица су 
обавезна издати налог за чишћење 
(писмени или усмени) при достизању 
висине снијежног покривача на путу 
преко 15 цм, након што се успостави 
проходност путних праваца из 
приоритета I. У ову категорију 
путева сврставају се локални и 
некатегорисани путеви који повезују 
засеоке са центрима Мјесних заједница 
као и путеви који повезују више села  и 
као такви имају своју важност.

3. Путни правци из приоритета III. 
чистиће се по издатим налозима 



Страна 14, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

(писменим или усменим) од стране 
овлаштених лица испред општинске 
управе Рибник и то по престанку 
падавина. У ову категорију путева 
сврставају се остали путни правци 
према мањим и удаљенијим 
селима од Мјесних заједница а чије 
карактеристике (положај пута, ширина 
пута и слично) омогућавају несметан 
пролаз машине за чишћење снијега.

4. Ванредни приоритети у одржавању 
проходности путева дају се у 
случајевима сахране, болести, проласка 
хитне медицинске помоћи, превоза 
дијализних пацијената,  отклањања 
кварова на електроенергетским 
постројењима, водоводној мрежи и 
др. Чишћење и ових путних праваца 
вршиће се по издатим налозима 
(писменим или усменим) од стране 
овлаштених лица испред Општинске 
управе Рибник.

 б) Шумски путеви

 

Предузећа, односно организације које 
управљају и газдују шумама и шумским 
земљиштем, а које у току зимског периода ор-
ганизује извоз обле грађе (трупаца) или изво-
де неке друге радове дужни су да одржавају 
проходност истих. 

III . МАТЕРИЈАЛНО ФИНАНСИЈСКО 
ОБЕЗБЈЕЂЕЊЕ

Извршење постављених задатака условље-
но је финансијском, материјалном и кадров-
ском подршком. 

Избор извођача радова обавиће се у складу 
са Законом о јавним набавкама, провођењем 
одговарајућег поступка јавне набавке и рас-
писивањем одговарајућег тендера за избор 
понуђача за услуге зимског одржавања локал-
них путева на подручју општине Рибник за 
2025. годину. 

Од стране општинске управе биће имено-
вана лица за контролу зимског одржавања 
путева  по Мјесним заједницама, и иста ће 
бити достављена извођачима радова, чији је 

основни задатак праћење и извјештавање о 
стању на путевима унутар Мјесних заједница, 
што ће бити релевантан податак за извршење 
чишћења и одржавање путева, као и одговор-
на  лица који су задужена за контролу квали-
тета извршених услуга, а што ће бити основ за 
фактурисање изведених услуга. 

Именована лица ће вршити и сталну кон-
тролу обиласком терена, те вршити коорди-
нацију између извођача радова и надлежних 
службених лица из општине Рибник.

Контакте је неопходно одржавати свако-
дневно.  Извођач радова је дужан обе-
збједити непрекидну унутрашњу телефонску 
везу, као и везу са овлаштеним радницима 
Општинске управе.

За реализацију овог Програма планирана 
су средства у Буџету општине Рибник за 2025. 
годину у износу од 60.000,00 КМ на позицији 
412812-Расходи за услуге зимске службе.

IV. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

По завршетку зимске сезоне, Начелник 
општине и Одјељење за привреду обавезни 
су Скупштини општине Рибник доставити 
извјештај о реализацији програма и утрошку 
средстава за зимско одржавање локалних пу-
тева за 2025. годину.

Извршење, односно надзор над примјеном 
овог Програма врши Одјељење за привреду .

V.     ОБЈАВА ПРОГРАМА

Овај Програм ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављен  у Службеном гласнику 
Општине Рибник.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

Број:     02 – 370-25-1 /24.
Датум:  30.12.2024. године

На основу члана 6. и 21. Закона о комунал-
ним дјелатностима ( „Службени гласник Ре-
публике Српске” бр. 124/11, 100/17) члaнa 39. 
Зaкoнa o лoкaлнoj сaмoупрaви („Службeни 



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 15  

глaсник Рeпубликe Српскe“, брoj 97/16, 36/19, 
61/21), и члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник” бр. 
5/17),  Скупштина општине Рибник на 1. ре-
довној  сједници одржаној дана  30.12.2024.
године,    д о н и ј е л а  je :

ПРОГРАМ
заједничке комуналне потрошње 

за 2025. годину

I    УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

Заједничка комунална потрошња је дјелат-
ност од посебног јавног интереса која је зако-
ном стављена у надлежност органа локалне 
самоуправе. Да би се правилније планирале и 
спроводиле активности у области заједничке 
комуналне потрошње Законом о комуналним 
дјелатностима регулисано је да се сваке го-
дине доноси програм обављања дјелатности 
заједничке комуналне потрошње.

Законом о комуналним дјелатностима 
(„Службени гласник Републике Српске”, број: 
124/11, 100/17) утврђене су комуналне дјелат-
ности од посебног јавног интереса и начин 
обезбјеђивања посебног јавног интереса, ор-
ганизација и обављање комуналних дјелатно-
сти и начин њиховог финансирања.

Дјелатности заједничке комуналне потро-
шње обухватају услуге:

• чишћење јавних површина у насељеним 
мјестима,

• одржавање, уређење и опремање јавних 
зелених и рекреационих површина,

• одвођење атмосферских падавина и дру-
гих вода са јавних површина,

• јавна расвјета у насељеним мјестима,

Средства за обављање комуналних дјелат-
ности, заједничке комуналне потрошње обе-
збјеђују се из:

• комуналне накнаде,
• дијела накнаде за коришћење добра од 

општег интереса,
• дијела прихода од пореза непокретности 
• дијела накнаде за дате концесије.

Утврђивање висине средстава из претход-
ног става врши се на основу Програма који 
доноси Скупштина јединице локалне само-
управе. Програм садржи обим одржавања 
појединих комуналних објеката и уређаја и 
комуналних услуга, заједничке комуналне по-
трошње, висину потребних средстава за ре-
ализацију програма и распоред средстава за 
сваку дјелатност посебно и по намјенама. 

Овим Програмом су предвиђене сљедеће 
активности-услуге:

1. Јавна градска хигијена:

1.1.Чишћење јавних површина у прољет-
ном, љетном и јесењем периоду,

1.2.Чишћење јавних површина у зимском 
периоду,

1.3.Прање јавних површина,

1.4.Одвожење, транспорт и депоновање ко-
муналног отпада,

2. Oдржавање јавних зелених површина,

3. Oдвођење атмосферских вода и чишћење 
колектора кишне канализације,

4. Oдржавање јавне расвјете.

1. ЈАВНА ГРАДСКА ХИГИЈЕНА

1.1. Чишћење јавних површина у прољет-
ном, љетном и јесењем периоду (љетни пери-
од) - у правилу траје од 01. 03. до 01.12. текуће 
године и подразумијева:

•  чишћење од отпадака и наноса унутар 
путног појаса и на јавним површинама 
(уобичајно улично смеће, ситни папи-
рићи, опушци и сл.),

•  чишћење од атмосферских загађења 
(прашина настала кретањем теретних 
моторних возила превозом расутих мате-
ријала),

•  кошење и резање растиња и траве са пут-
ног појаса и јавних површина, 

•  сезонско смеће (лишће, пијесак, праши-
на, гранчице, ситни камен и агрегати, јер 



Страна 16, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

се ови отпадци јављају у јесењем и зим-
ском периоду).

1.2. Чишћење јавних површина у зимском 
периоду, подразумијева активности које се 
врше  током цијелог зимског периода, на на-
чин да се тргови, тротоари, прилази јавним 
установама и друге јавне површине које се 
користе за саобраћај у сваком моменту про-
ходни, без било какве опасности за безбједно 
одвијање пјешачког саобраћаја.

Програмом утврђени радови на чишћењу 
снијега и леда почињу падањем првог снијега 
и трају до 01.03.2024. године и даље у случају 
сњежних падавина.

У овом периоду ће се обављати сљедећи 
послови:

•  чишћење снијега са тротоара, тргова, 
прилаза јавним установама, степеништа 
и других јавних површина неопходних за 
саобраћај, континуирано док трају сњеж-
не падавине,

•   посипање свих површина које се користе 
за комуникацију индустријском соли,

•   чишћење сливника, шахтова и решетки,

•   раскопавање леда и уклањање истог,

•  скупљање абразивног материјала са уто-
варом и одвозом са свих јавних површи-
на по    престанку зимске службе, као и у 
току зимске службе, кад се за исте укаже 
потреба,

• чишћење тротоара и других јавних по-
вршина које подразумијева сакупљање 
разбацаних папира и другог смећа, као и 
чишћење корпи намијењених за ситни ко-
мунални отпад.

1.3. Прање јавних површина.

1.4. Утовар, транспорт и депоновање кому-
налног отпада.

Овај програм не предвиђа чишћење повр-
шина испред стамбено-пословних објеката и 
пословних простора. Ове просторе на основу 
одредби Одлуке о комуналном реду дужни су 
чистити власници, односно непосредни кори-
сници објеката и простора.



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 17  

На подручју Општине Рибник у оквиру дјелатности „Јавне градске хигијене“ за 2025.год., 
биће третиране сљедеће активности: 
 
а) Чишћење и прање саобраћајница, тротоара и платоа у средишту насеља Горњи 
Рибник (круг, Централно спомен обиљежје - Дом здравља – Трг 9. јануар) 
 

Р/Б ОПИС УСЛУГА Јединица 
мјере Количина 

Цијена 
(КМ) 
по м2 

Број 
извршења 
(годишње) 

Вриједност 
(КМ)-

годишње 

1. 
Чишћење од отпада и наноса 
унутар путног појаса и на 
јавним површинама. 

м2 8100 0,0104 24 2.021,76 

2. Прање тротоара и 
саобраћајница. м2 8100 0,0103 12 1.001,16 

3. 

Кошење и резање растиња и 
траве са путног појаса и јавних 
површина, са одвозом на 
депонију. 

м2 1250 0,0907 12 1.360,50 

4. 

Чишћење снијега са тротоара, 
тргова, прилаза јавним 
установама као  и чишћење 
посутог пијеска по завршетку 
сезоне. 

м2 1680 0,045 2  151,20 

5. 

Посипање свих површина које 
се користе за пјешачку 
комуникацију индустријском 
соли. 

м2 1680 0,044 2  147,84 

     Укупно 4.682,46 

 
б) Чишћење саобраћајнице, и платоа у средишту насеља Врбљани (што обухвата простор 
око Мјесног уреда и амбуланте) 
 

Р/Б ОПИС УСЛУГА Јединица 
мјере Количина 

Цијена 
(КМ) 
по м2 

Број 
извршења 
(годишње) 

Вриједност 
(КМ)-

годишње 
1. Чишћење од отпада и наноса. м2 200 0,0104 12 24,96 

2. 

Периодично кошење и резање 
растиња и траве са путног 
појаса и јавних површина, са 
одвозом на депонију. 

м2 50 0,0907 
 
3 
 

13,60 

     Укупно 38,56 
 
  



Страна 18, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 в) Чишћење саобраћајница, тротоара и платоа у средишту насеља Превија (што обухвата 
простор око Мјесног уреда и тротоар на потезу Заблеће-Растока) 
 
 
 

Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

 
Јединица 

мјере 

 
Количина 

Цијена  
(КМ) 
по м2 

Број 
извршења 
(годишње) 

Вриједност 
(КМ)-

годишње 
1. Чишћење од отпада и наноса. м2 5360 0,0104 24 1.337,85 

2. 

Чишћење снијега са тротоара, 
тргова, прилаза јавним 
установама као  и чишћење 
посутог пијеска по завршетку 
сезоне. 

м2 3960 0,045 3 534,60 

3. 

Посипање свих површина које 
се користе за пјешачку 
комуникацију индустријском 
соли. 

м2 3960 0,044 2  348,48 

     Укупно 2.220,93 

 
г) Чишћење саобраћајница, тротоара и платоа у средишту насеља Ситница (што обухвата 
простор око Мјесног уреда и амбуланте и тротоар кроз насеље Ситница) 
 
 
 

Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

 
Јединица 

мјере 

 
Количина 

Цијена  
(КМ) 
по м2 

Број 
извршења 
(годишње) 

Вриједност 
(КМ)-

годишње 
1. Чишћење од отпада и наноса м2 200 0,0104 24 49,92 

2. 
Чишћење снијега са тротоара и 
чишћење посутог пијеска по 
завршетку сезоне. 

м2 1200 0,045 3 162,00 

3. 

Периодично кошење и резање 
растиња и траве са путног 
појаса и јавних површина,са 
одвозом на депонију. 

м2 200 0,0907 3  54,42 

     Укупно 266,34 

 
 
  



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 19  

д) Чишћење  платоа у средишту насеља Горње Заблеће (што обухвата простор око зграде 
Мјесне заједнице Црквина) 
 
 
 

Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

 
Јединица 

мјере 

 
Количина 

 
Цијена  
(КМ) 
по м2 

Број 
извршења 
(годишње) 

Вриједност 
(КМ)-

годишње 

1. Чишћење од отпада и наноса. м2 200 0,0104 24 49,92 

2. 

Периодично кошење и 
грабљење  траве са јавних 
површина око зграде Мјесне 
заједнице. 

м2 200 0,0907 3  54,42 

     Укупно 104,34 

 
ЈАВНА ГРАДСКА ХИГИЈЕНА, УКУПНО: ...........................................7.312,63 КМ 
 
  



Страна 20, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

1. ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂЕЊЕ И ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И 
РЕКРЕАТИВНИХ ПОВРШИНА 

 
Одржавање, уређење и опремање јавних зелених и рекреативних површина обухвата: 
 Одржавање дрвећа, дрвореда и другог шумског растиња (поткресавање, заливање, 

замјена стабала, сађење нових, заштита од болести и штеточина и слично), 
 Сијање траве, одржавање и опремање површина и одржавање у функционалном стању 

(парковске клупе, реквизити дјечије забаве и други реквизити, инсталације и уређаји и 
друго) у парковима, дрворедима, скверовима, травњацима, зеленило уз саобраћајнице, 
зелене површине уз стамбене зграде, површине за рекреацију). 

 Одржавање зелених површина око објеката у мјесним заједницама. 
 

На подручју Општине Рибник у оквиру ове дјелатности за 2025.год., биће третиране сљедеће 
активности: 
а)    Простор платоа централног спомен обиљежја у Горњем Рибнику 
 

 
Р/Б 

 
ОПИС УСЛУГА 

 
Јединица 

мјере 

 
Количина 

Цијена 
(КМ) 
по м2 

Број 
извршења 
(годишњ) 

Вриједност 
(КМ)-

годишње 
1. Кошење и грабљење травњака. м2 1.300 0,121 5 786,50 

2. Кресање и шишање дрвећа и 
жбуња. ком. 15 3,35 2 100,50 

3. Окопавање око дрвећа и жбуња 
и додавање гнојива. ком. 15 4,00 2 120,00 

4. 

Засијавање огољених површина 
са свим предрадњама и 
заљевањем током сушног 
периода. 

м2 50 0,50 2 50,00 

5. 

Садња одређеног броја 
једногодишњих садница 
цвијећа у постојећим 
бетонским жардињерама. 

ком. 15 2,00 1 30,00 

6. Фарбање клупа лазурним 
премазом у два премаза. м2 40 2,04 1 81,6 

7. Замјена кугли на постојећим 
расвјетним стубовима. ком. 4 17,5 1 70,00 

8. Прање фонтане централног 
спомен обиљежја. м2 200 0,25 2 100,00 

 
 
 
 

   Укупно 1338,60 

 
  

2.



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 21  

б) Простор круга Општинске управе Рибник, Спомен собе,Трга 9 јануар,Зона путног 
појаса новоформираног дрвореда, Спомен обиљежје Др. Драган Војводић и др. 
 
 
 

Р/Б 
 

ОПИС УСЛУГА 
 

Јединица 
мјере 

 
Количина 

Цијена 
(КМ) 
по м2 

Број 
извршења 
(годишњ) 

Вриједност 
(КМ)-

годишње 
1. Кошење и грабљење травњака. м2 1433,00 0,121 5 866.96 

2. 

Засијавање огољених површина 
са свим предрадњама и 
залијевањем током сушног 
периода. 

м2 250 0,50 3 
 

375,00 
 

3. 
Садња одређеног броја 
једногодишњих садница 
цвијећа. 

ком. 150 2,00 1 300,00 

     Укупно 1.541,96 
 
в)   Простор спомен парка “Иво Лола Рибар“ у Горњем Рибнику 
 
 

Р/Б 
 

ОПИС УСЛУГА 
Јединица 

мјере 
Количина Цијена 

(КМ) по 
м2 

Број 
извршења 
(годишњ) 

Вриједност 
(КМ)-

годишње 

1. Кошење и грабљење 
травњака. м2 480 0,121 5 290,40 

2. Кресање и шишање дрвећа и 
жбуња. ком. 10 3,35 2 67,00 

3. Окопавање око дрвећа и 
жбуња и додавање гнојива. ком. 10 4,00 2 80,00 

4. Фарбање клупа лазурним 
премазом у два премаза. м2 9 2,04 1 18,36 

5. Уклањање жбуња из жичане 
ограде. ком. 6 16,67 1 100,02 

     Укупно 555,78 
 

г)   Простор спомен парка “Партизанско гробље“ у Горњем Рибнику 
 
 

Р/Б 
 

ОПИС УСЛУГА 
 
Јединица 

мјере 

 
Количина 

Цијена 
(КМ) по 

м2 

Број 
извршења 
(годишњ) 

Вриједност 
(КМ)-

годишње 

1. Кошење и грабљење 
травњака. м2 1400 0,121 3 508,20 

2. Кресање и шишање  
жбуња. ком. 20 3,35 2 134,00 

     Укупно 642,20 
 
  



Страна 22, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

д)   Простор спомен парка у Превији,зелене површине око објекта Центра за социјални 
рад, Вртића, Омладинског дома, Ватрогасног дома и др. 
 
 

Р/Б 
 

ОПИС УСЛУГА 
 

Јединица 
мјере 

 
Количина 

Цијена 
(КМ) 
по м2 

Број 
извршења 
(годишњ) 

Вриједност 
(КМ)-

годишње 

1. 

Кошење и грабљење травњака у 
парку укључујући и појас око 
објекта Центра за социјални 
рад,Вртића,Омладинског дома, 
Ватроганог дома и др. 

м2 2723,43 0,121 5 1647,68 

2. Кресање и шишање дрвећа и 
жбуња. ком. 30 3,35 2 201,00 

3. Постављање корпи за одпатке. ком. 2 15,00 1 30,00 
     Укупно 1.878,68 

 
 
ђ)   Простор спомен парка у Доњим Врбљанима и зелене површине око објекта МЗ 
Врбљани 
 
 

Р/Б 
 

ОПИС УСЛУГА 
 

Јединица 
мјере 

 
Количина 

Цијена 
(КМ) по 

м2 

Број 
извршења 
(годишњ) 

Вриједност 
(КМ)-

годишње 

1. Кошење и грабљење травњака 
у парку. м2 250 0,121 3 90,75 

2. Кресање жбуња око објекта 
МЗ Врбљани. ком. 10 3,35 2 67,00 

3. 
Кошење и грабљење зелених 
површина око објекта МЗ 
Врбљани. 

м2 300 0,121 5 181,5 

     Укупно 339,25 

 
е)   Простор “Партизанско гробље“  у Ситници  
 

 
Р/Б 

 
ОПИС УСЛУГА 

 
Јединица 

мјере 

 
Количина 

Цијена 
(КМ) по 

м2 

Број 
извршења 
(годишњ) 

Вриједност 
(КМ)-

годишње 

1. Кошење и грабљење 
травњака. м2 800 0,121 3 290,40 

2. Кресање и шишање дрвећа 
и жбуња. ком. 15 3,35 2 100,50 

     Укупно 390,90 
 
 
ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂЕЊЕ И ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И РЕКРЕАТИВНИХ 
ПОВРШИНА, УКУПНО: .....................................................................................6.687,37КМ 
 
 
НАПОМЕНА:  Цијене коштања појединачних активности у Програму заједничке комуналне 
потрошње за 2025. годину су формиране на бази цијена из уговора из претходне године. 



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 23  

3. ОДВОЂЕЊЕ АТМОСФЕРСКИХ 
ПАДАВИНА И ДРУГИХ ВОДА СА 

ЈАВНИХ ПОВРШИНА

За нормално функционисање саобраћаја 
у насељу Горњи Рибник за вријеме кишних 
дана, а из разлога заштите асфалтних застора 
на улицама и пролазника, потребно је одржа-
вати објекте кишне канализације током ције-
ле године.

Одвођење атмосферских вода у насељу 
Горњи Рибник обухвата радове:

• чишћење сливника

• испирање и пробијање истих

• чишћење таложника и споја сливника на 
канализацију

• вађење талога и одвоз на депонију.

За ове потребе предвиђена су средства у 
износу од  1.000,00 КМ на годишњем нивоу.

4. ЈАВНА РАСВЈЕТА

Јавна расвјета у насељеним мјестима обух-
вата освјетлавање саобраћајница и других 
јавних површина у насељеним мјестима.

Редовно одржавање јавне расвјете (што 
обухвата сва расвјетна тијела који су у над-
лежности Општине), подразумјева замјену 
фазонских дијелова неопходних за функцио-
нисање расвјете: осигурачи, каблови, изола-
ције, сијалице, канделабра и сл.

Планирана буџетска средства за одржа-
вање јавне расвјете износе 15.000,00 КМ на 
годишњем нивоу док,  предвиђени расходи по 
основу утрошка електричне расвјете на Јав-
ним површинама износе 65.000,00 КМ.

II   РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА

Послови из Програма заједничке комунал-
не потрошње повјериће се у складу са Законом 
уз провођење одговарајућег поступка Јавне 
набавке, a реализоваће се тако што се одабере 
најповољнији понуђач. Предузећа којим буде 
повјерено извршење горе наведених послова 
обавезна су водити радне налоге и на крају 
сваког мјесеца достављати ситуацију о извр-
шеним радовима.

Надзор над пруженим услугама и овјеру 
радних налога и осталих докумената вршиће 
Одсјек за просторно уређење и грађење преко 
овлашћених службеника.

III ПЛАН ПРИХОДА ЗАЈЕДНИЧКЕ 
КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2025. 

ГОДИНУ

Средства за обављање комуналних дјелат-
ности заједничке комуналне потрошње обе-
збјеђују се из Буџета јединице локалне самоу-
праве по основу прихода остварених из:

• комуналне накнаде;

• дијела накнаде за коришћење добара од 
општег интереса;

• дијела пореза на непокретности;

• дијела надокнаде за дате концесије

IV ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

1. Јавна градска хигијена.............7.312,63 КМ

2. Одржавање, уређење и опремање јавних 
зелених и рекреативних површина .........
..................................................... 6.687,37 КМ

3. Одвођење атмосфеских падавина 
и других вода са јавних површи-
на.................................................1.000,00 КМ

4. Јавна расвјета...........................15.000,00 КМ 

                                 У К У П Н О:     30.000,00КМ

V ОБЈАВА ПРОГРАМА

Овај програм ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања  у „Службеном гласни-
ку општине Рибник“, а примјењиваће се од 
01.01.2025. до 31.12.2025. године.



Страна 24, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02-451-1-1/24
Датум :30.12.2024. године

На основу члана 8. став 4. Закона о порезу 
на непокретност (Службени гласник Репу-
блике Српске, број 91/15), члана 39. Закона 
о локалној самоуправи (Службени гласник 
Републике Српске, број 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 36. Статута општине Рибник (Служ-
бени гласник општине Рибник, број 5/17), 
Скупштина општине Рибник на 1. редовној 
сједници одржаној дана 30.12.2024. године  
донијела  je:

О Д Л У К У
о утврђивању пореске стопе за 
опорезивање непокретности 

на подручју општине Рибник за 2025. 
годину

Члан 1.

 Овом Одлуком утврђује се пореска стопа 
за опорезивање непокретности на подручју 
општине Рибник за 2025.годину у висини 0,10 
%  од пореске основице за обрачун пореза на 
непокретности.

Члан 2.

Пореска стопа из члана 1. ове Одлуке 
примјењује се као општа стопа за опорези-
вање непокретности, и као пореска стопа за 
непокретности у којима се непосредно обавља 
производна дјелатност.

Члан 3.

Пореску основицу за обрачун пореза на 
непокретности представља процијењена тр-
жишна вриједност непокретности из 2024.
године.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 451-2-1/24
Датум :30.12.2024. године

Нa oснoву члaнa 2., 4. и 8. Зaкoнa o пoрeзу 
нa нeпoкрeтнoсти („Службeни глaсник Рeпу-
бликe Српскe“ брoj: 91/15), члaнa 39. Зaкoнa 
o лoкaлнoj сaмoупрaви („Службeни глaсник 
Рeпубликe Српскe“, брoj 97/16, 36/19 и 61/21), 
члaнa 36. Стaтутa општине Рибник  („Службe-
ни глaсник општине Рибник“, брoj: 05/17),  
Скупштинa општине Рибник, нa 1. редовној 
сjeдници oдржaнoj    дaнa  30.12.2024. гoдинe,  
дoнијела је:

O Д Л У К У
o висини вриjeднoсти нeпoкрeтнoсти  пo 

зoнaмa зa пoтрeбe утврђивaњa пoрeзa 
нa нeпoкрeтнoсти на подручју општине 

Рибник у 2025. гoдини

Члaн 1.

Oвoм oдлукoм утврђуje се висинa вриjeд-
нoсти нeпoкрeтнoсти нa пoдручjу општи-
не Рибник пo зoнaмa из 2024 године, кoja ћe 
бити кoриштeнa у сврху утврђивaњa пoрeзa 
нa нeпoкрeтнoсти у 2025. гoдини. 

Члaн 2.

Нeпoкрeтнoсти у смислу члaнa 2. стaв 1. 
тaчкa 4. Зaкoнa o пoрeзу нa нeпoкрeтнoсти 
(„Службeни глaсникa Рeпубликe Српскe“ брoj 
91/15) и oвe oдлукe, прeдстaвљa зeмљиштe сa 
свим oним штo je трajнo спojeнo сa њим или 
штo je изгрaђeнo нa пoвршини зeмљиштa, из-
нaд или испoд зeмљиштa и пoдрaзумиjeвa:

1. зeмљиштe (грaђeвинскo, пoљoприврeд-
нo, шумскo, индустриjскo и oстaлo) и

2. грaђeвинскe oбjeктe (стaн, кућa, пoслoв-
ни, индустриjски и други oбjeкти).

Члaн 3.

Зa утврђивaњe вриjeднoсти нeпoкрeтнoсти 
из члaнa 2. oвe oдлукe тeритoриja општине 
Рибник сe диjeли нa 4 зoне,  и тo:

• двије градске зоне и

• двије сеоске зоне



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 25  

Teритoриjaлни oбухвaт свaкe грaдскe 
зоне из стaвa 1. алинеја 1. oвe oдлукe за-
снива се нa зoнaмa утврђeним Одлуком о 
урeђeњу прoстoрa и грaђeвинскoм зeмљишту 
(„Службeни глaсник општине Рибник“,  брoj: 
06/14 и 02/16). 

Ванурбане (сеоске) зоне, чине двије зоне: 
Зона 1. и Зона 2., а њихов обухват регулисан је 
Одлуком о мјесним заједницама  („Службeни 
глaсник општине Рибник“,  брoj: 03/14).

Ванурбано подручје – Зона 1 – чине: дије-
лови насеља која нису обухваћена градским 
зонама из става 1. одлуке а односе се на дије-
лове насеља Рибник Горњи и Превија, МЗ 
Рибник (за насељена мјеста Велије, Велијаш-
ница и Средице), МЗ Превија (за насељена 
мјеста Растока, Доњи Рибник, Горња Превија, 
Заблеће, Драгорај, Велечево, Дубочани), МЗ 
Ситница (за насељена мјеста Ситница и Чађа-
вица).

Ванурбано подручје – Зона 2 – чине: МЗ 
Врбљани (насељена мјеста Горњи Врбљани 
и Доњи Врбљани), МЗ Црквина (насељена 
мјеста Доње Ратково и Љубине), те насељена 
мјеста: Горња Слатина, Доња Слатина, Бусије, 
Црквено, Трескавац, Хасићи, Јарице, Стражи-
це, Горње Ратково, Доње Соколово и Горње 
Соколово.

Члaн 4.

Висинa вриjeднoсти нeпoкрeтнoсти нa 
пoдручjу општине Рибник  пo зoнaмa исказа-
на у КМ/м², утврђује се и износи како слиједи:

Члaн 5.

Oвa Oдлукa ступa нa снaгу oсмoг дaнa oд 
дана oбjaвљивaњa у „Службeнoм глaсни-
ку општине Рибник, a примjeњивaћe сe oд 
01.01.2025.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 345-107-1/24.
Датум: 30.12.2024. Године

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 

36/19, 61/21) члан 36. Статута општине Риб-
ник („Службени гласник општине Рибник“, 
бр. 05/17.) Скупштина општине Рибник на 1. 
редовној сједници одржаној дана 30.12.2024 
године донијела је:

О Д Л У К У
О одобравању  субвенције превозницима 

за  вршење јавног превоза путника на 
подручју општине Рибник 

Члан 1.

Овом одлуком одобравају се новчана сред-
ства у укупном износу од 12.400,00 КМ из 
буџета општине Рибник, на име субвенције 
за нерентабилне линије превозницима „АТП 
Сладојевић турс“ д.о.о, „Мркоњић Експрес“ 
д.о.о i „ДМ Петровић“ с.п. који врше Јавни 
превоз путника на подручју општине Рибник.

Члан 2.

Средства из члана 1. Ове одлуке дозначи-
ти једнократно  на жиро-рачуне превозника 
како слиједи:

- АТП „Сладојевић турс“ д.о.о .................
...................  3.400,00 КМ

- „Мркоњић Експрес“ д.о.о .......................
...................  3.900,00 КМ

- „ДМ петровић“ с.п....................................
..................  5.100,00 КМ

Одобрена средства исплатити  са позиције 
414142- Субвенција привредним субјектима 
у области саобраћаја-нерентабилне линије, 
потрошачка јединица 00500100 Одјељење за 
привреду. 

Члан 3.

За извршење ове одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић



Страна 26, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02-374-1-1 /24
Датум :30.12.2024. године

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени глласник Републи-
ке Српске“ број 97/16, 36/19, 61/21), члана 4. 
став 6.  и члана 20. Одлуке о условима и на-
чину додјеле у закуп пословних просторија, 
станова, зграда, друштвених домова и дру-
гих непокретности у својини Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
бр. 8/19), члана 36. Статута Општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, број 
5/17), Скупштина Општине Рибник, је на 1. 
редовној сједници, одржаној дана 30.12.2024. 
године, донијела:

О Д Л У К У
о додјели пословног простора на 

кориштење без накнаде
Прони Центру за омладински развој

Члан 1.

Прони Центру за омладински развој из 
Брчког додјељује се на кориштење пословни 
простор површине 48 м2 смјештен у при-
земљу Центра за културу у Горњем Рибник на 
адреси Трг 9. Јануар бб

 ( посебан улаз лијево од главног улаза у зграду).

Члан 2.

Пословни простор описан у члану 1. одлу-
ке додјељује се на кориштење без накнаде на 
период од једне године, у сврху отварања и 
рада Омладинског клуба Рибник.

Члан 3.

Овлашћује се начелник општине Рибник 
да са Прони центром за омладински развој 
закључи уговор који ће се дефинисати усло-
ви и начин кориштења пословног простора из 
члана 1. одлуке, те права и обавезе уговорних 
страна.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Рибник“

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић

Број:02-111-42-1/24
Датум :30.12.2024. године

На основу члана 39. став 2. тачка 21. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16,36/19 и 
61/21), члана 55. став 4. Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима једини-
це локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Ста-
тута Општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 7/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине општине Риб-
ник („Службени гласник општине Рибник“ 
бр. 7/17), Скупштина општине Рибник на 1. 
редовној сједници, одржаној дана  30.12.2024. 
године, доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вршиоца дужности 

 начелника Одјељења за друштвене 
дјелатности

1. Милетић Мирко, дипл.е.ц.ц., именује 
се за вршиоца дужности начелника 
Одјељења за друштвене дјелатности, до 
окончања поступка именовања начел-
ника Одјељења по јавном конкурсу у 
складу са законом а најдуже на период 
од 90 дана .

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

О б р а з л о ж е њ е

Имајући у виду да су у Правилнику о 
унутрашњој организацији и систематиза-
цији радних мјеста Општинске управе Риб-
ник  („Сл. гласник општине Рибник“ 7/23), 
извршене измјене и допуне, односно да је 
дана 13.12.2024. године, донесен Правилник 
о измјенама и допунама Правилника о уну-
трашњој организацији и систематизацији 
радних мјеста Општинске управе Рибник 



Децембар 2024. Број 07-2024, Страна 27  

број 01-11-5-1/24, којим је мијењан члан 9, 
тако да код тумачења одредби истог произла-
зи да  Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности, у свом саставу више не садржи 
друштвене дјелатности те постаје Одјељење 
за општу управу. Такође, измјеном и допу-
ном овог правилника, предвиђен је члан 9а, 
којим је предвиђено Одјељење за друштвене 
дјелатности. Из напријед наведеног происти-
че да је формирано ново одјељење па је по-
требно  именовати в.д. начелника Одјељења 
за друштвене дјелатности, стога је начелник 
општине утврдио приједлог и исти доставио 
скупштини на разматрање и усвајање.

Чланом 39. став  2. тачка 21. Закона о ло-
калној самоуправи и чланом 36. Статута 
општине Рибник прописано је да Скупшти-
на општине именује начелника одјељења, а 
чланом 55. став 4. тачка 1. Закона о службе-
ницима и намјештеницима у органима једи-
нице локалне самоуправе, прописано је да на-
кон престанка мандата начелнику одјељења 
скупштина на приједлог начелника општине 
до окончања поступка именовања начелника 
одјељења у складу са законом именује врши-
оца дужности начелника одјељења, а најдуже 
на период од 90 дана.        

Имајући у виду напријед наведено, а 
примјеном поменутих законских одредби 
одлучено је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: 

Против овог Рјешења може се поднијети 
жалба Одбору за жалбе Општине Рибник у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења.
Достављено :   

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић 

Број: 02-322-1-1/24
Датум :30.12.2024. године

На основу члана 39. и 145. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник Општине 
Рибник“ 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. и 141. 
Статута Општине Рибник („Службени глас-
ник Општине Рибник“ бр. 5/17), Скупштина 
општине Рибник, на 1. редовној сједници, 
одржаној дана  30.12.2024. године, доноси:

О Д Л У К У
о успостављању сарадње између

Општине Рибник, Република Српска и 
Општине Бач, Република Србија

Члан 1.

У циљу развијања традиционално добрих 
односа између општине Рибник и општине 
Бач и размјене искустава у области култу-
ре, историје, спорта, туризма и екологије те 
успостављање привредне сарадње, припре-
ме и реализације заједничких пројеката који 
представљају заједнички интерес општина, 
Општина Рибник, Република Српска, успо-
ставља сарадњу са општином Бач, Република 
Србија.

Сарадња се успоставља у области привре-
де, културе, историје, спорта, туризма и еко-
логије.

Члан 2.

Средства за финансирање ове сарадње обе-
збједиће се у буџету Општине Рибник.

Члан 3.

Овлашћује се начелник Општине Рибник, 
да након прибављеног мишљења надлежног 
министарства потпише споразум о сарадњи 
општине Рибник и општине Бач.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
дипл.инж. Горан Гајић



Страна 28, Број 07-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

С А Д Р Ж А Ј
СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА ОПШТИНЕ РИБНИК

БРОЈ 7/24

АКТИ СКУПШТИНЕ

1. ОДЛУКА  о расподјели нераспоређеног суфицита из 2023. године расположивог за 
расподјелу

2. ОДЛУКА о усвајању Ребаланса буџета Општине Рибник за фискалну 2024. годину
3. ОДЛУКА о извршењу Ребаланса буџета Општине Рибник за 2024. годину
4. ОДЛУКА о усвајању Буџета Општине Рибник за фискалну 2025. годину
5. ОДЛУКА о извршењу Буџета Општине Рибник за 2025. годину
6. ЗАКЉУЧАК у вези Извјештаја о раду ЈПУ „Србија“ Рибник за 2023/2024 годину
7. ЗАКЉУЧАК у вези Информације о раду ЈУ ОШ „Десанка Максимовић“ Горњи Рибник
8. ЗАКЉУЧАК у вези Информације о раду ЈУ ОШ „Петар Кочић“ Ситница
9. ЗАКЉУЧАК у вези Информације о раду ЈУ ОШ „Никола Мачкић“ Доња Превија
10. ПРОГРАМ зимског одржавања путева на подручју општине Рибник за 2025. годину
11. ПРОГРАМ заједничке комуналне потрошње на подручју општине Рибник за 2025. 

годину
12. ОДЛУКА о утврђивању стопе опорезивања непокретности на територији општине 

Рибник за 2025. годину
13. ОДЛУКА о висини вриједности непокретности на подручју општине Рибник по 

зонама за потребе утврђивања пореза на непокретности у 2025. години
14. ОДЛУКА о одобравању субвенције превозницима за вршење јавног превоза путника 

на подручју општине Рибник
15. ОДЛУКА о додјели пословног простора на кориштење без накнаде прони центру за 

омладински развој 
16. РЈЕШЕЊЕ о именовању в.д. начелника Одјељења за друштвене дјелатности
17.  ОДЛУКА о успостављању сарадње између општине Рибник, Република Српска и 

општине Бач, Република Србија



%

1 2 3 4 5 6

1 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ (2+8+17+18) 5.975.007 8.253.857 2.278.850 138

2 710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ (3+4+5+6+7) 3.754.030 4.581.000 826.970 122

3 713000 Порез на лична примања и приходе од самосталне 
дјелатности 259.000 335.000 76.000 129

4 714000 Порез на имовину 36.010 36.000 -10 100

5 715100 Порез на промет производа  20 0 -20 0

6 717100 Индиректни порези дозначени од УИО 3.450.000 4.200.000 750.000 122

7 719100 Остали порески приходи 9.000 10.000 1.000 111

8 720000 НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ (9+10+15+16) 1.693.252 3.097.127 1.403.875 183

9 721200 Приход од закупа и ренте 45 0 45 0

10 722000 Накнаде и таксе и приходи од пружања јавних услуга                                   
(11-14) 1.672.207 3.076.127 1.403.920 184

11 722100 Административне накнаде и таксе 30.000 30.000 0 100

12 722300 Комуналне накнаде и таксе 4.580 4.300 -280 94

13 722400 Накнаде по разним основама 1.533.527 1.510.627 -22.900 99

14 722500 Приходи од пружања јавних услуга 104.100 1.531.200 1.427.100 1471

15 723000 Новчане казне 1.000 1.000 0 100

16 729000 Остали непорески приходи 20.000 20.000 0 100

17 731200 Текући грантови из земље 0 0 0 #DIV/0!

18 787000 Трансфери између различитих нивоа власти 527.725 575.730 48.005 109

19 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ (20+43+44) 5.170.478 7.560.178 2.389.700 146

20 410000 А.  Текући расходи (21+26+36+37+38+39+42) 5.132.478 7.492.178 2.359.700 146

21 411000 Расходи за лична примања (22-25) 2.173.602 4.115.452 1.941.850 189

22 411100 Расходи за бруто плате 1.677.581 3.416.570 1.738.989 204

23 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост. личних 
примања запослених 459.733 592.854 133.121 129

24 411300 Расходи за накнаду плате запослених за вријеме 
боловања 26.288 61.998 35.710 236

25 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 10.000 44.030 34.030 440

26 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга              
(27-35) 902.125 1.174.392 272.267 130

27 412100 Расходи по основу закупа 2.300,00 2.000,00 -300 87

28 412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних услуга 136.675 169.810 33.135 124

29 412300 Расходи за режијски материјал 41.430 55.750 14.320 135

30 412400 Расходи за материјал за посебне намјене 33.500 70.600 37.100 211

31 412500 Расходи за текуће одржавање 82.930 130.700 47.770 158

32 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја      26.200 76.700 50.500 293

Буџет 
2025.год. 4/3

  Б У Џ Е Т   О П Ш Т И Н Е   Р И Б Н И К  ЗА  2 0 2 5. Г О Д И Н У
О П Ш Т И  Д И О  

Р.бр.
Екон.  код О П И С Буџет 

2024.год. Разлика



33 412700 Расходи за стручне услуге 52.725 72.100 19.375 137

34 412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите 
животне средине 137.000 142.000 5.000 104

35 412900 Остали непоменути расходи 389.365 454.732 65.367 117

36 413300 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 100.481 69.564 -30.917 69

37 414100 Субвенције 240.000 302.400 62.400 126

38 415200 Грантови 623.000 616.500 -6.500 99

39 416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из 
буџета општине (40+41) 1.078.270 1.193.870 115.600 111

40 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине 925.400 1.041.000 115.600 112

41 416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите                  152.870 152.870 0 100

42 419100 Расходи по судским рјешењима 15.000 20.000 5.000 133

43 487000 Трансфери између различитих нивоа власти 8.000 8.000 0 100

44 Буџетска резерва 30.000 60.000 30.000 200

45 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ                                   
(А-Б) 804.529 693.679 -110.850 86

46 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II) -1.029.525 -1.098.305 -68.780 107

47 810000 I  Примици за нефинансијску имовину 0 0 0 #DIV/0!

48 510000 II  Издаци за нефинансијску имовину  (49-54)             1.029.525 1.098.305 68.780 107

49 511100 Набавка грађевинских објеката 836.265 689.458 -146.807 82

50 511200 Издаци за инвест одржавање, рекон. и адаптацију зграда 
и објеката 146.700 150.000 3.300 102

51 511300 Издаци за набавку постројења и опреме      39.560 156.847 117.287 396

52 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 5.000 50.000 45.000 1000

53 513100 Издаци за прибављање земљишта 0 50.000 50.000 #DIV/0!

54 516100 Издаци за залихе материјала и ситног инвентара 2.000 2.000 0 100

55 Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -224.996 -404.626 -179.630 180

56 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (E+Ж+З+И) 224.996 404.626 179.630 180

57 Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0 0 #DIV/0!

58 910000 ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0 0 #DIV/0!

59 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -209.217 -225.464 -16.247 108

60 920000 I  Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 0 0 0 #DIV/0!

61 921000 Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 0 0 0 #DIV/0!

62 620000 II  Издаци за отплату дугова 209.217 225.464 16.247 108

63 621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 209.217 225.464 16.247 108

64 З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) -7.777 -40.973 -33.196 527

65 930000 I Остали примици 50.819 79.787 28.968 157

66 938000 Остали примици из трансакција између или унутар 
јединица власти 50.819 79.787 28.968 157

67 938110 Примици за накнаде плата за породиљско одсуство који 
се рефундирају од фонда дјечије заштите 44.311 71.200 26.889 161

68 938120 Примици за накнаде плата за вријеме боловања које се 
рефундирају од фонда здравственог осигурања 6.508 8.587 2.079 132



69 630000 II Остали издаци 58.596 120.760 62.164 206

70 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 58.596 120.760 62.164 206

71 638110 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство који се 
рефундирају од фонда обавезног осигурања 50.846 105.560 54.714 208

72 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који се 
рефундирају од фонда здравственог осигурања 7.750 15.200 7.450 196

73 И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 441.990 671.063 229.073 152

74 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 441.990 435.116 -6.874 98

75 НЕРАСПОРЕЂЕНИ СУФИЦИТ ИЗ 2023. ГОДИНЕ 0 235.947 235.947 #DIV/0!

76 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА ПРОГРАМ 
ЈАВНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 0 0 0 #DIV/0!

77 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА РЕПУБЛИЧКИ 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА РАСЕЉЕНА ЛИЦА И МИГРАЦИЈЕ 0 0 0 #DIV/0!

78 Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 0 0 #DIV/0!



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  (2+17+67+72) 5.975.007 4.147.477 6.384.342 8.253.857 138 129

2 710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ (3+6+11+13+15) 3.754.030 3.178.832 3.999.000 4.581.000 122 115

3 713000 Порез на лична примања и приходе од самосталне дјелатности (4-
5) 259.000 267.494 351.000 335.000 129 95

4 713111 Порез на приходе од самосталне дјелатности 59.000 66.878 86.000 75.000 127 87

5 713113 Порез на лична примања 200.000 200.616 265.000 260.000 130 98

6 714000 Порез на имовину (7-10) 36.010 30.906 36.000 36.000 100 100

7 714111 Порез на имовину 10 0 0 0 0 #DIV/0!

8 714112 Порез на непокретности 36.000 30.906 36.000 36.000 100 100

9 714211 Порез на наслијеђе и поклоне 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

10 714311 Порез на промет непокретности и права 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

11 715100 Порез на промет производа  20 0 0 0 0 #DIV/0!

12 715110 Општи порези на промет производа 20 0 0 0 0 #DIV/0!

13 717100 Индиректни порези дозначени од УИО 3.450.000 2.871.507 3.600.000 4.200.000 122 117

14 717111 Индиректни порези дозначени од УИО 3.450.000 2.871.507 3.600.000 4.200.000 122 117

15 719100 Остали порески приходи 9.000 8.925 12.000 10.000 111 83

16 719113 Порез на добитке од игара на срећу 9.000 8.925 12.000 10.000 111 83

17 720000 НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ (18+20+62+64) 1.693.252 549.401 1.651.310 3.097.127 183 188

18 721200 Приход од закупа и ренте 45 0 0 0 0 #DIV/0!

19 721223 Приход од земљишне ренте 45 0 0 0 0 #DIV/0!

20 722000 Накнаде и таксе и приходи од пружања јавних услуга 
(21+23+26+43) 1.672.207 533.626 1.631.310 3.076.127 184 189

21 722100 Административне накнаде и таксе 30.000 21.943 30.000 30.000 100 100

22 722121 Општинске административне таксе 30.000 21.943 30.000 30.000 100 100

23 722300 Комуналне накнаде и таксе (24+25) 4.580 2.436 3.000 4.300 94 143

            Б У Џ Е Т   О П Ш Т И Н Е   Р И Б Н И К    З А    2 0 2 5. Г О Д И Н У 

6/3 6/5
Извршење 

30.09.24
Процјена 
31.12.24.

Буџет 
2025. год.

О П Ш Т И  Д И О

Р.бр.

Екон.  
код О П И С Буџет 

2024.год.



24 722312 Комуналне таксе на фирму 1.580 828 1.000 1.300 82 130

25 722321 Боравишне таксе 3.000 1.608 2.000 3.000 100 150

26 722400 Накнаде по разним основама (27-42) 1.533.527 431.416 1.485.760 1.510.627 99 102

27 722411 Накнада за уређење грађевинског земљишта 0 0 150 150 #DIV/0! 100

28 722412 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 0 0 850 850 #DIV/0! 100

29 722424 Накнада за коришћење минералних сировина 24.000 27.146 35.000 36.000 150 103

30 722425 Накнада  за промјену намјене пољопривредног земљишта 10.000 63 5.000 5.000 50 100

31 722435
Накнада за коришћење шума и шумског земљишта-средства за развој 
неразвијених дијелова општине остварена продајом шумских 
сортимената

1.300.000 298.604 1.300.000 1.300.000 100 100

32 722437 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта у приватној својини 5.000 2.830 5.000 5.000 100 100

33 722442 Накнада за воде за пиће у јавном водоснабдијевању 0 48 100 100 #DIV/0! 100

34 722445 Накнада за воде и минералне воде које се користе за флаширање 0 6 20 0 #DIV/0! 0

35 722446 Накнада за заштиту вода коју плаћају власници транспортних 
средстава која користе нафту или нафтне деривате 14.000 11.083 14.000 14.000 100 100

36 722447 Накнада за испуштање отпадних вода 6.000 5.046 7.000 6.000 100 86

37 722461 Накнада за коришћење комуналних добара од општег интереса 20.000 0 0 20.000 100 #DIV/0!

38 722464 Накнада за воде за узгој рибе 2.500 1.691 2.500 2.500 100 100

39 722465 Накнада за воде за индустријске процесе 27 23 40 27 100 68

40 722467 Средства за финансирање посебних мјера заштите од пожара 8.000 6.437 8.000 8.000 100 100

41 722469 Накнада за узгој рибе у кавезима 14.000 9.148 13.100 13.000 93 99

42 722491 Концесионе накнаде 130.000 69.291 95.000 100.000 77 105

43 722500 Приходи од пружања јавних услуга (44+45+49+54+56) 104.100 77.831 112.550 1.531.200 1471 1360

44 722521 Приходи од општинских органа управе 2.400 1.006 2.000 2.000 83 100

45 722560 Приходи здравствених установа 0 0 0 118.000 #DIV/0! #DIV/0!

46 722561 Приходи од партиципације 0 0 0 25.000 #DIV/0! #DIV/0!

47 722562 Приходи од неосигураних лица 0 0 0 1.000 #DIV/0! #DIV/0!

48 722565 Приходи од комерцијалних здравствених услуга 0 0 0 92.000 #DIV/0! #DIV/0!

49 722570 Приходи здравствених установа од ФЗО РС 0 0 0 1.294.500 #DIV/0! #DIV/0!

50 722571 Приходи по основу пружања амбулантних услуга 0 0 0 1.200.000 #DIV/0! #DIV/0!

51 722575 Приходи по основу пружања услуга  дијализe 0 0 0 50.000 #DIV/0! #DIV/0!

52 722577 Приходи по основу консултативно-специјалистичке здравствене 
заштите 0 0 0 38.000 #DIV/0! #DIV/0!

53 722578 Приходи по основу услуга иноосигураницимa 0 0 0 6.500 #DIV/0! #DIV/0!



54 722580 Приходи здравствених установа од ФЗО РС 0 0 0 5.600 #DIV/0! #DIV/0!

55 722583 Приходи по основу санитетског превоза 0 0 0 5.600 #DIV/0! #DIV/0!

56 722591 Властити приходи буџетских корисника општина (57-61) 101.700 76.825 110.550 111.100 109 100

57 722591 Ј.У. "Народна библиотека Рибник" 700 0 650 700 100 108

58 722591 Ј.У. Средњошколски центар "Лазар Ђукић" 2.000 0 2.000 2.000 100 100

59 722591 Ј.У. "Културни центар Рибник" 4.000 3.013 4.000 4.500 113 113

60 722591 Ј.П.У. "Србија" 70.000 53.010 75.000 75.000 107 100

61 722591 Ј.У. "Центар за социјални рад Рибник" 25.000 20.802 28.900 28.900 116 100

62 723000 Новчане казне 1.000 0 0 1.000 100 #DIV/0!

63 723121 Новчане казне изречене у прекршајном поступку за прекршај прописан 
актом СО 1.000 0 0 1.000 100 #DIV/0!

64 729000 Остали непорески приходи 20.000 15.775 20.000 20.000 100 100

65 729124 Остали општински непорески приходи 20.000 15.775 20.000 20.000 100 100

66 ГРАНТОВИ 0 19.558 162.186 0 #DIV/0! 0

67 731000 Грантови 0 19.558 162.186 0 #DIV/0! 0

68 731100  Грантови из иностранства (69-71) 0 19.558 162.186 0 #DIV/0! 0

69 731111 Текући грантови од страних влада 0 19.558 19.558 0 #DIV/0! 0

70 731112 Текући грантови од међународних организација 0 0 142.628 0 #DIV/0! 0

71 731211 Текући грантови од правних лица 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

72 787000 Трансфери између различитих нивоа власти (73-79) 527.725 399.686 571.846 575.730 109 101

73 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе за подршку 
буџету 85.000 42.442 85.000 85.000 100 100

74 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе -Министарство 
просвјете 15.395 7.456 7.456 0 0 0

75 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе Предсједник РС 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

76 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе по Записницима 
ПУРС 0 409 410 400 #DIV/0! 98

77 787211 Трансфери јед. лок. самоуправе за пројекте и активности из 
области здр. и социјалне заштите 427.000 349.310 478.650 490.000 115 102

78 787311 Трансфери од јединица локалне самоуправе 300 69 300 300 100 100

79 787411 Трансфери од фондова 30 0 30 30 100 100

80 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ (81+296+300) 5.170.478 3.691.141 5.654.558 7.560.178 146 134

81 410000 А.  Текући расходи (82+107+229+233+240+271+294) 5.132.478 3.690.872 5.638.573 7.492.178 146 133

82 411000 Расходи за лична примања (83+87+98+102) 2.173.602 1.627.522 2.281.943 4.115.452 189 180

83 411100 Расходи за бруто плате (84-86) 1.677.581 1.239.736 1.714.733 3.416.570 204 199

84 411111 Расходи за основну плату 1.111.072 808.985 1.119.969 2.218.970 200 198



85 411191 Расходи за порезе на плату 46.633 45.959 61.794 138.498 297 224

86 411199 Расходи за збирне доприносе на плату 519.876 384.792 532.970 1.059.102 204 199

87 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених (88-97) 459.733 348.999 501.265 592.854 129 118

88 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 65.725 43.975 64.435 102.810 156 160

89 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 178.281 127.195 186.302 210.914 118 113

90 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 58.100 56.700 73.900 79.200 136 107

91 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на доходак 31.091 25.547 36.076 38.504 124 107

92 411251 Расходи за јубиларне награде 978 0 979 4.030 412 412

93 411257 Расходи за награде по основу награда-порез на доходак 130 0 130 528 406 406

94 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у земљи 1.950 47 1.850 6.050 310 327

95 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у земљи ОИК 800 0 800 0 0 0

96 411262 Расходи по основу дневница за службена путовања у иностранству 2.550 716 2.550 2.800 110 110

97 411290 Расходи за доприносе на накнаде 120.128 94.819 134.243 148.018 123 110

98 411300 Расходи за накнаду плате запослених за вријеме боловања (99-
101) 26.288 35.582 53.947 61.998 236 115

99 411310 Расходи за плату за вријеме боловања који се не рефундирају 16.826 16.383 28.325 34.470 205 122

100 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме боловања 964 1.466 2.669 3.313 344 124

101 411390 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме боловања 8.498 17.733 22.953 24.215 285 105

102 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (103-106) 10.000 3.205 11.998 44.030 440 367

103 411411 Расходи за отпремнине по колективном уговору 0 0 0 26.000 #DIV/0! #DIV/0!

104 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 3.000 1.068 4.998 5.030 168 101

105 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти члана уже породице 7.000 2.137 7.000 10.000 143 143

106 411419 Расходи за остале једнократне новчане помоћи 0 0 0 3.000 #DIV/0! #DIV/0!

107 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(108+111+132+139+149+167+174+190+196) 902.125 465.285 869.386 1.174.392 130 135

108 412100 Расходи по основу закупа 2.300 1.351 2.205 2.000 87 91

109 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора 1.800 1.351 1.805 1.800 100 100

110 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора-ОИК 500 0 400 200 40 50

111 412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних услуга (112+117+121+128) 136.675 74.558 124.064 169.810 124 137

112 412210 Расходи по основу утрошка енергије (113-116) 79.300 40.741 69.264 97.300 123 140

113 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 30.000 23.693 32.300 41.000 137 127

114 412212 Расходи за централно гријање-пелет 44.100 16.940 32.950 42.100 95 128



115 412215 Расходи по основу утрошеног дрвета за огрев 5.000 0 3.630 14.000 280 386

116 412217 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 200 108 384 200 100 52

117 412220 Расходи за комуналне услуге (118-120) 15.100 8.031 12.600 18.500 123 147

118 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 8.800 4.085 6.900 12.200 139 177

119 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 6.100 3.770 5.500 6.100 100 111

120 412223 Расходи за услуге дератизације 200 176 200 200 100 100

121 412230 Расходи за комуникационе услуге  (122-127) 31.275 22.211 32.800 36.010 115 110

122 412230 Расходи за комуникационе услуге-ОИК 210 210 210 100 48 48

123 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 14.295 7.504 11.530 16.230 114 141

124 412232 Расходи за услуге коришћења мобилног  телефона 270 205 280 280 104 100

125 412233 Расходи за коришћење интернета 7.800 6.351 8.500 8.980 115 106

126 412234 Расходи за поштанске услуге 8.610 7.874 12.090 10.130 118 84

127 412235 Расходи за РТВ таксу 90 67 190 290 322 153

128 412240 Расходи за услуге превоза (129-131) 11.000 3.575 9.400 18.000 164 191

129 412241 Расходи за услуге превоза робе 4.000 0 2.000 9.000 225 450

130 412249 Расходи за остале услуге превоза 5.000 1.696 3.000 5.000 100 167

131 412249 Расходи за остале услуге превоза (стручне екскурзије ученика) 2.000 1.879 4.400 4.000 200 91

132 412300 Расходи за режијски материјал (133-138) 41.430 24.201 41.180 55.750 135 135

133 412311 Расходи за компјутерски материјал 8.200 4.381 9.100 11.900 145 131

134 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 18.350 9.408 16.450 23.750 129 144

135 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал ОИК 700 0 250 200 29 80

136 412321 Расходи за материјал за одржавање чистоће 12.500 9.176 13.600 17.100 137 126

137 412332 Расходи за службена гласила 980 816 1.080 1.100 112 102

138 412333 Расходи за стручне часописе 700 420 700 1.700 243 243

139 412400 Расходи за материјал за посебне намјене (140-148) 33.500 16.475 32.819 70.600 211 215

140 412421 Расходи за медицински материјал 0 0 100 3.600 #DIV/0! 3600

141 412422 Расходи за лабораторијски материјал 0 0 0 11.500 #DIV/0! #DIV/0!

142 412423 Расходи за стоматолошки материјал 0 0 0 3.000 #DIV/0! #DIV/0!

143 412425 Расходи за лијекове и санитетски материјал 0 0 0 19.000 #DIV/0! #DIV/0!

144 412431 Расходи за материјал за потребе образовног процеса 2.000 193 1.500 2.000 100 133

145 412433 Расходи за материјал за културне активности и манифестације 500 70 500 500 100 100

146 412434 Расходи за материјал за спорт. и рекреативне актив. 0 0 719 0 #DIV/0! 0

147 412439 Расходи за остали материјал за образовање, науку, културу и спорт 1.000 139 1.000 1.000 100 100

148 412499 Расходи за остали материјал за посебне намјене 30.000 16.073 29.000 30.000 100 103



149 412500 Расходи за текуће одржавање (150-166) 82.930 30.377 95.230 130.700 158 137

150 412510 Расходи за текуће одржавање зграда и опреме 10.030 7.136 10.820 17.500 174 162

151 412510 Расходи за текуће одржавање зграда-ОИК 200 0 210 0 0 0

152 412515 Расходи за текуће одржавање централног гријања 1.000 0 1.000 6.000 600 600

153 412518 Расходи за остале услуге и материјал за одржавање зграда 3.000 1.475 2.500 3.500 117 140

154 412521 Расходи за текуће одржавање јавне расвјете 15.000 10.650 13.500 15.000 100 111

155 412525 Расходи за текуће одржавање уређених зелених површина, терена, 
паркова и тргова 1.500 103 1.000 1.500 100 150

156 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 1.450 53 1.200 1.200 83 100

157 412531 Расходи за текуће одржавање превозних средстава 8.400 4.187 10.650 27.650 329 260

158 412532 Расходи за одржавање канцеларијске опреме 1.100 0 1.100 1.100 100 100

159 412535 Расходи за одржавање медицинске и лабораторијске опреме 0 0 0 8.500 #DIV/0! #DIV/0!

160 412537 Расходи за текуће одржавање ватрогасних апарата 500 0 500 500 100 100

161 412537 Расходи за текуће одржавање видео надзора 0 0 0 3.000 #DIV/0! #DIV/0!

162 412537 Расходи за одржавање специјалне опреме 750 467 750 750 100 100

163 412539 Расходи за остале услуге и материјал за текуће поправке и 
одржавање опреме 0 0 0 2.500 #DIV/0! #DIV/0!

164 412591 Расходи за остало текуће одржавање -одржавање локалних путева 20.000 0 20.000 20.000 100 100

165 412591 Расходи за остало текуће одржавање-интервентно одржавање макад. 
путева 5.000 6.306 17.000 7.000 140 41

166 412591 Расходи за остало текуће одржавање- одржавање путног појаса 
локалних путева 15.000 0 15.000 15.000 100 100

167 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја (168-173)        26.200 9.229 19.177 76.700 293 400

168 412612 Расходи по основу смјештаја на службеним путовањима 2.000 723 2.500 4.000 200 160

169 412614 Расходи по основу превоза личним возилима на службеним 
путовањима у земљи 0 0 700 2.000 #DIV/0! 286

170 412619 Остали расходи по основу службених путовања у земљи 500 0 500 1.500 300 300

171 412629 Остали расходи по основу службених путовања у иностранству 500 0 500 2.000 400 400

172 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 21.800 8.506 13.927 66.700 306 479

173 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата ОИК 1.400 0 1.050 500 36 48

174 412700 Расходи за стручне услуге (175-189) 52.725 32.896 50.394 72.100 137 143

175 412700 Расходи за стручне услуге 0 0 0 9.000 #DIV/0! #DIV/0!

176 412712 Расходи за услуге платног промета 9.000 7.076 9.000 9.400 104 104

177 412721 Расходи за осигурање возила 2.330 1.815 2.100 3.700 159 176

178 412723 Расходи за осигурање имовине 4.500 0 4.500 4.500 100 100

179 412725 Расходи за осигурање запослених 3.695 2.436 3.794 4.700 127 124

180 412731 Расходи за услуге штампања, графичке обраде, увезивања и сл. 3.000 4.077 5.000 3.500 117 70

181 412732 Расходи за услуге објављивања тендера и огласа 7.000 4.595 7.000 8.000 114 114

182 412739 Расходи за услуге информисања и медија 3.600 292 3.200 3.600 100 113

183 412739 Расходи за услуге информисања и медија-ОИК 200 0 0 0 0 #DIV/0!

184 412750 Расходи за геодетско катастарске и остале услуге 1.000 255 1.000 1.000 100 100



185 412762 Расходи за услуге вјештачења 2.000 0 600 2.000 100 333

186 412772 Расходи за услуге одржавања рачунара и рачунарских програма 3.000 516 2.000 3.000 100 150

187 412773 Расходи за одржавање лиценци 0 0 0 6.500 #DIV/0! #DIV/0!

188 412773 Расходи за трошкове одржавања лиценци-Оракле 11.000 10.834 11.000 11.000 100 100

189 412799 Расходи за остале стручне услуге 2.400 1.000 1.200 2.200 92 183

190 412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштита 
животне средине (191-195) 137.000 63.781 114.200 142.000 104 124

191 412812 Расходи за услуге зимске службе 60.000 12.908 40.000 60.000 100 150

192 412813 Расходи за услуге одржавања јавних површина 15.000 5.592 7.700 15.000 100 195

193 412814 Расходи по основу утрошка електричне расвјете на јавним 
површинама 60.000 43.281 62.500 65.000 108 104

194 412819 Расходи за остале услуге одржавања јавних површина 0 2.000 2.000 0 #DIV/0! 0

195 412821 Расходи за услуге испитивања и заштите животне средине 2.000 0 2.000 2.000 100 100

196 412900 Остали непоменути расходи (197-228) 389.365 212.417 390.117 454.732 117 117

197 412922 Расходи по основу котизација за семинаре и симпозијуме за 
запослене 3.000 1.530 2.950 7.300 243 247

198 412929 Остали расходи за стручно усавршавање запослених 4.200 200 3.200 4.400 105 138

199 412933 Расходи за бруто накнаде члановима управних одбора 6.310 2.661 6.238 7.115 113 114

200 412934 Расходи за бруто накнаде комисија и тијела начелник општине 2.500 1.683 2.500 2.000 80 80

201 412934 Расходи за бруто накнаде комисија (скупштинске комисије и тијела) 5.000 2.532 5.000 5.000 100 100

202 412934 Расходи за бруто накнаде комисија (ОИК) 19.500 15.492 19.500 9.000 46 46

203 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-бирачки одбори 29.323 0 27.800 4.000 14 14

204 412934 Расходи за бруто накнаде комисије за обуку бирачких одбора 4.665 0 4.000 0 0 0

205 412934 Остали непоменути расходи-средства за рад комисије за туђу његу 6.000 3.015 4.400 6.000 100 136

206 412935 Расходи за бруто накнаде скупштинским посланицима и одборницима 136.800 102.515 136.800 139.130 102 102

207 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу 15.000 10.868 16.093 62.150 414 386

208 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу-ОИК 4.340 0 1.340 500 12 37

209 412939 Расходи за остале бруто накнаде за рад ван радног односа Савјет МЗ 0 0 0 5.000 #DIV/0! #DIV/0!

210 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 19.500 10.684 23.400 24.500 126 105

211 412941 Расходи по основу репрезентације-ОИК 300 0 100 0 0 0

212 412943 Расходи по основу организација манифестација 27.000 29.605 37.921 53.200 197 140

213 412943 Расходи за обиљежавање значајних датума 20.000 6.227 6.500 15.000 75 231

214 412944 Расходи за поклоне, награде и јубилеје 4.800 2.753 6.900 6.600 138 96

215 412972 Расходи по основу доприноса за професионалну рехабилитацију 
инвалида 0 279 415 510 #DIV/0! 123

216 412973 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 4.800 3.080 3.200 7.700 160 241

217 412979 Расходи по основу осталих накнада на терет послодавца 0 0 0 1.000 #DIV/0! #DIV/0!

218 412999 Остали непоменути расходи- набавка промотивног материјала 3.500 1.551 8.300 11.300 323 136

219 412999 Остали непоменути расходи-мртвозорство 2.500 1.800 2.500 2.500 100 100



220 412999 Остали непоменути расходи-накнада за штету од заштићене дивљачи 1.000 63 500 3.000 300 600

221 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних непогода 10.000 9.625 20.000 15.000 150 75

222 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних непогода 
водне накнаде 36.527 0 36.760 35.627 98 97

223 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елем. непогода накнада за 
коришћење пољ.земљишта 10.000 0 5.000 5.000 50 100

224 412999 Остали непоменути расходи-учешће на сајмовима 4.000 3.984 5.000 3.000 75 60

225 412999 Остали непоменути расходи адресни систем 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

226 412999 Oстали непоменути расходи- санитарни прегледи запослених и 
микробиолошка испитивања 2.500 970 2.500 2.700 108 108

227 412999 Остали непоменути расходи-систематски преглед 1.300 1.300 1.300 1.500 115 115

228 412999 Остали непоменути расходи (сертификација 
установе,акредитација..) 0 0 0 15.000 #DIV/0! #DIV/0!

229 413300 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 100.481 76.448 109.968 69.564 69 63

230 413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове (231+232) 100.481 76.448 109.968 69.564 69 63

231 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране банака нови кредит 89.481 68.398 94.468 69.564 78 74

232 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране ЕИБ-водовод 
Заблеће, Превија и Д.Рибник 11.000 8.050 15.500 0 0 0

233 414100 Субвенције (234-239) 240.000 132.613 396.428 302.400 126 76

234 414140 Субвенција нефинансијским субјектима 0 0 0 50.000 #DIV/0! #DIV/0!

235 414141 Субвенција у области пољопривреде 70.000 34.905 95.000 80.000 114 84

236 414141 Субвенције у области пољопривреде-UNDP пројекат 0 0 142.628 0 #DIV/0! 0

237 414142 Субвенција привредним субјектима у области саобраћаја и веза-
нерентабилне линије 20.000 20.000 32.400 32.400 162 100

238 414142 Субвенције привредним субјектима у области саобраћаја-превоз 
ученика 100.000 58.108 90.000 90.000 90 100

239 414149 Субвенција за запошљавање-суфинансирање плата приправника 50.000 19.600 36.400 50.000 100 137

240 415200 Грантови (241+260+264+268) 623.000 510.646 789.850 616.500 99 78

241 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи (242-259) 333.000 291.646 360.850 402.500 121 112

242 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи 0 0 0 30.000 #DIV/0! #DIV/0!

243 415211 Текући грантови политичким организацијама и удружењима 13.000 8.663 13.000 13.500 104 104

244 415212 Текући грантови организацијама и удружењима- финансирање ОО ЦK-
технички секретар 15.500 14.273 19.800 20.500 132 104

245 415213 Текући грантови организацијама и удружењима-средства за развој 
спорта 3.000 1.000 3.000 3.000 100 100

246 415213 Текући грантови орг. и удружењима-грантови за финансирање 
спортских клубова 13.000 10.500 13.000 13.000 100 100

247 415214 Текући грантови етничким и вјерским орг.и удружењима 30.000 30.000 30.000 10.000 33 33

248 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- ОБО Рибник-технички 
секретар 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

249 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- удружења проистекла 
из одбрамбено отаџбинског рата 40.000 29.500 32.000 40.000 100 125

250 415216 Текући грантови орг. и удружењима-средства за помоћ пензионерима 20.000 20.000 23.000 20.000 100 87



251 415216 Текући грантови организацијама и удружењима - центар за стара и 
изнемогла лица 2.000 0 0 0 0 #DIV/0!

252 415216 Текући грантови организацијама и удружењима у области здравствене 
и социјалне заштите 0 600 600 1.000 #DIV/0! 167

253 415217 Текући грантови орг. и удружењима из области образовања-средства 
за школска такмичења 3.500 3.479 3.500 3.500 100 100

254 415217 Текући грантови организацијама и удружењима-средства за културу 3.000 3.000 3.000 3.000 100 100

255 415219 Текући грантови орг. и удружењима-Ватрогасно друштво Рибник 175.000 162.431 210.000 230.000 131 110

256 415219 Текући грантови организацијама и удружењима-средства за пројекте 
НВО-а 2.000 0 0 2.000 100 #DIV/0!

257 415219 Текући грантови организацијама и удружењима НВО сектора 8.000 8.200 9.950 8.000 100 80

258 415219 Остали текући грантови непрофитним организацијама и удружењима 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

259 415219 Остали текући грантови организацијама и удружењима- подршка 
пројектима Јавних Установа и предузећа 5.000 0 0 5.000 100 #DIV/0!

260 415220 Остали текући грантови у земљи 260.000 90.000 185.000 80.000 31 43

261 415227 Текући грант ЈЗУ Дом здравља 110.000 60.000 105.000 0 0 0

262 415227 Текући грант КП Рибник ад 150.000 30.000 80.000 60.000 40 75

263 415229 Остали текући грантови у земљи-текући грантови појединцима 0 0 0 20.000 #DIV/0! #DIV/0!

264 415230 Капитални грантови (265-267) 30.000 125.000 130.000 50.000 167 38

265 415234 Капитални грантови-средства за реконструкцију и одржавање вјерских 
објеката 10.000 105.000 110.000 30.000 300 27

266 415237 Капитални грантови из области образовања- суфинансирање 
пројеката основних школа 20.000 20.000 20.000 20.000 100 100

267 415237 Капитални грантови из области образовања- суфинансирање 
пројеката СШЦ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

268 415240 Остали капитални грантови у земљи 0 4.000 114.000 84.000 #DIV/0! 74

269 415247 Капитални грант КП Рибник ад 0 0 110.000 80.000 #DIV/0! 73

270 415249 Остали капитални грантови у земљи буџетска резерва 0 4.000 4.000 4.000 #DIV/0! 100

271 416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из 
буџета општине (272+291) 1.078.270 846.801 1.159.441 1.193.870 111 103

272 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине (273-290) 925.400 740.626 1.006.571 1.041.000 112 103

273 416111 Стална новчана помоћ штићеницима центра за социјалне рад-
општина 48.000 42.660 56.650 59.400 124 105

274 416111 Сталну новчану помоћ штић. центра за социјални рад-министарство 48.000 42.660 56.650 59.400 124 105

275 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица 290.000 235.624 318.250 332.600 115 105

276 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица-министарство 290.000 235.624 318.250 332.600 115 105

277 416114 Једнократна новчана помоћ центра за социјални рад 23.000 17.954 23.950 25.000 109 104

278 416114 Једнократне новчане помоћи буџетска резерва 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

279 416114 Једнократна новчана помоћ за лица обољела од малигних болести 15.000 7.200 10.000 15.000 100 150

280 416118 Текуће помоћи у натури центра за соц.рад 0 4.000 7.700 0 #DIV/0! 0

281 416119 Стална лична инвалиднина 89.000 71.277 95.100 98.000 110 103

282 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-комунална потрошња соц.  
угрожених лица 12.000 7.310 12.000 12.000 100 100



283 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-средства за сахрану 
незбринутих лица 2.000 0 1.000 2.000 100 200

284 416122 Текуће помоћи ППБ, РВИ и цивилним жртвама рата 2.000 1.300 2.000 2.000 100 100

285 416124 Текуће помоћи ученицима и студентима у области обр., науке и 
културе-стипендије 75.000 55.696 76.000 75.000 100 99

286 416124 Текуће помоћи ученицима и студентима-дипломски и постдипломски 
радови 2.400 400 2.400 2.400 100 100

287 416126 Текуће помоћи породици-популациона политика 15.000 9.300 15.000 15.000 100 100

288 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета 12.000 6.021 6.021 5.000 42 83

289 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета-награде 
ученицима генерације 2.000 0 2.000 2.000 100 100

290 416129 Остале текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општина 0 3.600 3.600 3.600 #DIV/0! 100

291 416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите                  (292+293) 152.870 106.175 152.870 152.870 100 100

292 416313 Дознаке установама социјалне заштите-личне потребе корисника 
домског смјештаја 13.050 9.255 13.050 13.050 100 100

293 416313 Дознаке установама социјалне заштите за смјештај штићеника 139.820 96.920 139.820 139.820 100 100

294 419100 Расходи по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 20.000 133 63

295 419110 Расходи по основу исплате дуга по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 20.000 133 63

296 487000 Трансфери између различитих нивоа власти (297-299) 8.000 269 5.500 8.000 100 145

297 487200 Трансфери између различитих нивоа власти 3.000 14 2.000 3.000 100 150

298 487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 3.000 255 1.500 3.000 100 200

299 487400 Трансфери Фондовима обавезног осигурања 2.000 0 2.000 2.000 100 100

300 Буџетска резерва 30.000 0 10.485 60.000 200 572

301 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ         (А-Б) 804.529 456.336 729.784 693.679 86 95

302 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II) -1.029.525 -26.029 -868.221 -1.098.305 107 127

303 810000 I  Примици за нефинансијску имовину 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

304 811918 Примици за осталу произведену имовину 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

305 510000 II  Издаци за нефинансијску имовину 
(306+320+323+331+333+335) 1.029.525 26.029 868.221 1.098.305 107 127

306 511100 Набавка грађевинских објеката (307-376) 836.265 17.463 811.083 689.458 82 85

307 511100 Издаци за изградњу по Плану капиталних инвестиција 231.812 0 292.022 117.342 51 40

308 511100* Издаци за изградњу накнада од шума неутрошена средства* 163.590 0 107.242 0 0 0

309 511100* Издаци за изградњу по Програму утрошка консеционих 
накнада неутрошена средства*

130.000 0 141.789 236.789 182 167

310 511100* Издаци за изградњу по Програму утрошка консеционих 
накнада намјенска средства 130.000 0 95.000 100.000 77 105

311 511120 Издаци за набавку пословних објеката и простора-куповина 17.463 17.463 17.463 0 0 0

312 511121 Издаци за изградњу  неутрошена средства заштита од пожара 8.000 0 8.000 8.000 100 100

313 511121* Издаци за изградњу објеката неутрошена средства 
заштита од пожара * 34.700 0 34.646 42.646 123 123

314 511126 Издаци за изградњу гараже 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!



315 511137 Издаци за изградњу аутобуских стајалишта 0 0 0 25.000 #DIV/0! #DIV/0!

316 511191 * Издаци за изградњу-неутрошена средства накнада за 
кор.пољ.земљишта неутрошена средства* 50.000 0 50.606 55.606 111 110

317 511191 Издаци за изградњу-неутрошена средства водних накнада* 63.700 0 63.315 100.075 157 158

318 511196 Издаци за изградњу и прибављање спортскорекреативних терен       2.000 0 1.000 2.000 100 200

319 511197 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката 5.000 0 0 2.000 40 #DIV/0!

320 511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију 
зграда и објеката  (321-322) 146.700 3.268 3.268 150.000 102 4590

321 511221 Издаци за инвестиционо одржавање и реконструкцију зграда и 
објеката 146.700 0 0 50.000 34 #DIV/0!

322 511231 Издаци за инвестиционо одржавање и реконструкцију путева 0 3.268 3.268 100.000 #DIV/0! 3060

323 511300 Издаци за набавку постројења и опреме (324-330)  39.560 3.543 46.870 156.847 396 335

324 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       36.560 3.543 43.870 42.900 117 98

325 511300 Издаци за набавку опреме за Спомен собу 0 0 0 10.947 #DIV/0! #DIV/0!

326 511310 Издаци за набавку моторних возила 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

327 511331 Издаци за набавку радио опреме 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

328 511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 1.000 0 1.000 1.000 100 100

329 511341 Издаци за набавку опреме за гријање, вентилацију и хлађење 0 0 0 100.000 #DIV/0! #DIV/0!

330 511373 Издаци за набавку опреме за цивилну заштиту 2.000 0 2.000 2.000 100 100

331 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 5.000 1.755 5.000 50.000 1000 1000

332 511718 Израда пројеката и стратешких докумената општине 5.000 1.755 5.000 50.000 1000 1000

333 513100 Издаци за прибављање земљишта 0 0 0 50.000 #DIV/0! #DIV/0!

334 513110 Издаци за прибављање земљишта 0 0 0 50.000 #DIV/0! #DIV/0!

335 516100 Издаци за залихе материјала и ситног инвентара 2.000 0 2.000 2.000 100 100

336 516141 Издаци за залихе ситног инвентара 2.000 0 2.000 2.000 100 100

337 Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -224.996 430.307 -138.437 -404.626 180 292

338 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 224.996 -170.881 138.437 404.626 180 292

339 Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

340 910000 ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

341 911413 Примици од наплате зајмова датих јединицама локалне 
самоуправе 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

342 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -209.217 -150.527 -226.473 -225.464 108 100

343 920000 I  Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

344 921000 Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

345 921241 Примици од зајмова узетих од банака 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!



346 600000  Издаци за финансијску имовину и отплату дугова 
(347+357) 209.217 207.384 316.672 346.224 165 109

347 620000 II Издаци за отплату дугова 209.217 150.527 226.473 225.464 108 100

348 621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 
(349+350) 209.217 150.527 226.473 225.464 108 100

349 621341 Издаци за отплату главнице зајмова примљених од стране банака- 
Комерцијална банка 187.797 139.597 204.613 203.604 108 100

350 621341 Издаци за отплату главнице зајмова кредит ЕИБ 21.420 10.930 21.860 21.860 102 100

351 З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ -7.777 -20.354 -32.688 -40.973 527 125

352 930000 I Остали примици 50.819 36.503 57.511 79.787 157 139

353 938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица 
власти 50.819 36.503 57.511 79.787 157 139

354 938100 Остали примици из трансакција између или унутар 
јединица власти (355-356) 50.819 36.503 57.511 79.787 157 139

355 938110 Примици за накнаде плата за породиљско одсуство који се 
рефундирају од фонда дјечије заштите 44.311 22.198 32.303 71.200 161 220

356 938120 Примици за накнаде плата за вријеме боловања који се 
рефундирају од фонда здр. Осигурања 6.508 14.305 25.208 8.587 132 34

357 630000 II Остали издаци 58.596 56.857 90.199 120.760 206 134

358 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 
(359+360) 58.596 56.857 90.199 120.760 206 134

359 638100 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство које се 
рефундирају од фонда обавезног осигурања 50.846 53.497 82.782 105.560 208 128

360 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који се 
рефундирају од фонда здравственог осигурања 7.750 3.360 7.417 15.200 196 205

361 И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 441.990 0 397.598 671.063 152 169

362 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 441.990 0 397.598 435.116 98 109

363 НЕРАСПОРЕЂЕНИ СУФИЦИТ ИЗ 2023. ГОДИНЕ 0 0 0 235.947 #DIV/0! #DIV/0!

364 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА ПРОГРАМ ЈАВНИХ 
ИНВЕСТИЦИЈА 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

365 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА РЕПУБЛИЧКИ 
СЕКРЕТАРИЈАТ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

366 Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 259.426 0 0 #DIV/0! #DIV/0!



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  (2+15+65+70) 5.975.007 4.147.477 6.384.342 8.253.857 138 129

2 710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ (3+6+9+11+13) 3.754.030 3.178.832 3.999.000 4.581.000 122 115

3 713000 Порез на лична примања и приходе од самосталне 
дјелатности (4-5) 259.000 267.494 351.000 335.000 129 95

4 713111 Порез на приходе од самосталне дјелатности 59.000 66.878 86.000 75.000 127 87

5 713113 Порез на лична примања 200.000 200.616 265.000 260.000 130 98

6 714000 Порез на имовину (7-8) 36.010 30.906 36.000 36.000 100 100

7 714111 Порез на имовину 10 0 0 0 0 #DIV/0!

8 714112 Порез на непокретности 36.000 30.906 36.000 36.000 100 100

9 715000 Порез на промет производа  20 0 0 0 0 #DIV/0!

10 715110 Општи порези на промет производа 20 0 0 0 0 #DIV/0!

11 717111 Индиректни порези дозначени од УИО 3.450.000 2.871.507 3.600.000 4.200.000 122 117

12 717111 Индиректни порези дозначени од УИО 3.450.000 2.871.507 3.600.000 4.200.000 122 117

13 719100 Остали порески приходи 9.000 8.925 12.000 10.000 111 83

14 719113 Порез на добитке од игара на срећу 9.000 8.925 12.000 10.000 111 83

15 720000 НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ (16+18+60+62) 1.693.252 549.401 1.651.310 3.097.127 183 188

16 721200 Приход од закупа и ренте 45 0 0 0 0 #DIV/0!

17 721223 Приход од земљишне ренте 45 0 0 0 0 #DIV/0!

18 722000 Накнаде и таксе и приходи од пружања јавних услуга 
(19+21+24+41) 1.672.207 533.626 1.631.310 3.076.127 184 189

19 722100 Административне накнаде и таксе 30.000 21.943 30.000 30.000 100 100

20 722121 Општинске административне таксе 30.000 21.943 30.000 30.000 100 100

21 722300 Комуналне накнаде и таксе (22+23) 4.580 2.436 3.000 4.300 94 143

22 722312 Комуналне таксе на фирму 1.580 828 1.000 1.300 82 130

23 722321 Боравишне таксе 3.000 1.608 2.000 3.000 100 150

6/5

     Б У Џ Е Т   О П Ш Т И Н Е   Р И Б Н И К    З А    2 0 2 5. Г О Д И Н У 

Буџетски приходи и примици за нефинансијску имовину

Р.бр.

Екон.  
код О П И С Буџет 

2024.год.
Процјена 
31.12.24.

Буџет 2025. 
год.

Извршење 
30.09.24 6/3



24 722400 Накнаде по разним основама (25-40) 1.533.527 431.416 1.485.760 1.510.627 99 102

25 722411 Накнада за уређење грађевинског земљишта 0 0 150 150 #DIV/0! 100

26 722412 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 0 0 850 850 #DIV/0! 100

27 722424 Накнада за коришћење минералних сировина 24.000 27.146 35.000 36.000 150 103

28 722425 Накнада  за промјену намјене пољопривредног земљишта 10.000 63 5.000 5.000 50 100

29 722435 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта-средства 
за развој неразвијених дијелова општине 1.300.000 298.604 1.300.000 1.300.000 100 100

30 722437 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта у 
приватној својини 5.000 2.830 5.000 5.000 100 100

31 722442 Накнада за воде за пиће у јавном водоснабдијевању 0 48 100 100 #DIV/0! 100

32 722445 Накнада за воде и минералне воде које се користе за 
флаширање 0 6 20 0 #DIV/0! 0

33 722446 Накнада за заштиту вода коју плаћају власници тран. 
средстава која користе нафту или нафтне деривате 14.000 11.083 14.000 14.000 100 100

34 722447 Накнада за испуштање отпадних вода 6.000 5.046 7.000 6.000 100 86

35 722461 Накнада за коришћење комуналних добара од општег 
интереса 20.000 0 0 20.000 100 #DIV/0!

36 722464 Накнада за воде за узгој рибе 2.500 1.691 2.500 2.500 100 100

37 722465 Накнада за воде за индустријске процесе 27 23 40 27 100 68

38 722467 Средства за финансирање посебних мјера заштите од 
пожара 8.000 6.437 8.000 8.000 100 100

39 722469 Накнада за узгој рибе у кавезима 14.000 9.148 13.100 13.000 93 99

40 722491 Концесионе накнаде 130.000 69.291 95.000 100.000 77 105

41 722500 Приходи од пружања јавних услуга (42+43+47+52+54) 104.100 77.831 112.550 1.531.200 1471 1360

42 722521 Приходи од општинских органа управе 2.400 1.006 2.000 2.000 83 100

43 722560 Приходи здравствених установа 0 0 0 118.000 #DIV/0! #DIV/0!

44 722561 Приходи од партиципације 0 0 0 25.000 #DIV/0! #DIV/0!

45 722562 Приходи од неосигураних лица 0 0 0 1.000 #DIV/0! #DIV/0!

46 722565 Приходи од комерцијалних здравствених услуга 0 0 0 92.000 #DIV/0! #DIV/0!

47 722570 Приходи здравствених установа од ФЗО РС 0 0 0 1.294.500 #DIV/0! #DIV/0!

48 722571 Приходи по основу пружања амбулантних услуга-примарни 
ниво здравствене заштите 0 0 0 1.200.000 #DIV/0! #DIV/0!

49 722575 Приходи по основу пружања услуга превоза на дијализу 0 0 0 50.000 #DIV/0! #DIV/0!

50 722577 Приходи по основу консултативно-специјалистичке 
здравствене заштите 0 0 0 38.000 #DIV/0! #DIV/0!

51 722578 Приходи по основу услуга иноосигураницима 0 0 0 6.500 #DIV/0! #DIV/0!

#DIV/0! #DIV/0!

52 722580 Приходи здравствених установа од ФЗО РС 0 0 0 5.600 #DIV/0! #DIV/0!

53 722583 Приходи по основу санитетског превоза 0 0 0 5.600 #DIV/0! #DIV/0!



54 722591 Властити приходи буџетских корисника општина             
(44-48) 101.700 76.825 110.550 111.100 109 100

55 722591 Ј.У. "Народна библиотека Рибник" 700 0 650 700 100 108

56 722591 Средњошколски центар "Лазар Ђукић" 2.000 0 2.000 2.000 100 100

57 722591 Ј.У. "Културни центар Рибник" 4.000 3.013 4.000 4.500 113 113

58 722591 Ј.П.У. "Србија" 70.000 53.010 75.000 75.000 107 100

59 722591 Ј.У. "Центар за социјални рад Рибник" 25.000 20.802 28.900 28.900 116 100

60 723000 Новчане казне 1.000 0 0 1.000 100 #DIV/0!

61 723121 Новчане казне изречене у прекршајном поступку за прекршај 
прописан актом СО 1.000 0 0 1.000 100 #DIV/0!

62 729000 Остали непорески приходи 20.000 15.775 20.000 20.000 100 100

63 729124 Остали општински непорески приходи 20.000 15.775 20.000 20.000 100 100

64 ГРАНТОВИ #DIV/0! #DIV/0!

65 731000 Грантови 0 19.558 162.186 0 #DIV/0! 0

66 731100  Грантови из иностранства (67-69) 0 19.558 162.186 0 #DIV/0! 0

67 731111 Текући грантови од страних влада 0 19.558 19.558 0 #DIV/0! 0

68 731112 Текући грантови од међународних организација 0 0 142.628 0 #DIV/0! 0

69 731211 Текући грантови од правних лица 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

70 781300 Трансфери јединицама локалне самоуправе      (71-
76) 527.725 399.686 571.846 575.730 109 101

71 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе за 
подршку буџету 85.000 42.442 85.000 85.000 100 100

72 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе -
Министарство просвјете 15.395 7.456 7.456 0 0 0

73 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе по 
записницима ПУРС 0 409 410 400 #DIV/0! 98

74 787211 Трансфери јед. лок. самоуправе за пројекте и 
активности из области здр. и социјалне заштите 427.000 349.310 478.650 490.000 115 102

75 787311 Трансфери јединица локалне самоуправе 300 69 300 300 100 100

76 787411 Трансфери од фондова 30 0 30 30 100 100

77 Б ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

78 810000 I  Примици за нефинансијску имовину 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

79 813111 Примици од продаје земљишта 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

80 УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5.975.007 4.147.477 6.384.342 8.253.857 138 129



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ (2+217+221) 5.170.478 3.691.141 5.654.558 7.560.178 146 134

2 410000 А.  Текући расходи (3+28+150+154+161+192+215) 5.132.478 3.690.872 5.638.573 7.492.178 146 133

3 411000 Расходи за лична примања (4+8+19+23) 2.173.602 1.627.522 2.281.943 4.115.452 189 180

4 411100 Расходи за бруто плате (5-7) 1.677.581 1.239.736 1.714.733 3.416.570 204 199

5 411111 Расходи за основну плату 1.111.072 808.985 1.119.969 2.218.970 200 198

6 411191 Расходи за порезе на плату 46.633 45.959 61.794 138.498 297 224

7 411199 Расходи за доприносе на плату 519.876 384.792 532.970 1.059.102 204 199

8 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених (9-18) 459.733 348.999 501.265 592.854 129 118

9 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 65.725 43.975 64.435 102.810 156 160

10 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 178.281 127.195 186.302 210.914 118 113

11 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 58.100 56.700 73.900 79.200 136 107

12 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на 
доходак 31.091 25.547 36.076 38.504 124 107

13 411251 Расходи за јубиларне награде 978 0 979 4.030 412 412

14 411257 Расходи за награде по основу награда-порез на доходак 130 0 130 528 406 406

15 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у земљи 1.950 47 1.850 6.050 310 327

16 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у земљи 
ОИК 800 0 800 0 0 0

17 411262 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
иностранству 2.550 716 2.550 2.800 110 110

18 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 120.128 94.819 134.243 148.018 123 110

19 411300 Расходи за накнаду плате запослених за вријеме 
боловања (20-22) 26.288 35.582 53.947 61.998 236 115

20 411310 Расходи за плату за вријеме боловања који се не 
рефундирају 16.826 16.383 28.325 34.470 205 122

21 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме боловања 964 1.466 2.669 3.313 344 124

22 411390 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме 
боловања 8.498 17.733 22.953 24.215 285 105

23 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи       
(24-27) 10.000 3.205 11.998 44.030 440 367

24 411411 Расходи за отпремнине по колективном уговору 0 0 0 26.000 #DIV/0! #DIV/0!

25 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 3.000 1.068 4.998 5.030 168 101

26 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти члана уже 
породице 7.000 2.137 7.000 10.000 143 143

27 411419 Расходи за остале једнократне новчане помоћи 0 0 0 3.000 #DIV/0! #DIV/0!

28 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(29+32+53+60+70+88+95+111+117) 902.125 465.285 869.386 1.174.392 130 135

29 412100 Расходи по основу закупа 2.300 1.351 2.205 2.000 87 91

30 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора 1.800 1.351 1.805 1.800 100 100

6/5

     Б У Џ Е Т  О П Ш Т И Н Е   Р И Б Н И К    З А    2 0 2 5. Г О Д И Н У 

Буџетски расходи и издаци за нефинансијску имовину

Р.бр.

Екон.  
код О П И С Буџет 

2024.год.
Процјена 
31.12.24.

Буџет 2025. 
год.

Извршење 
30.09.24 6/3



31 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора-ОИК 500 0 400 200 40 50

32 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком.комун. и 
транс. услуга (33+38+42+49) 136.675 74.558 124.064 169.810 124 137

33 412210 Расходи по основу утрошка енергије (34-37) 79.300 40.741 69.264 97.300 123 140

34 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 30.000 23.693 32.300 41.000 137 127

35 412212 Расходи за централно гријање-пелет 44.100 16.940 32.950 42.100 95 128

36 412215 Расходи по основу утрошеног дрвета за огрев 5.000 0 3.630 14.000 280 386

37 412217 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 200 108 384 200 100 52

38 412220 Расходи за комуналне услуге (39-41) 15.100 8.031 12.600 18.500 123 147

39 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 8.800 4.085 6.900 12.200 139 177

40 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 6.100 3.770 5.500 6.100 100 111

41 412223 Расходи за услуге дератизације 200 176 200 200 100 100

42 412230 Расходи за комуникационе услуге (43-48) 31.275 22.211 32.800 36.010 115 110

43 412230 Расходи за комуникационе услуге-ОИК 210 210 210 100 48 48

44 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 14.295 7.504 11.530 16.230 114 141

45 412232 Расходи за услуге коришћења мобилног  телефона 270 205 280 280 104 100

46 412233 Расходи за коришћење интернета 7.800 6.351 8.500 8.980 115 106

47 412234 Расходи за поштанске услуге 8.610 7.874 12.090 10.130 118 84

48 412235 Расходи за РТВ таксу 90 67 190 290 322 153

49 412240 Расходи за услуге превоза (50-52) 11.000 3.575 9.400 18.000 164 191

50 412241 Расходи за услуге превоза робе 4.000 0 2.000 9.000 225 450

51 412249 Расходи за остале услуге превоза 5.000 1.696 3.000 5.000 100 167

52 412249 Расходи за остале услуге превоза (стручне екскурзије 
ученика) 2.000 1.879 4.400 4.000 200 91

53 412300 Расходи за режијски материјал (54-59) 41.430 24.201 41.180 55.750 135 135

54 412311 Расходи за административни и компјутерски материјал 8.200 4.381 9.100 11.900 145 131

55 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 18.350 9.408 16.450 23.750 129 144

56 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал ОИК 700 0 250 200 29 80

57 412321 Расходи за материјал за одржавање чистоће 12.500 9.176 13.600 17.100 137 126

58 412332 Расходи за службена гласила 980 816 1.080 1.100 112 102

59 412333 Расходи за стручне часописе 700 420 700 1.700 243 243

60 412400 Расходи за материјал за посебне намјене        (61-69) 33.500 16.475 32.819 70.600 211 215

61 412421 Расходи за медицински материјал 0 0 100 3.600 #DIV/0! 3600

62 412422 Расходи за лабораторијски материјал 0 0 0 11.500 #DIV/0! #DIV/0!

63 412423 Расходи за стоматолошки материјал 0 0 0 3.000 #DIV/0! #DIV/0!

64 412425 Расходи за лијекове и санитетски материјал 0 0 0 19.000 #DIV/0! #DIV/0!

65 412431 Расходи за материјал за потребе образовног процеса 2.000 193 1.500 2.000 100 133



66 412433 Расходи за материјал за културне активности и 
манифестације 500 70 500 500 100 100

67 412434 Расходи за материјал за спорт. и рекреативне актив. 0 0 719 0 #DIV/0! 0

68 412439 Расходи за остали материјал за образовање, науку, културу и 1.000 139 1.000 1.000 100 100

69 412499 Расходи за остали материјал за посебне намјене 30.000 16.073 29.000 30.000 100 103

70 412500 Расходи за текуће одржавање (71-87) 82.930 30.377 95.230 130.700 158 137

71 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 10.030 7.136 10.820 17.500 174 162

72 412510 Расходи за текуће одржавање зграда-ОИК 200 0 210 0 0 0

73 412515 Расходи за текуће одржавање централног гријања 1.000 0 1.000 6.000 600 600

74 412518 Расходи за остале услуге и материјал за одржавање зграда 3.000 1.475 2.500 3.500 117 140

75 412521 Расходи за текуће одржавање јавне расвјете 15.000 10.650 13.500 15.000 100 111

76 412525 Расходи за текуће одржавање уређених зелених површина, 
терена, паркова и тргова 1.500 103 1.000 1.500 100 150

77 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 1.450 53 1.200 1.200 83 100

78 412531 Расходи за текуће одржавање превозних средстава 8.400 4.187 10.650 27.650 329 260

79 412532 Расходи за одржавање канцеларијске опреме 1.100 0 1.100 1.100 100 100

80 412535 Расходи за одржавање медицинске и лабораторијске опреме 0 0 0 8.500 #DIV/0! #DIV/0!

81 412537 Расходи за текуће одржавање ватрогасних апарата 500 0 500 500 100 100

82 412537 Расходи за текуће одржавање видео надзора 0 0 0 3.000 #DIV/0! #DIV/0!

83 412537 Расходи за одржавање специјалне опреме 750 467 750 750 100 100

84 412539 Расходи за остале услуге и материјал за текуће поправке и 
одржавање опреме 0 0 0 2.500 #DIV/0! #DIV/0!

85 412591 Расходи за остало текуће одржавање- интервентно 
одржавање макад. путева 5.000 6.306 17.000 7.000 140 41

86 412591 Расходи за остало текуће одржавање -одржавање локалних 
путева 20.000 0 20.000 20.000 100 100

87 412591 Расходи за остало текуће одржавање- одржавање путног 
појаса локалних путева 15.000 0 15.000 15.000 100 100

88 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја                  
(89-94)        26.200 9.229 19.177 76.700 293 400

89 412612 Расходи по основу смјештаја на службеним путовањима 2.000 723 2.500 4.000 200 160

90 412614 Расходи по основу превоза личним возилима на службеним 
путовањима у земљи 0 0 700 2.000 #DIV/0! 286

91 412619 Остали расходи по основу службених путовања у земљи 500 0 500 1.500 300 300

92 412629 Остали расходи по основу службених путовања у 
иностранству 500 0 500 2.000 400 400

93 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 21.800 8.506 13.927 66.700 306 479

94 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата ОИК 1.400 0 1.050 500 36 48

95 412700 Расходи за стручне услуге (96-110) 52.725 32.896 50.394 72.100 137 143

96 412700 Расходи за стручне услуге 0 0 0 9.000 #DIV/0! #DIV/0!

97 412712 Расходи за услуге платног промета 9.000 7.076 9.000 9.400 104 104

98 412721 Расходи за осигурање возила 2.330 1.815 2.100 3.700 159 176

99 412723 Расходи за осигурање имовине 4.500 0 4.500 4.500 100 100

100 412725 Расходи за осигурање запослених 3.695 2.436 3.794 4.700 127 124

101 412731 Расходи за услуге штампања, графичке обраде, увезивања и 
сл. 3.000 4.077 5.000 3.500 117 70



102 412732 Расходи за услуге објављивања тендера и огласа 7.000 4.595 7.000 8.000 114 114

103 412739 Расходи за услуге информисања и медија 3.600 292 3.200 3.600 100 113

104 412739 Расходи за услуге информисања и медија-ОИК 200 0 0 0 0 #DIV/0!

105 412750 Расходи за геодетско катастарске и остале услуге 1.000 255 1.000 1.000 100 100

106 412762 Расходи за услуге вјештачења 2.000 0 600 2.000 100 333

107 412772 Расходи за услуге одржавања рачунара и рачунарских 
програма 3.000 516 2.000 3.000 100 150

108 412773 Расходи за одржавање лиценци 0 0 0 6.500 #DIV/0! #DIV/0!

109 412773 Расходи за трошкове одржавања лиценци-Оракле 11.000 10.834 11.000 11.000 100 100

110 412799 Расходи за остале стручне услуге 2.400 1.000 1.200 2.200 92 183

111 412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и 
заштите животне средине (112-116) 137.000 63.781 114.200 142.000 104 124

112 412812 Расходи за услуге зимске службе 60.000 12.908 40.000 60.000 100 150

113 412813 Расходи за услуге одржавања јавних површина 15.000 5.592 7.700 15.000 100 195

114 412814 Расходи по основу утрошка електричне расвјете на јавним 
површинама 60.000 43.281 62.500 65.000 108 104

115 412819 Расходи за остале услуге одржавања јавних површина 0 2.000 2.000 0 #DIV/0! 0

116 412821 Расходи за услуге испитивања и заштите животне средине 2.000 0 2.000 2.000 100 100

117 412900 Остали непоменути расходи (118-149) 389.365 212.417 390.117 454.732 117 117

118 412922 Расходи по основу котизација за семинаре и симпозијуме за 
запослене 3.000 1.530 2.950 7.300 243 247

119 412929 Остали расходи за стручно усавршавање запослених 4.200 200 3.200 4.400 105 138

120 412933 Расходи за бруто накнаде члановима управних одбора 6.310 2.661 6.238 7.115 113 114

121 412934 Расходи за бруто накнаде комисија и тијела начелник 
општине 2.500 1.683 2.500 2.000 80 80

122 412934 Расходи за бруто накнаде комисија (скупштинске комисије и 
тијела) 5.000 2.532 5.000 5.000 100 100

123 412934 Расходи за бруто накнаде комисија (ОИК) 19.500 15.492 19.500 9.000 46 46

124 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-бирачки одбори 29.323 0 27.800 4.000 14 14

125 412934 Расходи за бруто накнаде комисије за обуку бирачких одбора 4.665 0 4.000 0 0 0

126 412934 Остали непоменути расходи-средства за рад комисије за 
туђу његу 6.000 3.015 4.400 6.000 100 136

127 412935 Расходи за бруто накнаде скупштинским посланицима и 
одборницима 136.800 102.515 136.800 139.130 102 102

128 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу 15.000 10.868 16.093 62.150 414 386

129 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу-ОИК 4.340 0 1.340 500 12 37

130 412939 Расходи за остале бруто накнаде за рад ван радног односа 
Савјет МЗ 0 0 0 5.000 #DIV/0! #DIV/0!

131 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 19.500 10.684 23.400 24.500 126 105

132 412941 Расходи по основу репрезентације-ОИК 300 0 100 0 0 0

133 412943 Расходи по основу организација манифестација 27.000 29.605 37.921 53.200 197 140

134 412943 Расходи за обиљежавање значајних датума 20.000 6.227 6.500 15.000 75 231

135 412944 Расходи за поклоне, награде и јубилеје (значајни датуми, 
Нова година...) 4.800 2.753 6.900 6.600 138 96

136 412972 Расходи по основу доприноса за професионалну 
рехабилитацију инвалида 0 279 415 510 #DIV/0! 123

137 412973 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 4.800 3.080 3.200 7.700 160 241

138 412979 Расходи по основу осталих накнада на терет 
послодавца 0 0 0 1.000 #DIV/0! #DIV/0!



139 412999 Остали непоменути расходи- набавка промотивног 
материјала 3.500 1.551 8.300 11.300 323 136

140 412999 Остали непоменути расходи-мртвозорство 2.500 1.800 2.500 2.500 100 100

141 412999 Остали непоменути расходи-накнада за штету од заштићене 
дивљачи 1.000 63 500 3.000 300 600

142 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних 
непогода 10.000 9.625 20.000 15.000 150 75

143 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних 
непогода водне накнаде 36.527 0 36.760 35.627 98 97

144 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елем. непогода 
накнада за коришћење пољопривредног земљишта 10.000 0 5.000 5.000 50 100

145 412999 Остали непоменути расходи-учешће на сајмовима 4.000 3.984 5.000 3.000 75 60

146 412999 Остали непоменути расходи адресни систем 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

147 412999 Oстали непоменути расходи- санитарни прегледи 
запослених и микробиолошка испитивања 2.500 970 2.500 2.700 108 108

148 412999 Остали непоменути расходи-систематски преглед 1.300 1.300 1.300 1.500 115 115

149 412999 Остали непоменути расходи (сертификација 
установе,акредитација..) 0 0 0 15.000 #DIV/0! #DIV/0!

150 413000 Расходи финансирања и други финансијски 
трошкови 100.481 76.448 109.968 69.564 69 63

151 413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове 
(152+153) 100.481 76.448 109.968 69.564 69 63

152 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране банака нови 
кредит 89.481 68.398 94.468 69.564 78 74

153 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране ЕИБ-
водовод Заблеће, Превија и Д.Рибник 11.000 8.050 15.500 0 0 0

154 414000 Субвенције (155-160) 240.000 132.613 396.428 302.400 126 76

155 414140 Субвенција нефинансијским субјектима 0 0 0 50.000 #DIV/0! #DIV/0!

156 414141 Субвенција у области пољопривреде 70.000 34.905 95.000 80.000 114 84

157 414141 Субвенције у области пољопривреде-UNDP пројекат 0 0 142.628 0 #DIV/0! 0

158 414142 Субвенција привредним субјектима у области саобраћаја и 
веза-нерентабилне линије 20.000 20.000 32.400 32.400 162 100

159 414142 Субвенције привредним субјектима у области саобраћаја-
превоз ученика 100.000 58.108 90.000 90.000 90 100

160 414149 Субвенција за запошљавање-суфинансирање плата 
приправника 50.000 19.600 36.400 50.000 100 137

161 415000 Грантови (162+181+185+189) 623.000 510.646 789.850 616.500 99 78

162 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи 
(163-180) 333.000 291.646 360.850 402.500 121 112

163 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи 0 0 0 30.000 #DIV/0! #DIV/0!

164 415211 Текући грантови политичким организацијама и удружењима 13.000 8.663 13.000 13.500 104 104

165 415212 Текући грантови организацијама и удружењима- 
финансирање ОО ЦK-технички секретар 15.500 14.273 19.800 20.500 132 104

166 415213 Текући грантови организацијама и удружењима-средства за 
развој спорта 3.000 1.000 3.000 3.000 100 100

167 415213 Текући грантови орг. и удружењима-грантови за 
финансирање спортских клубова 13.000 10.500 13.000 13.000 100 100

168 415214 Текући грантови етничким и вјерским орг.и удружењима 30.000 30.000 30.000 10.000 33 33

169 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- ОБО Рибник-
технички секретар 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

170 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- удружења 
проистекла из одбрамбено отаџбинског рата 40.000 29.500 32.000 40.000 100 125

171 415216 Текући грантови орг. и удружењима-средства за помоћ 
пензионерима 20.000 20.000 23.000 20.000 100 87

172 415216 Текући грантови организацијама и удружењима - центар за 
стара и изнемогла лица 2.000 0 0 0 0 #DIV/0!

173 415216 Текући грантови организацијама и удружењима у области 
здравствене и социјалне заштите 0 600 600 1.000 #DIV/0! 167



174 415217 Текући грантови орг. и удружењима из области образовања-
средства за школска такмичења 3.500 3.479 3.500 3.500 100 100

175 415217 Текући грантови организацијама и удружењима-средства за 
културу 3.000 3.000 3.000 3.000 100 100

176 415219 Текући грантови орг. и удружењима-Ватрогасно друштво 
Рибник 175.000 162.431 210.000 230.000 131 110

177 415219 Текући грантови организацијама и удружењима-средства за 
пројекте НВО-а 2.000 0 0 2.000 100 #DIV/0!

178 415219 Текући грантови организацијама и удружењима НВО сектора 8.000 8.200 9.950 8.000 100 80

179 415219 Остали текући грантови непрофитним организацијама и 
удружењима 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

180 415219 Остали текући грантови организацијама и удружењима- 
подршка пројектима Јавних Установа и предузећа 5.000 0 0 5.000 100 #DIV/0!

181 415220 Остали текући грантови у земљи 260.000 90.000 185.000 80.000 31 43

182 415227 Текући грант ЈЗУ Дом здравља 110.000 60.000 105.000 0 0 0

183 415227 Текући грант КП Рибник ад 150.000 30.000 80.000 60.000 40 75

184 415229 Остали текући грантови у земљи-текући грантови 
појединцима 0 0 0 20.000 #DIV/0! #DIV/0!

185 415230 Капитални грантови (186-188) 30.000 125.000 130.000 50.000 167 38

186 415234 Капитални грантови-средства за реконструкцију и 
одржавање вјерских објеката 10.000 105.000 110.000 30.000 300 27

187 415237 Капитални грантови из области образовања- суфинансирање 
пројеката основних школа 20.000 20.000 20.000 20.000 100 100

188 415237 Капитални грантови из области образовања- суфинансирање 
пројеката СШЦ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

189 415240 Остали капитални грантови у земљи 0 4.000 114.000 84.000 #DIV/0! 74

190 415247 Капитални грант КП Рибник ад 0 0 110.000 80.000 #DIV/0! 73

191 415249 Остали капитални грантови у земљи буџетска резерва 0 4.000 4.000 4.000 #DIV/0! 100

192 416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују 
из буџета општине (193+212) 1.078.270 846.801 1.159.441 1.193.870 111 103

193 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине (194-211) 925.400 740.626 1.006.571 1.041.000 112 103

194 416111 Стална новчана помоћ штићеницима центра за социјалне 
рад-општина 48.000 42.660 56.650 59.400 124 105

195 416111 Сталну новчану помоћ штић. центра за социјални рад-
министарство 48.000 42.660 56.650 59.400 124 105

196 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица 290.000 235.624 318.250 332.600 115 105

197 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица-министарство 290.000 235.624 318.250 332.600 115 105

198 416114 Једнократна новчана помоћ центра за социјални рад 23.000 17.954 23.950 25.000 109 104

199 416114 Једнократне новчане помоћи буџетска резерва 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

200 416114 Једнократна новчана помоћ за лица обољела од малигних 
болести 15.000 7.200 10.000 15.000 100 150

201 416118 Текуће помоћи у натури центра за соц.рад 0 4.000 7.700 0 #DIV/0! 0

202 416119 Стална лична инвалиднина 89.000 71.277 95.100 98.000 110 103

203 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-комунална потрошња 
соц.  угрожених лица 12.000 7.310 12.000 12.000 100 100

204 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-средства за сахрану 
незбринутих лица 2.000 0 1.000 2.000 100 200

205 416122 Текуће помоћи ППБ, РВИ и цивилним жртвама рата 2.000 1.300 2.000 2.000 100 100

206 416124 Текуће помоћи ученицима и студентима у области обр., 
науке и културе-стипендије 75.000 55.696 76.000 75.000 100 99

207 416124 Текуће помоћи ученицима и студентима-дипломски и 
постдипломски радови 2.400 400 2.400 2.400 100 100

208 416126 Текуће помоћи породици-популациона политика 15.000 9.300 15.000 15.000 100 100



209 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета 12.000 6.021 6.021 5.000 42 83

210 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета - 
награде ученицима генерације 2.000 0 2.000 2.000 100 100

211 416129 Остале текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општина 0 3.600 3.600 3.600 #DIV/0! 100

212 416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите              
(213+214) 152.870 106.175 152.870 152.870 100 100

213 416313 Дознаке установама социјалне заштите-личне потребе 
корисника домског смјештаја 13.050 9.255 13.050 13.050 100 100

214 416313 Дознаке установама социјалне заштите за смјештај 
штићеника 139.820 96.920 139.820 139.820 100 100

215 419100 Расходи по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 20.000 133 63

216 419110 Расходи по основу исплате дуга по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 20.000 133 63

217 487000 Трансфери између различитих нивоа власти     (218-
220) 8.000 269 5.500 8.000 100 145

218 487000 Трансфери између различитих нивоа власти 3.000 14 2.000 3.000 100 150

219 487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 3.000 255 1.500 3.000 100 200

220 487400 Трансфери Фондовима обавезног осигурања 2.000 0 2.000 2.000 100 100

221 Буџетска резерва 30.000 0 10.485 60.000 200 572

222 510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ           
(223+237+240+247+249+251) 1.029.525 26.029 868.221 1.098.305 107 127

223 511100 Набавка грађевинских објеката (224-236) 836.265 17.463 811.083 689.458 82 85

224 511100 Издаци за изградњу по Плану капиталних инвестиција 231.812 0 292.022 117.342 51 40

225 511100* Издаци за изградњу накнада од шума неутрошена 
средства*

163.590 0 107.242 0 0 0

226 511100* Издаци за изградњу по Програму утрошка 
консеционих накнада неутрошена средства*

130.000 0 141.789 236.789 182 167

227 511100 Издаци за изградњу по Програму утрошка консеционих 
накнада намјенска средства 130.000 0 95.000 100.000 77 105

228 511120 Издаци за набавку пословних објеката и простора-
куповина 17.463 17.463 17.463 0 0 0

229 511121 Издаци за изградњу  неутрошена средства заштита од 
пожара 8.000 0 8.000 8.000 100 100

230 511121* Издаци за изградњу објеката неутрошена средства 
заштита од пожара * 34.700 0 34.646 42.646 123 123

231 511126 Издаци за изградњу гараже 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

232 511137 Издаци за изградњу аутобуских стајалишта 0 0 0 25.000 #DIV/0! #DIV/0!

233 511191*
Издаци за изградњу-неутрошена средства накнада 
за кор.пољ.земљишта неутрошена средства * 50.000 0 50.606 55.606 111 110

234 511191 *
Издаци за изградњу-неутрошена средства водних 
накнада *

63.700 0 63.315 100.075 157 158

235 511196 Издаци за изградњу и прибављање спортскорекреативн        2.000 0 1.000 2.000 100 200

236 511197 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката 5.000 0 0 2.000 40 #DIV/0!

237 511200 Издаци за инвест одржавање, рекон. и адаптацију 
зграда и објеката (238-239) 146.700 3.268 3.268 150.000 102 4590

238 511221 Издаци за инвестиционо одржавање и реконструкцију 
зграда и објеката 146.700 0 0 50.000 34 #DIV/0!

239 511231 Издаци за инвестиционо одржавање и реконструкцију 
путева 0 3.268 3.268 100.000 #DIV/0! 3060

240 511300 Издаци за набавку постројења и опреме              (241-
246)  39.560 3.543 46.870 156.847 396 335



241 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       36.560 3.543 43.870 42.900 117 98

242 511300 Издаци за набавку опреме за Спомен собу 0 0 0 10.947 #DIV/0! #DIV/0!

243 511310 Издаци за набавку моторних возила 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

244 511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 1.000 0 1.000 1.000 100 100

245 511341 Издаци за набавку опреме за гријање, вентилацију и 
хлађење 0 0 0 100.000 #DIV/0! #DIV/0!

246 511373 Издаци за набавку опреме за цивилну заштиту 2.000 0 2.000 2.000 100 100

247 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 5.000 1.755 5.000 50.000 1000 1000

248 511718 Израда пројеката и стратешких докумената општине 5.000 1.755 5.000 50.000 1000 1000

249 513100 Издаци за прибављање земљишта 0 0 0 50.000 #DIV/0! #DIV/0!

250 513110 Издаци за прибављање земљишта 0 0 0 50.000 #DIV/0! #DIV/0!

251 516100 Издаци за залихе материјала и ситног инвентара 2.000 0 2.000 2.000 100 100

252 516141 Издаци за залихе ситног инвентара 2.000 0 2.000 2.000 100 100

253 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (1+222) 6.200.003 3.717.170 6.522.779 8.658.483 140 133



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ФИНАНСИРАЊЕ (А+Б+В) 224.996 -170.881 138.437 404.626 180 292

2 А. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -209.217 -150.527 -226.473 -225.464 108 100

3 920000 I  Примици од краткорочног и дугорочног 
задуживања 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

4 921000 Примици од краткорочног и дугорочног 
задуживања 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

5 921241 Примици од зајмова узетих од банака 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

6 600000  Издаци за финансијску имовину и отплату дугова 209.217 207.384 316.672 346.224 165 109

7 621300 II Издаци за отплату главнице примљених зајмова 
у земљи (8+9) 209.217 150.527 226.473 225.464 108 100

8 621323 Издаци за отплату главнице зајмова примљених од стране 
банака 187.797 139.597 204.613 203.604 108 100

9 621341 Издаци за отплату главнице зајмова кредит ЕИБ 21.420 10.930 21.860 21.860 102 100

10 Б. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ -7.777 -20.354 -32.688 -40.973 527 125

11 930000 I Остали примици 50.819 36.503 57.511 79.787 157 139

12 938000 Остали примици из трансакција између или унутар 
јединица власти 50.819 36.503 57.511 79.787 157 139

13 938100 Примици за накнаде плата за породиљско одсуство 
које се рефундирају од фонда обавезног осигурања 50.819 36.503 57.511 79.787 157 139

14 630000 II Остали издаци 58.596 56.857 90.199 120.760 206 134

15 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 58.596 56.857 90.199 120.760 206 134

16 638100 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство које 
се рефундирају од фонда обавезног осигурања 50.846 53.497 82.782 105.560 208 128

17 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који се 
рефундирају од фонда здравственог осигурања 7.750 3.360 7.417 15.200 196 205

18 В. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈЕГ 
ПЕРИОДА 441.990 0 397.598 671.063 152 169

19  НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 441.990 0 397.598 435.116 98 109

20 НЕРАСПОРЕЂЕНИ СУФИЦИТ ИЗ 2023. ГОДИНЕ 0 0 0 235.947 #DIV/0! #DIV/0!

21 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА ПРОГРАМ 
ЈАВНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

22
НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 
РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА РАСЕЉЕНА 
ЛИЦА И МИГРАЦИЈЕ

0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

Р.бр.

Екон.  
код О П И С Процјена 

31.12.24.
Буџет 2025. 

год.
Буџет 

2024.год.

  Б У Џ Е Т   О П Ш Т И Н Е   Р И Б Н И К    З А    2 0 2 5. Г О Д И Н У 

Извршење 
30.09.24 6/3 6/5

Ф И Н А Н С И Р А Њ Е



Функци
онални 
код

Опис Буџет 
2024.год.

Извршење 
30.09.24

Процјена 
31.12.24.

Буџет 2025. 
год.

Индекс     
(5/6)

1 2 3 4 5 6 7

Укупни расходи          
(збир функција)

6.170.003 3.717.170 6.512.294 8.598.483 76

01 Опште јавне услуге 2.972.318 2.013.848 4.132.992 3.860.491 107
02 Одбрана 0 0 0 0 #DIV/0!
03 Јавни ред и сигурност 0 0 0 0 #DIV/0!
04 Економски послови 1.029.525 23.965 449.995 1.068.405 42
05 Заштита човјекове околине 0 0 0 0 #DIV/0!
06 Стамбени и заједнички послови 0 0 0 0 #DIV/0!
07 Здравство 110.000 60.000 0 1.524.300 0
08 Рекреација, култура и религија 276.160 326.609 225.593 228.852 99
09 Образовање 544.500 321.567 410.294 515.710 80
10 Социјална заштита 1.237.500 971.181 1.293.420 1.400.725 92
11 Остало 0 0 0 0 #DIV/0!

Функционална класификација

 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РИБНИК ЗА 2025. ГОДИНУ 



Претходна 
година

Фонд 01 Фонд 02 Фонд 03 Фонд 04 Фонд 05 УКУПНО    
(3+4+5+6+7) УКУПНО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ЗУ 1. Заједничке услуге 8.082.773 0 0 0 0 8.082.773 5.716.000 141

ИУ 2. Индивидуалне услуге 515.710 0 0 0 0 515.710 454.003 114

УКУПНО (1+2) 8.598.483 0 0 0 0 8.598.483 6.170.003 139

Проце
нат 

(8/9 * 
100)

Функционална класификација

Табела 2.

 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РИБНИК ЗА 2025. ГОДИНУ 

Функц. 
код ФУНКЦИЈА

Текућа година



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+4+39+43+48) 862.088 404.952 1.055.533 755.141 88 72

2 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних 
примања запослених 250 0 250 250 100 100

3 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања у земљи 250 0 250 250 100 100

4 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(5+9+15+17+26+32) 311.357 125.491 290.287 322.927 104 111

5 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком, комуник.и 
транс. услуга (6) 7.000 1.696 3.500 7.000 100 200

6 412240 Расходи за услуге превоза (7+8) 7.000 1.696 3.500 7.000 100 200

7 412241 Расходи за услуге превоза робе 2.000 0 500 2.000 100 400

8 412249 Расходи за остале услуге превоза 5.000 1.696 3.000 5.000 100 167

9 412500 Расходи за текуће одржавање (10-14) 55.000 16.956 65.500 60.000 109 92

10 412521 Расходи за текуће одржавање јавне расвјете 15.000 10.650 13.500 15.000 100 111

11 412537 Расходи за текуће одржавање видео надзора 0 0 0 3.000 #DIV/0! #DIV/0!

12 412591 Расходи за остало текуће одржавање-одржавање макад. 
локалних путева 20.000 0 20.000 20.000 100 100

13 412591 Расходи за остало текуће одржавање- интервентно одржавање 
макад. путева 5.000 6.306 17.000 7.000 140 41

14 412591 Расходи за остало текуће одржавање- одржавање путног појаса 
локалних путева 15.000 0 15.000 15.000 100 100

15 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 19.000 7.047 11.727 19.000 100 162

16 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 19.000 7.047 11.727 19.000 100 162

17 412700 Расходи за стручне услуге (18-25) 29.330 22.161 28.200 30.800 105 109

18 412712 Расходи за услуге платног промета 9.000 7.076 9.000 9.000 100 100

19 412721 Расходи за осигурање возила 1.330 1.064 1.100 2.700 203 245

20 412723 Расходи за осигурање имовине 4.500 0 4.500 4.500 100 100

21 412725 Расходи за осигурање запослених 1.500 1.575 1.600 1.600 107 100

22 412731 Расходи за услуге штампања, графичке обраде, копирања, 
увезивања и сл. 0 1.357 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

6/3
Процјена 
31.12.24.

Буџет 2025. 
год.

Извршење 
30.09.24 6/5

Назив потрошачке јединице: Одјељење за привреду и финансије 

Број потрошачке јединице: 00500100

Р.бр Екон. 
код О П И С Буџет 

2024.год.



23 412750 Расходи за геодетско катастарске и остале услуге 1.000 255 1.000 1.000 100 100

24 412773 Расходи за трошкове одржавања лиценци 11.000 10.834 11.000 11.000 100 100

25 412799 Расходи за остале стручне услуге 1.000 0 0 1.000 100 #DIV/0!

26 412800 Расходи за услуге одрж. јавних површина и 
заш.жив.средине (27-31) 137.000 63.781 114.200 142.000 104 124

27 412812 Расходи за услуге зимске службе 60.000 12.908 40.000 60.000 100 150

28 412813 Расходи за услуге одржавања јавних површина 15.000 5.592 7.700 15.000 100 195

29 412814 Расходи по основу утрошка елек. расвјете на јавним 
површинама 60.000 43.281 62.500 65.000 108 104

30 412819 Расходи за остале услуге одржавања јавних површина 0 2.000 2.000 0 #DIV/0! 0

31 412821 Расходи за услуге испитивања и заштите животне средине 2.000 0 2.000 2.000 100 100

32 412900 Уговорене услуге (33-38) 64.027 13.850 67.160 64.127 100 95

33 412973 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 4.000 2.362 2.400 3.000 75 125

34 412999 Остали непоменути расходи-мртвозорство 2.500 1.800 2.500 2.500 100 100

35 412999 Остали непоменути расходи-накнада за штету од заштићене 
дивљачи 1.000 63 500 3.000 300 600

36 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних 
непогода 10.000 9.625 20.000 15.000 150 75

37 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елем. непогода водне 
накнаде 36.527 0 36.760 35.627 98 97

38 412999 Остали непоменути расходи-заштита од ел. непогода накнада 
за кор пољ.земљишта 10.000 0 5.000 5.000 50 100

39 413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 100.481 76.448 109.968 69.564 69 63

40 413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове 
(41+42) 100.481 76.448 109.968 69.564 69 63

41 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране банака 
Комерцијална банка 89.481 68.398 94.468 69.564 78 74

42 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране ЕИБ-водовод  11.000 8.050 15.500 0 0 0

43 414000 Субвенције (44-47) 190.000 113.013 360.028 202.400 107 56

44 414141 Субвенције у области пољопривреде 70.000 34.905 95.000 80.000 114 84

45 414141 Субвенције у области пољопривреде-UNDP пројекат 0 0 142.628 0 #DIV/0! 0

46 414142 Субвенције привредним субјектима у области саобраћаја-
нерент. линије 20.000 20.000 32.400 32.400 162 100

47 414142 Субвенције привредним субјектима у области саобраћаја-
превоз ученика 100.000 58.108 90.000 90.000 90 100

48 415200 Грантови (49-52) 260.000 90.000 295.000 160.000 62 54

49 415227 Текући грант ЈЗУ Дом здравља 110.000 60.000 105.000 0 0 0

50 415227 Текући грант КП Рибник ад 150.000 30.000 80.000 60.000 40 75

51 415229 Остали текући грантови у земљи-текући грантови појединцима 0 0 0 20.000 #DIV/0! #DIV/0!



52 415247 Капитални грант КП Рибник ад 0 0 110.000 80.000 #DIV/0! 73

53 510000 Издаци за нефинансијску имовину (54+61) 418.400 0 395.356 545.116 130 138

54 511100 Издаци за изградњу објеката, саоб. и осталих објеката (55-
60) 416.400 0 393.356 543.116 130 138

55 511100* Издаци за изградњу по Програму утрошка концесионих 
накнада неутрошена * 130.000 0 141.789 236.789 182 167

56 511100 Издаци за изградњу по Програму утрошка концесионих накнада 
намјенска средства 130.000 0 95.000 100.000 77 105

57 511121* Издаци за изградњу неутрошена средства заштита од 
пожара* 34.700 0 34.646 42.646 123 123

58 511121 Издаци за изградњу - намјенска средства заштита од пожара 8.000 0 8.000 8.000 100 100

59 511191* Издаци за изградњу -неутрошена средства накнада за 
кор.пољ. земљишта неутрошена средства* 50.000 0 50.606 55.606 111 110

60 511191* Издаци за изградњу -неутрошена средства водних 
накнада* 63.700 0 63.315 100.075 157 158

61 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 2.000 0 2.000 2.000 100 100

62 511373 Издаци за набавку опреме за цивилну заштиту 2.000 0 2.000 2.000 100 100

63 В.  Издаци за финансијску имовину и отплату дуга 209.217 150.527 226.473 225.464 108 100

64 621000 Издаци за отплату дугова (65+66) 209.217 150.527 226.473 225.464 108 100

65 621341 Издаци за отплату главнице зајмова примљених од стране 
банака Комерцијална банка 187.797 139.597 204.613 203.604 108 100

66 621341 Издаци за отплату главнице зајмова кредит ЕИБ 21.420 10.930 21.860 21.860 102 100

0

67 Укупно потрошачка јединица (1+53+64) 1.489.705 555.479 1.677.362 1.525.721 102 91



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+5+31) 220.988 132.795 217.510 182.680 83 84

2 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених 1.050 0 1.050 250 24 24

3 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 250 0 250 250 100 100

4 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи ОИК 800 0 800 0 0 0

5 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(6+8+10+14+16+18+21) 206.938 124.132 203.460 168.930 82 83

6 412100 Расходи по основу закупа 500 0 400 200 40 50

7 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора-
ОИК 500 0 400 200 40 50

8 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком, 
комуник.и транс. услуга 210 210 210 100 48 48

9 412230 Расходи за комуникационе услуге-ОИК 210 210 210 100 48 48

10 412300 Расходи за режијски материјал (11-13) 2.500 663 2.050 2.000 80 98

11 412311 Расходи за компјутерски материјал 300 28 300 300 100 100

12 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 1.500 635 1.500 1.500 100 100

13 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал ОИК 700 0 250 200 29 80

14 412500 Расходи за текуће одржавање 200 0 210 0 0 0

15 412510 Расходи за текуће одржавање зграда-ОИК 200 0 210 0 0 0

16 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.400 0 1.050 500 36 48

17 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 
ОИК 1.400 0 1.050 500 36 48

18 412700 Расходи за стручне услуге 3.200 2.720 5.000 3.500 109 70

19 412731 Расходи за услуге штампања, граф.обраде, увезивање 
и сл. 3.000 2.720 5.000 3.500 117 70

20 412739 Расходи за услуге информисања и медија-ОИК 200 0 0 0 0 #####

21 412900 Уговорене услуге (22-30) 199.928 120.539 194.540 162.630 81 84

22 412934 Расходи за бруто накнаде комисија -скупштинске 
комисије и тијела 5.000 2.532 5.000 5.000 100 100

23 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-ОИК 19.500 15.492 19.500 9.000 46 46

6/5
Процјена 
31.12.24.

Буџет 2025. 
год.

Извршење 
30.09.24

Назив потрошачке јединице: Скупштина општине
Број потрошачке јединице: 00500110

Р.бр Екон. 
код О П И С Буџет 

2024.год. 6/3



24 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-бирачки одбори 29.323 0 27.800 4.000 14 14

25 412934 Расходи за бруто накнаде комисије за обуку бирачких 
одбора 4.665 0 4.000 0 0 0

26 412935 Расходи за бруто накнаде скупштинским одборницима 136.800 102.515 136.800 139.130 102 102

27 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу-ОИК 4.340 0 1.340 500 12 37

28 412939 Расходи за остале бруто накнаде за рад ван радног 
односа Савјет МЗ 0 0 0 5.000 #DIV/0! #####

29 412941 Расходи по основу репрезентације-ОИК 300 0 100 0 0 0

30 412943 Расходи за обиљежавање значајних датума Слава 
општине 0 0 0 0 #DIV/0! #####

31 415200 Грантови (32) 13.000 8.663 13.000 13.500 104 104

32 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у 
земљи 13.000 8.663 13.000 13.500 104 104

33 415211 Текући грантови политичким организацијама и 
удружењима 13.000 8.663 13.000 13.500 104 104

34 Укупно потрошачка јединица (1) 220.988 132.795 217.510 182.680 83 84



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 II  Расходи по економским категоријама 
(2+54+58+75) 2.196.471 1.342.231 2.224.096 2.655.034 121 119

2 А. Текући расходи (3+26+40+43+49+52) 1.613.754 1.305.439 1.768.827 2.114.258 131 120

3 411000 Расходи за лична примања (4+8+18+22) 1.476.108 1.112.233 1.530.070 1.892.158 128 124

4 411100 Расходи за бруто плате (5-7) 1.161.500 862.254 1.184.034 1.503.900 129 127

5 411111 Расходи за основну плату 766.500 557.959 768.898 978.300 128 127

6 411191 Расходи за порез на плату 35.000 36.332 47.421 59.400 170 125

7 411199 Расходи за збирне доприносе на плату 360.000 267.963 367.715 466.200 130 127

8 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених (9-17) 293.158 226.771 314.406 348.958 119 111

9 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 35.000 25.851 36.100 39.500 113 109

10 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 117.300 84.443 119.500 133.700 114 112

11 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 37.800 37.100 46.800 49.500 131 106

12 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на 
доходак 20.350 16.858 22.831 24.050 118 105

13 411251 Расходи за јубиларне награде 978 0 979 4.030 412 412

14 411257 Расходи за накнаде по основу награда-порез на доходак 130 0 130 528 406 406

15 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 500 0 500 500 100 100

16 411262 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
иностранству 1.750 336 1.750 2.000 114 114

17 411290 Расходи за доприносе на накнаде 79.350 62.183 85.816 95.150 120 111

18 411300 Расходи за накнаду плате зап. за вријеме 
боловања (19-21) 15.450 20.003 25.562 17.200 111 67

19 411311 Расходи за плату за вријеме боловања који се не 
рефундирају 10.000 11.059 15.355 11.100 111 72

20 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме боловања 450 595 764 580 129 76

21 411399 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме 
боловања 5.000 8.349 9.443 5.520 110 58

22 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (23-
25) 6.000 3.205 6.068 22.100 368 364

23 411411 Расходи за отпремнине по колективном уговору 0 0 0 16.000 #DIV/0! ####

24 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 1.000 1.068 1.068 1.100 110 103

25 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти члана уже 
породице 5.000 2.137 5.000 5.000 100 100

26 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(27+31+34) 62.646 28.849 52.600 63.500 101 121

27 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја       (28-
30) 2.500 245 2.500 6.500 260 260

28 412612 Расходи по основу смјештаја на службеним путовањима 1.500 245 1.500 3.000 200 200

29 412619 Остали расходи по основу службених путовања у земљи 500 0 500 1.500 300 300

Процјена 
31.12.24.

Буџет 2025. 
год.

Извршење 
30.09.24 6/3 6/5

Назив потрошачке јединице: Начелник општине
Број потрошачке јединице: 00500120

Р.бр. Екон. 
код О П И С Буџет 

2024.год.



30 412629 Остали расходи по основу службених путовања у 
иностранству 500 0 500 2.000 400 400

31 412700 Расходи за стручне услуге (32-33) 10.000 4.887 10.000 10.000 100 100

32 412732 Расходи за услуге објављивања тендера и огласа 7.000 4.595 7.000 7.000 100 100

33 412739 Расходи за услуге информисања и медија 3.000 292 3.000 3.000 100 100

34 412900 Уговорене услуге (35-39) 50.146 23.717 40.100 47.000 94 117

35 412934 Расходи за бруто накнаде комисија и тијела начелник 
општине 2.500 1.683 2.500 2.000 80 80

36 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу 7.146 4.098 5.100 5.000 70 98

37 412941 Расходи по основу репрезентације 16.500 9.256 20.000 20.000 121 100

38 412943 Расходи за обиљежавање значајних датума Слава 
општине 20.000 6.227 6.500 15.000 75 231

39 412944 Расходи за поклоне, награде и јубилеје (значајни датуми, 
Нова година...) 4.000 2.453 6.000 5.000 125 83

40 414000 Субвенције 50.000 19.600 36.400 100.000 200 275

41 414140 Субвенција нефинансијским субјектима 0 0 0 50.000 #DIV/0! ####

42 414149 Субвенција за запошљавање-суфинансирање плата 
приправника 50.000 19.600 36.400 50.000 100 137

43 415000 Грантови (44+46) 10.000 109.600 114.600 35.000 350 31

44 415210 Teкући грантови непрофитним субјектима у 
земљи 0 600 600 1.000 #DIV/0! 167

45 415216 Текући грантови организацијама и удружењима у области 
здравствене и социјалне заштите 0 600 600 1.000 #DIV/0! 167

46 415230 Капитални грантови (47+48) 10.000 109.000 114.000 34.000 340 30

47 415234 Капитални грантови-средства за изградњу и одржавање 
вјерских објеката 10.000 105.000 110.000 30.000 300 27

48 415249 Остали капитални грантови у земљи 0 4.000 4.000 4.000 #DIV/0! 100

49 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине 0 3.600 3.600 3.600 #DIV/0! 100

50 416114 Једнократне новчане помоћи буџетска резерва 0 0 0 0 #DIV/0! ####

51 416129 Остале текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 
буџета општина 0 3.600 3.600 3.600 #DIV/0! 100

52 419100 Расходи по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 20.000 133 63

53 419110 Расходи по основу исплате дуга по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 20.000 133 63

54 487000 Трансфери између различитих нивоа власти (55-
57) 8.000 269 5.500 8.000 100 145

55 487200 Трансфери између различитих нивоа власти 3.000 14 2.000 3.000 100 150

56 487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 3.000 255 1.500 3.000 100 200

57 487400 Трансфери Фондовима обавезног осигурања 2.000 0 2.000 2.000 100 100



58 510000 Издаци за нефинансијску имовину 
(59+64+67+71+73) 564.565 22.486 424.995 503.289 89 118

59 511100 Издаци за изградњу објеката, саоб. и осталих 
објеката (60-63) 412.865 17.463 416.727 142.342 34 34

60 511100 Издаци за изградњу по Плану капиталних 
инвестиција 231.812 0 292.022 117.342 51 40

61 511100* Издаци за изградњу накнада од шума неутрошена 
средства*

163.590 0 107.242 0 0 0

62 511120 Издаци за набавку пословних објеката и простора-
куповина 17.463 17.463 17.463 0 0 0

63 511137 Издаци за изградњу аутобуских стајалишта 0 0 0 25.000 #DIV/0! ####

64 511200 Издаци за инвест одржавање, рекон. и 
адаптацију зграда и објеката (65-66) 146.700 3.268 3.268 150.000 102 4590

65 511221 Издаци за инвестиционо одржавање и 
реконструкцију зграда 146.700 0 0 50.000 34 ####

66 511231 Издаци за инвестиционо одржавање и 
реконструкцију путева 0 3.268 3.268 100.000 #DIV/0! 3060

67 511300 Издаци за набавку постројења и опреме (68-70) 0 0 0 110.947 #DIV/0! ####

68 511300 Издаци за набавку опреме за Спомен собу 0 0 0 10.947 #DIV/0! ####

69 511311 Издаци за набавку моторних возила 0 0 0 0 #DIV/0! ####

70 511341 Издаци за набаваку опреме за гријање-Центар за културу 0 0 0 100.000 #DIV/0! ####

71 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 5.000 1.755 5.000 50.000 1000 1000

72 511718 Израда пројеката и стратешких докумената општине 5.000 1.755 5.000 50.000 1000 1000

73 513100 Издаци за прибављање земљишта 0 0 0 50.000 #DIV/0! ####

74 513110 Издаци за прибављање земљишта 0 0 0 50.000 #DIV/0! ####

75 630000 II Остали издаци 10.152 14.037 24.774 29.487 290 119

76 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 10.152 14.037 24.774 29.487 290 119

77 638100 Издаци за накнаде плата за родитељско одсуство 
који се рефундирају од фонда обавезног социјалног 10.152 10.677 21.187 25.900 255 122

78 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који 
се рефундирају од фонда здравственог осигурања 7.750 3.360 3.587 3.587 46 100

79 Укупно потрошачка јединица (2+54+58+75) 2.196.471 1.342.231 2.224.096 2.655.034 121 119



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+21+60) 1.173.237 939.850 1.291.520 1.398.825 119 108

2 411000 Расходи за лична примања (3+7+14+18) 201.767 166.256 236.275 307.015 152 130

3 411100 Расходи за бруто плате (4-6) 156.933 128.820 176.475 237.100 151 134

4 411111 Расходи за основну плату 105.103 86.028 117.781 156.100 149 133

5 411112 Расходи за порез на плату 2.910 2.858 3.970 7.500 258 189

6 411192 Расходи за доприносе на плату 48.920 39.934 54.724 73.500 150 134

7 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост личних 
примања запослених (8-13) 40.046 34.662 52.185 62.300 156 119

8 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 2.915 2.242 3.185 3.520 121 111

9 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 16.800 14.167 20.800 26.700 159 128

10 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 5.600 5.600 9.000 9.000 161 100

11 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на 
доходак 2.970 2.592 3.900 4.680 158 120

12 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања 250 16 250 250 100 100

13 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 11.511 10.045 15.050 18.150 158 121

14 411300 Расходи за накнаду плате запослених за вријеме 
боловања (15-17) 2.788 2.774 5.615 5.615 201 100

15 411311 Расходи за плату за вријеме боловања који се не 
рефундирају 1.726 1.858 3.770 3.770 218 100

16 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме боловања 64 56 105 105 164 100

17 411390 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме 
боловања 998 860 1.740 1.740 174 100

18 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи     
(19+20) 2.000 0 2.000 2.000 100 100

19 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 1.000 0 1.000 1.000 100 100

20 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти члана уже 
породице 1.000 0 1.000 1.000 100 100

21 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(22+36+42+46+48+52) 30.600 17.620 25.825 31.940 104 124

22 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком, 
комуник.и тр. услуга (23+26+29+34) 10.120 6.686 8.430 10.130 100 120

23 412210 Расходи по основу утрошка енергије (24+25) 5.600 4.245 4.700 5.600 100 119

24 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 1.500 875 1.300 1.500 100 115

25 412212 Расходи за централно гријање 4.100 3.370 3.400 4.100 100 121

26 412220 Расходи за комуналне услуге (27+28) 400 295 400 400 100 100

27 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

28 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 400 295 400 400 100 100

Буџет 2025. 
год.

Извршење 
30.09.24

Буџет 
2024.год. 6/3 6/5

Назив потрошачке јединице: Центар за социјални рад
Број потрошачке јединице: 00500300

Р.бр Екон.  
код О П И С Процјена 

31.12.24.



29 412230 Расходи за комуникационе услуге (30-33) 3.820 2.146 3.330 3.830 100 115

30 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 1.200 504 1.000 1.200 100 120

31 412232 Расходи за услуге коришћења мобилног  телефона 270 205 280 280 104 100

32 412233 Расходи за коришћење интернета 550 400 550 550 100 100

33 412234 Расходи за поштанске услуге 1.800 1.037 1.500 1.800 100 120

34 412240 Расходи за услуге превоза 300 0 0 300 100 #DIV/0!

35 412241 Расходи за услуге превоза робе 300 0 0 300 100 #DIV/0!

36 412300 Расходи за режијски материјал (37-41) 2.730 1.747 2.730 3.350 123 123

37 412311 Расходи за компјутерски материјал 500 311 600 600 120 100

38 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 1.400 1.108 1.500 1.500 107 100

39 412329 Расходи за материјал за одржавање чистоће 500 0 300 500 100 167

40 412332 Расходи за службена гласила 330 328 330 350 106 106

41 412333 Расходи за стручне часописе 0 0 0 400 #DIV/0! #DIV/0!

42 412500 Расходи за текуће одржавање (43-45) 2.050 1.104 2.050 2.050 100 100

43 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1.000 758 1.000 1.000 100 100

44 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 650 53 400 400 62 100

45 412531 Расходи за текуће одржавање превозних средстава 400 293 650 650 163 100

46 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 2.500 1.459 2.000 2.500 100 125

47 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 2.500 1.459 2.000 2.500 100 125

48 412700 Расходи за стручне услуге (49-51) 3.200 908 1.800 3.200 100 178

49 412721 Расходи за осигурање возила 1.000 751 1.000 1.000 100 100

50 412725 Расходи за осигурање запослених 200 157 200 200 100 100

51 412762 Расходи за услуге вјештачења 2.000 0 600 2.000 100 333

52 412900 Остали непоменути расходи (53-59) 10.000 5.716 8.815 10.710 107 121

53 412922 Расходи по основу котизација 200 0 200 400 200 200

54 412929 Расходи за стручно усавршавање запослених 300 200 300 300 100 100

55 412933 Накнаде за рад УО 2.200 1.299 2.200 2.200 100 100

56 412934 Остали непоменути расходи-средства за рад првостепене 
комисије за туђу његу 6.000 3.015 4.400 6.000 100 136

57 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 500 205 500 500 100 100

58 412972 Расходи по основу доприноса за професионалну 
рехабилитацију инвалида 0 279 415 510 #DIV/0! 123

59 412973 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 800 718 800 800 100 100

60 416000 Дознаке на име социјалне заштите које се 
исплаћују из буџета општине (61+69) 940.870 755.974 1.029.420 1.059.870 113 103



61 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине (62-68) 788.000 649.799 876.550 907.000 115 103

62 416111 Сталну новчану помоћ штићеницима центра за социјални 
рад-општина 48.000 42.660 56.650 59.400 124 105

63 416111 Сталну новчану помоћ штићеницима центра за социјални 
рад-министарство 48.000 42.660 56.650 59.400 124 105

64 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица-општина 290.000 235.624 318.250 332.600 115 105

65 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица-министарство 290.000 235.624 318.250 332.600 115 105

66 416114 Једнократна новчана помоћ центра за соц.рад 23.000 17.954 23.950 25.000 109 104

67 416118 Текуће помоћи у натури центра за соц.рад 0 4.000 7.700 0 #DIV/0! 0

68 416119 Стална лична инвалиднина 89.000 71.277 95.100 98.000 110 103

69 416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите (70+71) 152.870 106.175 152.870 152.870 100 100

70 416313 Дознаке установама соц.заштите-личне потребе корисника 
домског смјештаја 13.050 9.255 13.050 13.050 100 100

71 416313 Дознаке установама соц.заштите-смјештај штићеника 139.820 96.920 139.820 139.820 100 100

72 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 1.900 0 1.900 1.900 100 100

73 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       1.900 0 1.900 1.900 100 100

74 630000 II Остали издаци 8.394 7.663 7.663 0 0 0

75 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 8.394 7.663 7.663 0 0 0

76 638110 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство 
које се рефундирају од фонда обавезног осигурања 8.394 7.663 7.663 0 0 0

77 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који 
се рефундирају од фонда здравственог осигурања 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

78 Укупно потрошачка јединица (1+72+74) 1.183.531 947.513 1.301.083 1.400.725 118 108



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+4+37+58) 602.950 470.919 616.126 687.150 114 112

2 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост 
личних примања запослених 250 31 250 250 100 100

3 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 250 31 250 250 100 100

4 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(5+7+18+22+24+29+31) 125.300 81.278 122.205 148.500 119 122

5 412100 Расходи по основу закупа 1.800 1.351 1.805 1.800 100 100

6 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора 1.800 1.351 1.805 1.800 100 100

                                                                                                                                                                                                             

7 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком, 
комуник.и транс. услуга (8+12+14) 64.400 45.723 61.500 65.200 101 106

8 412210 Расходи по основу утрошка енергије (9-11) 38.000 27.382 34.400 41.000 108 119

9 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 23.500 20.364 26.500 26.500 113 100

10 412212 Расходи за централно гријање-пелет 12.000 7.018 7.050 12.000 100 170

11 412215 Расходи по основу утрошка дрвета за огрев 2.500 0 850 2.500 100 294

12 412220 Расходи за комуналне услуге 6.700 3.384 5.000 5.000 75 100

13 412221 Расходи за услуге водовода, канализација и смеће 6.700 3.384 5.000 5.000 75 100

14 412230 Расходи за комуникационе услуге (15-17) 19.700 14.957 22.100 19.200 97 87

15 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 7.000 3.017 5.000 5.000 71 100

16 412233 Расходи за коришћење интернета 6.500 5.334 7.100 7.200 111 101

17 412234 Расходи за поштанске услуге 6.200 6.606 10.000 7.000 113 70

18 412300 Расходи за режијски материјал  (19-21) 19.500 13.316 20.000 22.000 113 110

19 412311 Расходи за компјутерски материјал 3.500 3.008 5.000 4.000 114 80

20 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 10.000 4.924 7.500 11.000 110 147

21 412329 Расходи за материјал за одржавање чистоће 6.000 5.384 7.500 7.000 117 93

22 412400 Расходи за материјал за посебне намјене 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

23 412421 Расходи за медицински материјал 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

24 412500 Расходи за текуће одржавање (25-28) 15.500 7.882 17.000 15.500 100 91

Буџет 2025. 
год.

Извршење 
30.09.24

Буџет 
2024.год. 6/3 6/5

Назив потрошачке јединице: Одјељење за општу управу
Број потрошачке јединице: 00500301

Р.бр Екон.  
код О П И С Процјена 

31.12.24.



25 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 6.000 3.988 5.500 6.000 100 109

26 412515 Расходи за текуће одржавање централног гријања 1.000 0 1.000 1.000 100 100

27 412531 Расходи за текуће одржавање аутомобила 8.000 3.894 10.000 8.000 100 80

28 412537 Расходи за текуће одржавање ватрогасних апарата 500 0 500 500 100 100

29 412700 Расходи за стручне услуге 3.000 516 2.000 3.000 100 150

30 412772 Расходи за услуге одржавања рачунара и рачунарских 
програма 3.000 516 2.000 3.000 100 150

31 412900 Остали непоменути расходи (32-36) 21.100 12.490 19.900 41.000 194 206

32 412922 Расходи по основу котизације за семинаре и чланарине 1.900 1.230 1.900 4.000 211 211

33 412929 Остали расходи за стручно усавршавање 1.000 0 1.000 1.000 100 100

34 412943 Расходи по основу организација спортских и културних 
манифестација 11.000 10.700 11.000 30.000 273 273

35 412999 Остали непоменути расходи- набавка промотивног 
материјала 2.200 560 6.000 6.000 273 100

36 412999 Остали непоменути расходи адресни систем 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

37 415200 Грантови (38+55) 340.000 302.383 367.250 408.000 120 111

38 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у 
земљи (39-54) 320.000 282.383 347.250 388.000 121 112

39 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи 0 0 0 30.000 #DIV/0! #DIV/0!

40 415212 Текући грантови организацијама и удружењима- 
финансирање ОО ЦK-технички секретар 15.500 14.273 19.800 20.500 132 104

41 415213 Текући грантови орг. и удружењима-грантови за развој 
спорта 3.000 1.000 3.000 3.000 100 100

42 415213 Текући грантови орг. и удружењима-грантови за 
финансирање спортских клубова 13.000 10.500 13.000 13.000 100 100

43 415214 Текући грантови етничким и вјерским орг.и удружењима 30.000 30.000 30.000 10.000 33 33

44 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- ОБО 
Рибник-технички секретар 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

45 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- 
удружења проистекла из одбрамбено отаџбинског рата 40.000 29.500 32.000 40.000 100 125

46 415216 Текући грантови организацијама и удружењима -
средства за помоћ пензионерима 20.000 20.000 23.000 20.000 100 87

47 415216 Текући грантови организацијама и удружењима - центар 
за стара и изнемогла лица 2.000 0 0 0 0 #DIV/0!

48 415217 Текући грантови орг. и удр. из области образовања-
школска такмичења 3.500 3.479 3.500 3.500 100 100

49 415217 Текући грантови орг. и удр. -грантови за развој културе 3.000 3.000 3.000 3.000 100 100

50 415219 Текући грантови орг. и удружењима-Ватрогасно друштво 
Рибник 175.000 162.431 210.000 230.000 131 110

51 415219 Текући грантови организацијама и удружењима-Пројекти 
НВО сектора 2.000 0 0 2.000 100 #DIV/0!

52 415219 Текући грантови организацијама и удружењима НВО 
сектора 8.000 8.200 9.950 8.000 100 80

53 415219 Остали текући грантови непрофитним организацијама и 
удружењима 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

54 415219 Остали текући грантови организацијама и удружењима- 
подршка пројектима Јавних Установа и предузећа 5.000 0 0 5.000 100 #DIV/0!



55 415230 Капитални грантови (56+57) 20.000 20.000 20.000 20.000 100 100

56 415237 Капитални грантови из области образовања- суф. 
пројеката ОШ 20.000 20.000 20.000 20.000 100 100

57 415237 Капитални грантови из области образовања- суф. 
пројеката СШЦ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

58 416000 Дознаке на име соц. заштите које се исплаћују 
из буџета општине 137.400 87.227 126.421 130.400 95 103

59 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине (60-68) 137.400 87.227 126.421 130.400 95 103

60 416114 Једнократна новчана помоћ за лица обољела од 
малигних болести 15.000 7.200 10.000 15.000 100 150

61 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-комунална 
потрошња соц. угрожених лица 12.000 7.310 12.000 12.000 100 100

62 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-Средства за 
сахране незбринутих лица 2.000 0 1.000 2.000 100 200

63 416122 Текуће дознаке ППБ, РВИ и цивилним жртвама рата 2.000 1.300 2.000 2.000 100 100

64 416124 Текуће помоћи ученицима и студентима у области обр.-
стипендије 75.000 55.696 76.000 75.000 100 99

65 416124 Текуће помоћи ученицима и студентима у области обр.-
дипломски и постдипломски 2.400 400 2.400 2.400 100 100

66 416126 Текуће помоћи породици-популациона политика 15.000 9.300 15.000 15.000 100 100

67 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета 12.000 6.021 6.021 5.000 42 83

68 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета - 
награде ученицима генерације 2.000 0 2.000 2.000 100 100

69 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 20.000 1.479 25.000 20.000 100 80

70 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       20.000 1.479 25.000 20.000 100 80

71 Укупно потрошачка јединица (1+69) 622.950 472.398 641.126 707.150 114 110



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+21) 337.874 200.746 334.142 435.820 129 130

2 411000 Расходи за лична примања (3+7+14+18) 271.450 170.497 266.392 368.200 136 138

3 411100 Расходи за бруто плате (4-6) 198.000 121.193 181.542 274.100 138 151

4 411111 Расходи за основну плату 132.000 80.537 118.900 177.000 134 149

5 411112 Расходи за порез на плату 5.000 3.276 5.642 10.100 202 179

6 411192 Расходи за доприносе на плату 61.000 37.380 57.000 87.000 143 153

7 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост личних 
примања запослених (8-13) 65.050 40.213 67.850 73.600 113 108

8 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 5.850 3.081 5.850 5.850 100 100

9 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 27.500 14.950 26.500 29.500 107 111

10 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 8.400 7.700 10.000 11.700 139 117

11 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на 
доходак 4.950 2.971 6.100 6.100 123 100

12 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања 50 0 50 50 100 100

13 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 18.300 11.511 19.350 20.400 111 105

14 411300 Расходи за накнаду плате зап. за вријеме 
боловања (15-17) 6.400 9.091 14.000 17.500 273 125

15 411311 Расходи за плату за вријеме боловања који се не 
рефундирају 4.000 2.471 5.000 9.000 225 180

16 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме боловања 400 575 1.400 1.500 375 107

17 411390 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме 
боловања 2.000 6.045 7.600 7.000 350 92

18 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи     
(19+20) 2.000 0 3.000 3.000 150 100

19 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 1.000 0 2.000 2.000 200 100

20 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти члана уже 
породице 1.000 0 1.000 1.000 100 100

21 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(22+37+42+44+48+51+54) 66.424 30.249 67.750 67.620 102 100

22 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком, 
комуник.и тр. услуга (23+26+30) 15.650 3.174 15.250 15.450 99 101

23 412210 Расходи по основу утрошка енергије (24+25) 12.000 1.175 12.000 12.000 100 100

24 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 2.000 1.175 2.000 2.000 100 100

25 412212 Расходи за централно гријање-пелет 10.000 0 10.000 10.000 100 100

Буџет 
2024.год.

Процјена 
31.12.24.

Буџет 2025. 
год.

Извршење 
30.09.24 6/3 5/4

Назив потрошачке јединице: Јавна предшколска установа Србија
Број потрошачке јединице: 00500400

Р.бр Екон.  
код О П И С 



26 412220 Расходи за комуналне услуге (27-29) 1.800 1.044 1.800 1.800 100 100

27 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 700 278 700 700 100 100

28 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 900 590 900 900 100 100

29 412223 Расходи за услуге дератизације 200 176 200 200 100 100

30 412230 Расходи за комуникационе услуге (31-36) 1.850 955 1.450 1.650 89 114

31 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 500 338 400 400 80 100

32 412232 Расходи за услуге коришћења мобилног  телефона 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

33 412233 Расходи за коришћење интернета 750 617 850 850 113 100

34 412234 Расходи за поштанске услуге 100 0 100 100 100 100

35 412235 Расходи за РТВ претплату 0 0 100 100 #DIV/0! 100

36 412241 Расходи за услуге превоза робе 500 0 0 200 40 #DIV/0!

37 412300 Расходи за режијски материјал (38-41) 5.600 2.946 5.700 5.900 105 104

38 412311 Расходи за компјутерски материјал 1.500 51 1.000 1.000 67 100

39 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 1.500 498 2.000 2.000 133 100

40 412329 Расходи за материјал за одржавање чистоће 2.300 2.201 2.300 2.500 109 109

41 412332 Расходи за службена гласила 300 196 400 400 133 100

42 412400 Расходи за материјал за посебне намјене 30.000 16.073 29.000 30.000 100 103

43 412499 Расходи за остали материјал за посебне намјене 30.000 16.073 29.000 30.000 100 103

44 412500 Расходи за текуће одржавање (45-47) 1.900 46 1.800 2.900 153 161

45 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1.000 0 900 2.000 200 222

46 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 800 0 800 800 100 100

47 412537 Расходи за текуће одржавање специјалне опреме 100 46 100 100 100 100

48 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја (49+50) 300 0 200 200 67 100

49 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 300 0 200 200 67 100

50 412614 Расходи по основу превоза личним возилима на службеним 
путовањима у земљи 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

51 412700 Расходи за стручне услуге (52+53) 1.000 0 900 900 90 100

52 412725 Расходи за осигурање запослених 600 0 700 700 117 100

53 412799 Расходи за остале стручне услуге 400 0 200 200 50 100



54 412900 Остали непоменути расходи (55-62) 11.974 8.010 14.900 12.270 102 82

55 412922 Расходи по основу котизација 200 0 200 200 100 100

56 412929 Расходи за стручно усавршавање запослених 700 0 900 900 129 100

57 412933 Накнаде за рад УО 1.720 433 1.720 1.720 100 100

58 412937 Расходи за бруто накнаде по основу Уговора о дјелу 6.354 6.347 8.480 5.650 89 67

59 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 500 260 500 500 100 100

60 412943 Расходи по основу организације манифестација 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

61 412944 Расходи за поклоне 0 0 600 600 #DIV/0! 100

62 412999 Oстали непоменути расходи- санитарни прегледи 
запослених и микробиолошка испитивања 2.500 970 2.500 2.700 108 108

63 510000 Издаци за нефинансијску имовину 4.000 0 4.000 5.000 125 125

64 511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

65 511126 Издаци за изградњу гараже 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

66 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 2.000 0 2.000 3.000 150 150

67 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       2.000 0 2.000 3.000 150 150

68 516100 Издаци за залихе материјала, робе и инвентара 2.000 0 2.000 2.000 100 100

69 516141 Издаци за залихе ситног инвентара 2.000 0 2.000 2.000 100 100

70 630000 II Остали издаци 32.300 35.157 52.732 58.800 182 112

71 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 32.300 35.157 52.732 58.800 182 112

72 638100 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 32.300 35.157 52.732 58.800 182 112

73 Укупно потрошачка јединица (1+63+70) 374.174 235.903 390.874 499.620 134 128



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+4) 10.400 2.843 7.089 11.450 110 162

2 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних 
примања запослених

100 0 0 200 200 #####

3 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања у земљи 100 0 0 200 200 #####

4 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(5+7+17+21+23+25+27) 10.300 2.843 7.089 11.250 109 159

5 412100 Расходи по основу закупа 0 0 0 0 ##### #####

6 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора 0 0 0 0 ##### #####

7 412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуник.и транспортних услуга (8+11+14) 3.330 1.229 2.750 3.450 104 125

8 412210 Расходи по основу утрошка енергије (9+10) 1.000 0 1.000 1.000 100 100

9 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 0 0 0 0 ##### #####

10 412212 Расходи за централно гријање 1.000 0 1.000 1.000 100 100

11 412220 Расходи за комуналне услуге (12+13) 1.200 640 900 1.300 108 144

12 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 400 119 200 500 125 250

13 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 800 521 700 800 100 114

14 412230 Расходи за комуникационе услуге (15+16) 1.130 589 850 1.150 102 135

15 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 1.080 576 800 1.100 102 138

16 412234 Расходи за поштанске услуге 50 13 50 50 100 100

17 412300 Расходи за режијски материјал (18-20) 1.700 432 1.500 1.700 100 113

18 412311 Расходи за компјутерски материјал 500 0 300 200 40 67

19 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 700 184 700 1.000 143 143

20 412321 Расходи за материјал за одржавање чистоће 500 248 500 500 100 100

21 412400 Расходи за материјал за посебне намјене 500 0 500 500 100 100

22 412439 Расходи за остали материјал за образовање, науку, културу и 
спорт 500 0 500 500 100 100

23 412500 Расходи за текуће одржавање 500 35 500 1.000 200 200

24 412518 Расходи за остале услуге и материјал за текуће одржавање 
зграда 500 35 500 1.000 200 200

6/5

Назив потрошачке јединице: Ј.У. "Народна библиотека Рибник" Рибник 
Број потрошачке јединице: 08180062

Р.бр. Екон. 
Код О П И С Буџет 

2024.год.
Процјена 
31.12.24.

Буџет 2025. 
год.

Извршење 
30.09.24 6/3



25 412700 Расходи за стручне услуге 70 44 44 100 143 227

26 412712 Расходи за осигурање запослених 70 44 44 100 143 227

27 412900 Остале уговорене услуге (28-32) 4.200 1.103 1.795 4.500 107 251

28 412922 Расходи по основу котизација за семинаре и стручну литературу 200 150 150 300 150 200

29 412929 Остали расходи за стручно усавршавање запослених 700 0 0 700 100 #####

30 412933 Накнада за рад УО 1.000 230 922 1.000 100 108

31 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу 1.500 423 423 1.500 100 355

32 412944 Расходи за поклоне 800 300 300 1.000 125 333

33 511300 Издаци за набавку опреме (34) 5.660 250 7.270 6.000 106 83

34 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       5.660 250 7.270 6.000 106 83

35 Укупно потрошачка јединица (1+33) 16.060 3.093 14.359 17.450 109 122



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+5) 66.390 39.441 68.452 68.890 104 101

2 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених (3+4) 18.050 10.540 16.050 18.050 100 112

3 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 18.000 10.540 16.000 18.000 100 113

4 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 50 0 50 50 100 100

5 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(6+20+26+30+35+38+40) 48.340 28.901 52.402 50.840 105 97

6 412200 Расходи по основу утрошка енергије, комун., 
комуник.и транспортних услуга (7+11+14+18) 24.290 13.510 22.474 24.290 100 108

7 412210 Расходи по основу утрошка енергије (8-10) 15.200 7.939 11.884 13.200 87 111

8 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 3.000 1.279 2.500 3.000 100 120

9 412212 Расходи за централно гријање-пелет 12.000 6.552 9.000 10.000 83 111

10 412217 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 200 108 384 200 100 52

11 412220 Расходи за комуналне услуге (12+13) 5.000 2.668 4.500 5.000 100 111

12 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 1.000 304 1.000 1.000 100 100

13 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 4.000 2.364 3.500 4.000 100 114

14 412230 Расходи за комуникационе услуге (15-17) 2.090 1.024 1.690 2.090 100 124

15 412231 Расходи за телефонске услугe 1.600 739 1.200 1.600 100 133

16 412234 Расходи за поштанске услугe 400 218 400 400 100 100

17 412235 Расходи за РТВ таксу 90 67 90 90 100 100

18 412240 Расходи за услуге превоза 2.000 1.879 4.400 4.000 200 91

19 412249 Расходи за остале услуге превоза-стручне екскурзије 2.000 1.879 4.400 4.000 200 91

20 412300 Расходи за режијски материјал (21-25) 7.550 4.332 7.550 7.550 100 100

21 412311 Расходи за компјутерски материјал 1.500 688 1.500 1.500 100 100

22 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 2.600 1.942 2.600 2.600 100 100

23 412321 Расходи за материјал за одржавање чистоће 2.400 990 2.400 2.400 100 100

24 412332 Расходи за службена гласила 350 292 350 350 100 100

25 412333 Расходи за стручне часописе 700 420 700 700 100 100

6/3 6/5
Процјена 
31.12.24.

Буџет 2025. 
год.

Назив потрошачке јединице: Средњошколски центар "Лазар Ђукић" Рибник

Број потрошачке јединице: 08150024

Р.бр. Екон.  
код О П И С Буџет 

2024.год.
Извршење 

30.09.24



26 412400 Расходи за материјал за посебне намјене (27-
29) 2.500 332 2.719 2.500 100 92

27 412431 Расходи за материјал за обуку ученика 2.000 193 1.500 2.000 100 133

28 412434 Расходи за материјал за спорт. и рекреативне актив. 0 0 719 0 #DIV/0! 0

29 412439 Расходи за остали материјал за образовање 500 139 500 500 100 100

30 412500 Расходи за текуће одржавање (31-34) 3.900 1.633 3.400 3.900 100 115

31 412510 Расходи за текуће одржавање зграде-материјал и 
услуге 200 0 200 200 100 100

32 412518 Расходи за остале услуге и материјал за одржавање 
зграда 2.500 1.440 2.000 2.500 100 125

33 412532 Расходи за одржавање канцеларијске опреме 800 0 800 800 100 100

34 412537 Расходи за одржавање специјалне опреме 400 193 400 400 100 100

35 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 
(36+37) 0 0 700 1.000 #DIV/0! 143

36 412614 Расходи по основу превоза личним возилима на 
службеним путовањима у земљи 0 0 700 1.000 #DIV/0! 143

37 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

38 412700 Расходи за стручне услуге 1.000 481 1.000 1.000 100 100

39 412725 Трошкови осигурања радника и ученика 1.000 481 1.000 1.000 100 100

40 412900 Остали непоменути расходи (41-47) 9.100 8.613 14.559 10.600 116 73

41 412922 Расходи по основу котизација за семинаре 300 150 300 400 133 133

42 412929 Остали расходи за стручно усавршавање 1.200 0 700 1.200 100 171

43 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу 0 0 2.090 0 #DIV/0! 0

44 412941 Расходи по основу репрезентације 1.000 963 1.600 1.000 100 63

45 412943 Расходи по основу организације манифестација 5.000 6.200 8.269 6.200 124 75

46 412999 Остали непоменути расходи-систематски преглед 1.300 1.300 1.300 1.500 115 115

47 412999 Остали непоменути расходи-промотивни материјал 300 0 300 300 100 100

48 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 3.000 1.814 3.700 6.000 200 162

49 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       3.000 1.814 3.700 6.000 200 162

50 Укупно потрошачка јединица (1+48) 69.390 41.255 72.152 74.890 108 104



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+22) 196.662 157.137 222.593 223.852 114 101

2 411000 Расходи за лична примања (3+7+16+20) 170.492 142.037 192.405 194.067 114 101

3 411100 Расходи за бруто плате (4-6) 133.130 106.415 140.872 144.690 109 103

4 411111 Расходи за основну плату 89.274 70.790 93.722 95.870 107 102

5 411191 Расходи за порез на плату 2.586 2.637 3.480 4.020 155 116

6 411199 Расходи за збирне доприносе на плату 41.270 32.988 43.670 44.800 109 103

7 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања (8-15) 35.712 31.908 41.833 41.364 116 99

8 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 3.190 1.713 2.400 2.400 75 100

9 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 14.510 11.928 16.808 16.868 116 100

10 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 5.600 5.600 7.200 7.200 129 100

11 411227 Расходи за накнаде за топли оброк-порез на доходак 2.454 2.810 2.774 2.946 120 106

12 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

13 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 150 0 150 150 100 100

14 411262 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
иностранству 300 0 300 300 100 100

15 411290 Расходи по основу доприноса на накнаде 9.508 9.857 12.201 11.500 121 94

16 411300 Расходи за накнаду плате запослених за 
вријеме боловања (17-19) 1.650 3.714 8.770 7.083 429 81

17 411310 Расходи за плату за вријеме боловања који се не 
рефундирају 1.100 995 4.200 1.100 100 26

18 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме 
боловања 50 240 400 528 1056 132

19 411390 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме 
боловања 500 2.479 4.170 5.455 1091 131

20 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 
(21) 0 0 930 930 #DIV/0! 100

21 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 0 0 930 930 #DIV/0! 100

22 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(21+28+32+35+39+42) 26.170 15.100 30.188 29.785 114 99

23 412200 Расходи по основу утрошка енергије и 
комуникационих услуга (24-29) 10.875 1.754 9.150 12.390 114 135

24 412212 Расходи по основу утрошка пелета 5.000 0 2.500 5.000 100 200

25 412215 Расходи по основу утрошка дрвета за огрев 2.500 0 2.780 3.500 140 126

26 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

27 412231 Расходи за телефонске услугe 2.135 1.754 2.350 2.350 110 100

6/5

Назив потрошачке јединице - Ј.У. "Културни центар Рибник" Рибник

Извршење 
30.09.24

Процјена 
31.12.24.

Буџет 2025. 
год.

Број потрошачке јединице 00500500                                                                                                           

Р.бр Економ
ски код О П И С Буџет 

2024.год. 6/3



28 412234 Расходи за поштанске услугe 40 0 20 40 100 200

29 412241 Расходи за услуге превоза робе 1.200 0 1.500 1.500 125 100

30 412300 Расходи за режијски материјал (31-33) 950 513 950 950 100 100

31 412311 Расходи за компјутерски материјал 100 43 100 100 100 100

32 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 350 117 350 350 100 100

33 412321 Расходи за материјал за одржавање чистоће 500 353 500 500 100 100

34 412400 Расходи за материјал за посебне намјене (35+36) 500 70 600 600 120 100

35 412421 Расходи за медицински материјал 0 0 100 100 #DIV/0! 100

36 412433 Расходи за материјал за културне активности и 
манифестације 500 70 500 500 100 100

37 412500 Расходи за текуће одржавање (38-40) 2.050 2.618 3.440 2.050 100 60

38 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1.500 2.390 2.890 1.500 100 52

39 412532 Расходи за текуће одржавање канцеларијске опреме 300 0 300 300 100 100

40 412537 Расходи за текуће одржавање специјалне опреме 250 228 250 250 100 100

41 412700 Расходи за стручне услуге (42+43) 800 157 400 800 100 200

42 412725 Трошкови осигурања радника 200 157 200 200 100 100

43 412739 Расходи за услуге информисања и медија 600 0 200 600 100 300

44 412900 Остали непоменути расходи (45-47) 10.995 9.988 15.648 12.995 118 83

45 412933 Накнада за рад Управног одбора 695 233 696 695 100 100

46 412941 Расходи по основу репрезентације 300 0 300 300 100 100

47 412943 Расходи по основу организације манифестација 10.000 9.755 14.652 12.000 120 82

48 511300 Издаци за набавку опреме (49) 3.000 0 3.000 5.000 167 167

49 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       3.000 0 3.000 5.000 167 167

50 630000 II Остали издаци 0 0 5.030 23.473 #DIV/0! 467

51 638000 Остали издаци из трансакција између или 
унутар јединица власти 0 0 5.030 23.473 #DIV/0! 467

52 638110 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство 
које се рефундирају од фонда обавезног 0 0 1.200 11.860 #DIV/0! 988

53 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања 
који се рефундирају од фонда здравственог 0 0 3.830 11.613 #DIV/0! 303

54 Укупно потрошачка јединица (1+48+50) 199.662 157.137 230.623 252.325 126 109



Назив потрошачке јединице: ЈЗУ Дом здравља "Др Драган Војводић" Рибник

% %

1 2 3 4 5 6 7 8
1 А. Текући расходи (2+18) 0 0 0 1.524.300 #DIV/0! #DIV/0!

2 411000 Расходи за лична примања (3+7+10+14) 0 0 0 1.266.600 #DIV/0! #DIV/0!

3 411100 Расходи за бруто плате (4-6) 0 0 0 1.200.000 #DIV/0! #DIV/0!

4 411111 Расходи за основну плату 0 0 0 775.000 #DIV/0! #DIV/0!

5 411112 Расходи за порез на плату 0 0 0 55.000 #DIV/0! #DIV/0!

6 411190 Расходи за доприносе на плату 0 0 0 370.000 #DIV/0! #DIV/0!

7 411200
Расходи за бруто накнаде трошкова и 
осталих личних примања запослених 
(8-9) 

0 0 0 36.000 #DIV/0! #DIV/0!

8 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са 
посла 0 0 0 32.000 #DIV/0! #DIV/0!

9 411260 Расходи по основу дневница за службена 
путовања 0 0 0 4.000 #DIV/0! #DIV/0!

10 411300 Расходи за накнаду плате зап. за 
вријеме боловања (11-13) 0 0 0 14.600 #DIV/0! #DIV/0!

11 411311 Расходи за плату за вријеме боловања који се 
не рефундирају 0 0 0 9.500 #DIV/0! #DIV/0!

12 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за 
вријеме боловања 0 0 0 600 #DIV/0! #DIV/0!

13 411390 Расходи за доприносе на накнаду плата за 
вријеме боловања 0 0 0 4.500 #DIV/0! #DIV/0!

14 411400 Расходи за отпремнине и једнократне 
помоћи (15-17) 0 0 0 16.000 #DIV/0! #DIV/0!

15 411411 Расходи за отпремнине по колективном 
уговору 0 0 0 10.000 #DIV/0! #DIV/0!

16 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти 
члана уже породице 0 0 0 3.000 #DIV/0! #DIV/0!

17 411419 Расходи за остале једнократне помоћи 0 0 0 3.000 #DIV/0! #DIV/0!

18 412000 Расходи по основу коришћења роба и 
услуга (19+32+37+42+48+50+56) 0 0 0 257.700 #DIV/0! #DIV/0!

19 412200 Расходи по основу утрошка енергије, 
ком, комуник.и тр. услуга (20+23+25+30) 0 0 0 31.000 #DIV/0! #DIV/0!

20 412210 Расходи по основу утрошка енергије 
(21-22) 0 0 0 16.000 #DIV/0! #DIV/0!

21 412211 Расходи по основу утрошка електричне 
енергије 0 0 0 8.000 #DIV/0! #DIV/0!

22 412215 Расходи по основу утрошка огрева 0 0 0 8.000 #DIV/0! #DIV/0!

Извршење 
30.09.24

Процјена 
31.12.24.

Буџет 
2025. год. 6/3 6/5

Број потрошачке јединице: 00500700

Р.бр Екон.  
код О П И С Буџет 

2024.год.



23 412220 Расходи за комуналне услуге (24) 0 0 0 5.000 #DIV/0! #DIV/0!

24 412221 Расходи за услуге водовода, канализације и 
смеће 0 0 0 5.000 #DIV/0! #DIV/0!

25 412230 Расходи за комуникационе услуге (26-
29) 0 0 0 5.000 #DIV/0! #DIV/0!

26 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 0 0 0 3.800 #DIV/0! #DIV/0!

27 412233 Расходи за коришћење интернета 0 0 0 380 #DIV/0! #DIV/0!

28 412234 Расходи за поштанске услуге 0 0 0 720 #DIV/0! #DIV/0!

29 412235 Расходи за РТВ претплату 0 0 0 100 #DIV/0! #DIV/0!

30 412240 Расходи за услуге превоза (31) 0 0 0 5.000 #DIV/0! #DIV/0!

31 412241 Расходи за услуге превоза робе 0 0 0 5.000 #DIV/0! #DIV/0!

32 412300 Расходи за режијски материјал (33-36) 0 0 0 11.500 #DIV/0! #DIV/0!

33 412311 Расходи за компјутерски материјал 0 0 0 3.900 #DIV/0! #DIV/0!

34 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 0 0 0 3.500 #DIV/0! #DIV/0!

35 412329 Расходи за материјал за одржавање чистоће 0 0 0 3.500 #DIV/0! #DIV/0!

36 412333 Расходи за стручне часописе 0 0 0 600 #DIV/0! #DIV/0!

37 412400 Расходи за материјал за посебне 
намјене 0 0 0 37.000 #DIV/0! #DIV/0!

38 412421 Расходи за медицински материјал- РТГ 
материјал 0 0 0 3.500 #DIV/0! #DIV/0!

39 412422 Расходи за лабораторијски материјал 0 0 0 11.500 #DIV/0! #DIV/0!

40 412423 Расходи за стоматолошки материјал 0 0 0 3.000 #DIV/0! #DIV/0!

41 412425 Расходи за лијекове и санитетски материјал 0 0 0 19.000 #DIV/0! #DIV/0!

42 412500 Расходи за текуће одржавање (43-47) 0 0 0 41.500 #DIV/0! #DIV/0!

43 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 0 0 0 6.500 #DIV/0! #DIV/0!

44 412515 Расходи за централно одржавање гријања и 
климе 0 0 0 5.000 #DIV/0! #DIV/0!

45 412531 Расходи за текуће одржавање превозних 
средстава и ауто гума 0 0 0 19.000 #DIV/0! #DIV/0!

46 412535 Расходи за одржавање медицинске и 
лабораторијске опреме 0 0 0 8.500 #DIV/0! #DIV/0!

47 412539 Расходи за остале услуге и материјал за 
текуће поправке и одржавање опреме 0 0 0 2.500 #DIV/0! #DIV/0!



48 412600 Расходи по основу путовања и 
смјештаја (49) 0 0 0 45.000 #DIV/0! #DIV/0!

49 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних 
деривата 0 0 0 45.000 #DIV/0! #DIV/0!

50 412700 Расходи за стручне услуге (51-55) 0 0 0 17.700 #DIV/0! #DIV/0!

51 412700 Расходи за стручне услуге 0 0 0 9.000 #DIV/0! #DIV/0!

52 412712 Расходи за услуге платног промета 0 0 0 400 #DIV/0! #DIV/0!

53 412725 Расходи за осигурање запослених 0 0 0 800 #DIV/0! #DIV/0!

54 412732 Расходи за услуге објављивања тендера, 
огласа 0 0 0 1.000 #DIV/0! #DIV/0!

55 412773 Расходи за одржавање лиценци 0 0 0 6.500 #DIV/0! #DIV/0!

56 412900 Остали непоменути расходи (57-63) 0 0 0 74.000 #DIV/0! #DIV/0!

57 412922 Расходи по основу котизација за семинаре и 
симпозијуме 0 0 0 1.800 #DIV/0! #DIV/0!

58 412933 Накнаде за рад УО 0 0 0 800 #DIV/0! #DIV/0!

59 412937 Расходи за бруто накнаде по основу Уговора о 
дјелу 0 0 0 50.000 #DIV/0! #DIV/0!

60 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 0 0 0 1.500 #DIV/0! #DIV/0!

61 412973 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију 
возила 0 0 0 3.900 #DIV/0! #DIV/0!

62 412979 Расходи по основу осталих накнада на 
терет послодавца 0 0 0 1.000 #DIV/0! #DIV/0!

63 412999 Остали непоменути расходи 
(сертификација установе,акредитација..) 0 0 0 15.000 #DIV/0! #DIV/0!

64 630000 II Остали издаци 0 0 0 9.000 #DIV/0! #DIV/0!

65 638000 Остали издаци из трансакција између 
или унутар јединица власти 0 0 0 9.000 #DIV/0! #DIV/0!

66 638110
Издаци за накнаде плата за породиљско 
одсуство које се рефундирају од фонда 
обавезног социјалног осигурања

0 0 0 9.000 #DIV/0! #DIV/0!

67 638120
Издаци за накнаде плата за вријеме 
боловања који се рефундирају од фонда 
обавезног социјалног осигурања

0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

68 Укупно потрошачка јединица (1+64) 0 0 0 1.533.300 #DIV/0! #DIV/0!



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+16) 47.135 36.750 56.781 89.812 191 158

2 411000 Расходи за лична примања (3+7) 34.085 25.928 39.201 68.412 201 175

3 411100 Расходи за бруто плате (4-6) 28.018 21.054 31.810 56.780 203 178

4 411111 Расходи за основну плату 18.195 13.671 20.668 36.700 202 178

5 411191 Расходи за порез на плату 1.137 856 1.281 2.478 218 193

6 411199 Расходи за збирне доприносе на плату 8.686 6.527 9.861 17.602 203 179

7 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања (8-15) 6.067 4.874 7.391 11.632 192 157

8 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 770 548 900 1.540 200 171

9 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 2.171 1.707 2.694 4.146 191 154

10 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 700 700 900 1.800 257 200

11 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на 
доходак 367 316 471 728 198 155

12 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

13 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 100 0 100 100 100 100

14 411262 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
иностранству 500 380 500 500 100 100

15 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 1.459 1.223 1.826 2.818 193 154

16 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(17+20+25+28+31+34) 13.050 10.822 17.580 21.400 164 122

17 412200 Расходи по основу утрошка комуникационих услуга 
(18+19) 800 576 800 800 100 100

18 412231 Расходи за телефонске услугe 780 576 780 780 100 100

19 412234 Расходи за поштанске услугe 20 0 20 20 100 100

20 412300 Расходи за режијски материјал (21-24) 900 252 700 800 89 114

21 412311 Расходи за компјутерски материјал 300 252 300 300 100 100

22 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 300 0 300 300 100 100

23 412321 Расходи за хемијски материјал за одржавање чистоће 300 0 100 200 67 200

24 412332 Расходи за службена гласила 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

25 412500 Расходи за текуће одржавање (26+27) 1.830 103 1.330 1.800 98 135

26 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 330 0 330 300 91 91

27 412525 Расходи за текуће одржавање уређених зелених 
површина, терена, паркова и тргова 1.500 103 1.000 1.500 100 150

Назив потрошачке јединице - Ј.У. Туристичка организација општине Рибник
Број потрошачке јединице - 00500920                                                                                                             

Р.бр Економ
ски код О П И С Буџет 

2024.год. 6/3
Извршење 

30.09.24 6/5
Процјена 
31.12.24.

Буџет 2025. 
год.



28 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја (29+30) 500 478 1.000 2.000 400 200

29 412612 Расходи по основу смјештаја на службеним путовањима 500 478 1.000 1.000 200 100

30 412614 Расходи по основу превоза личним возилом на службеним 
путовањима у земљи 0 0 0 1.000 #DIV/0! #DIV/0!

31 412700 Расходи за стручне услуге (32+33) 1.125 1.022 1.050 1.100 98 105

32 412725 Трошкови осигурања радника 125 22 50 100 80 200

33 412799 Расходи за остале стручне услуге 1.000 1.000 1.000 1.000 100 100

34 412900 Остали непоменути расходи (35-41) 7.895 8.391 12.700 14.900 189 117

35 412922 Расходи по основу котизација 200 0 200 200 100 100

36 412929 Расходи за стручно усавршавање запослених 300 0 300 300 100 100

37 412933 Накнада за рад Управног одбора 695 466 700 700 101 100

38 412941 Расходи по основу репрезентације 700 0 500 700 100 140

39 412943 Расходи по основу организације манифестација 1.000 2.950 4.000 5.000 500 125

40 412999 Остали непоменути расходи-учешће на сајмовима 4.000 3.984 5.000 3.000 75 60

41 412999 Остали непоменути расходи-промотивни материјал 1.000 991 2.000 5.000 500 250

42 511000 Издаци за нефинансијску имовину (43+46) 9.000 0 3.000 6.000 67 200

43 511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 7.000 0 1.000 4.000 57 400

44 511196
Издаци за изградњу и прибављање 
спортскорекреативних терена, уређених зелених 
површина  паркова и тргова

2.000 0 1.000 2.000 100 200

45 511197 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката 5.000 0 0 2.000 40 #DIV/0!

46 511300 Издаци за набавку опреме 2.000 0 2.000 2.000 100 100

47 511300 Издаци за набавку канцеларијске опреме, комуникационе, 
грејно расхладне опреме 1.000 0 1.000 1.000 100 100

48 511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 1.000 0 1.000 1.000 100 100

49 Укупно потрошачка јединица (1+42) 56.135 36.750 59.781 95.812 171 160



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 II  Расходи по економским категоријама 
(2+172+176+202+210) 4.567.864 2.502.903 4.770.579 5.130.585 112 108

2 А.  Текући расходи 
(3+27+114+118+125+157+170) 3.299.780 2.314.105 3.657.996 3.739.229 113 102

3 411000 Расходи за лична примања (4+8+19+23) 1.476.858 1.112.264 1.531.620 1.892.908 128 124

4 411100 Расходи за бруто плате (5-7) 1.161.500 862.254 1.184.034 1.503.900 129 127

5 411111 Расходи за основну плату 766.500 557.959 768.898 978.300 128 127

6 411191 Расходи за порезе на плату 35.000 36.332 47.421 59.400 170 125

7 411199 Расходи за збирне доприносе на плату 360.000 267.963 367.715 466.200 130 127

8 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених   (9-18) 293.908 226.802 315.956 349.708 119 111

9 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 35.000 25.851 36.100 39.500 113 109

10 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 117.300 84.443 119.500 133.700 114 112

11 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 37.800 37.100 46.800 49.500 131 106

12 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на 
доходак 20.350 16.858 22.831 24.050 118 105

13 411251 Расходи за јубиларне награде 978 0 979 4.030 412 412

14 411257 Расходи за награде по основу награда-порез на 
доходак 130 0 130 528 406 406

15 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 1.250 31 1.250 1.250 100 100

16 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи ОИК 0 0 800 0 #DIV/0! 0

17 411262 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
иностранству 1.750 336 1.750 2.000 114 114

18 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 79.350 62.183 85.816 95.150 120 111

19 411300 Расходи за накнаду плате запослених за 
вријеме боловања (20-22) 15.450 20.003 25.562 17.200 111 67

20 411311 Расходи за плату за вријеме боловања који се не 
рефундирају 10.000 11.059 15.355 11.100 111 72

21 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме 
боловања 450 595 764 580 129 76

22 411399 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме 
боловања 5.000 8.349 9.443 5.520 110 58

23 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 
(24-26) 6.000 3.205 6.068 22.100 368 364

24 411411 Расходи за отпремнине по колективном уговору 0 0 0 16.000 #DIV/0! #DIV/0!

25 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 1.000 1.068 1.068 1.100 110 103

26 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти члана уже 
породице 5.000 2.137 5.000 5.000 100 100

27 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(28+31+46+51+53+64+70+83+89) 707.041 359.750 668.552 703.857 100 105

28 412100 Расходи по основу закупа 2.300 1.351 2.205 2.000 87 91

29 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора 1.800 1.351 1.805 1.800 100 100

Извршење 
30.09.24 6/3Р.бр. Екон. 

код
Процјена 
31.12.24.О П И С Буџет 

2024.год.
Буџет 2025. 

год.

О П Ш Т И Н С К А   У П Р А В А
  Б У Џ Е Т   О П Ш Т И Н Е   Р И Б Н И К   ЗА 2 0 2 5. Г О Д И Н У

Р А С Х О Д И
Економска класификација

6/5



30 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора-
ОИК 500 0 400 200 40 50

31 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком, комуник 
и транс услуга (32+36+38+43) 71.610 47.629 65.210 72.300 101 111

32 412210 Расходи по основу утрошка енергије (33-35) 38.000 27.382 34.400 41.000 108 119

33 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 23.500 20.364 26.500 26.500 113 100

34 412212 Расходи за централно гријање-пелет 12.000 7.018 7.050 12.000 100 170

35 412215 Расходи по основу утрошка дрвета за огрев 2.500 0 850 2.500 100 294

36 412220 Расходи за комуналне услуге 6.700 3.384 5.000 5.000 75 100

37 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 6.700 3.384 5.000 5.000 75 100

38 412230 Расходи за комуникационе услуге                                   
(39-43) 19.910 15.167 22.310 19.300 97 87

39 412230 Расходи за комуникационе услуге-ОИК 210 210 210 100 48 48

40 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 7.000 3.017 5.000 5.000 71 100

41 412233 Расходи за коришћење интернета 6.500 5.334 7.100 7.200 111 101

42 412234 Расходи за поштанске услуге 6.200 6.606 10.000 7.000 113 70

43 412240 Расходи за услуге превоза (44+45) 7.000 1.696 3.500 7.000 100 200

44 412241 Расходи за услуге превоза робе 2.000 0 500 2.000 100 400

45 412249 Расходи за остале услуге превоза 5.000 1.696 3.000 5.000 100 167

46 412300 Расходи за режијски материјал (47-50) 22.000 13.979 22.050 24.000 109 109

47 412311 Расходи за компјутерски материјал 3.800 3.036 5.300 4.300 113 81

48 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 11.500 5.559 9.000 12.500 109 139

49 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал ОИК 700 0 250 200 29 80

50 412329 Расходи за материјал за одржавање чистоће 6.000 5.384 7.500 7.000 117 93

51 412400 Расходи за материјал за посебне намјене 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

52 412421 Расходи за медицински материјал 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

53 412500 Расходи за текуће одржавање  (54-63) 70.500 24.838 82.710 75.500 107 91

54 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 6.000 3.988 5.500 6.000 100 109

55 412510 Расходи за текуће одржавање зграда-ОИК 0 0 210 0 #DIV/0! 0

56 412515 Расходи за текуће одржавање централног гријања 1.000 0 1.000 1.000 100 100

57 412521 Расходи за текуће одржавање јавне расвјете 15.000 10.650 13.500 15.000 100 111

58 412531 Расходи за текуће одржавање аутомобила 8.000 3.894 10.000 8.000 100 80

59 412537 Расходи за текуће одржавање ватрогасних апарата 500 0 500 500 100 100

60 412537 Расходи за текуће одржавање видео надзора 0 0 0 3.000 #DIV/0! #DIV/0!

61 412591 Расходи за остало текуће одржавање-одржавање 
локалних путева 20.000 0 20.000 20.000 100 100

62 412591 Расходи за остало текуће одржавање-интервентно 
одржавање макад. путева 5.000 6.306 17.000 7.000 140 41

63 412591 Расходи за остало текуће одржавање- одржавање 
путног појаса локалних путева 15.000 0 15.000 15.000 100 100



64 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја (65-69) 22.900 7.292 15.277 26.000 114 170

65 412612 Расходи по основу смјештаја на службеним 
путовањима 1.500 245 1.500 3.000 200 200

66 412619 Остали расходи по основу службених путовања у 
земљи 500 0 500 1.500 300 300

67 412629 Остали расходи по основу службених путовања у 
иностранству 500 0 500 2.000 400 400

68 412632 Расходи по основу нафте и нафтних деривата 19.000 7.047 11.727 19.000 100 162

69 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 
ОИК 1.400 0 1.050 500 36 48

70 412700 Расходи за стручне услуге (71-82) 45.530 30.284 45.200 47.300 104 105

71 412712 Расходи за услуге платног промета 9.000 7.076 9.000 9.000 100 100

72 412721 Расходи за осигурање возила 1.330 1.064 1.100 2.700 203 245

73 412723 Расходи за осигурање имовине 4.500 0 4.500 4.500 100 100

74 412725 Расходи за осигурање запослених 1.500 1.575 1.600 1.600 107 100

75 412731 Расходи за услуге штампања 3.000 4.077 5.000 3.500 117 70

76 412732 Расходи за услуге објављивања тендера и огласа 7.000 4.595 7.000 7.000 100 100

77 412739 Расходи за услуге информисања и медија 3.000 292 3.000 3.000 100 100

78 412739 Расходи за услуге информисања и медија-ОИК 200 0 0 0 0 #DIV/0!

79 412750 Расходи за геодетско катастарске и остале услуге 1.000 255 1.000 1.000 100 100

80 412772 Расходи за услуге одржавања рачунара и рачунарских 
програма 3.000 516 2.000 3.000 100 150

81 412773 Расходи за трошкове одржавања лиценци 11.000 10.834 11.000 11.000 100 100

82 412799 Расходи за остале стручне услуге 1.000 0 0 1.000 100 #DIV/0!

83 412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и 
заштита животне средине (84-88) 137.000 63.781 114.200 142.000 104 124

84 412812 Расходи за услуге зимске службе 60.000 12.908 40.000 60.000 100 150

85 412813 Расходи за услуге одржавања јавних површина 15.000 5.592 7.700 15.000 100 195

86 412814 Расходи по основу утрошка ел. расвјете на јавним 
површинама 60.000 43.281 62.500 65.000 108 104

87 412819 Расходи за остале услуге одржавања јавних површина 0 2.000 2.000 0 #DIV/0! 0

88 412821 Расходи за услуге испитивања и заштиту животне 
средине 2.000 0 2.000 2.000 100 100

89 412900 Остали непоменути расходи (90-113) 335.201 170.596 321.700 314.757 94 98

90 412922 Расходи по основу котизација за семинаре, чланарине 1.900 1.230 1.900 4.000 211 211

91 412929 Остали расходи за стручно усавршавање запослених 1.000 0 1.000 1.000 100 100

92 412934 Расходи за бруто накнаде комисија и тијела начелник 
општине 2.500 1.683 2.500 2.000 80 80

93 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-скупштинске 
комисије и тијела 5.000 2.532 5.000 5.000 100 100

94 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-ОИК 19.500 15.492 19.500 9.000 46 46

95 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-бирачки одбори 29.323 0 27.800 4.000 14 14

96 412934 Расходи за бруто накнаде комисије за обуку бирачких 
одбора 4.665 0 4.000 0 0 0

97 412935 Расходи за бруто накнаде за скупштинске одборнике 136.800 102.515 136.800 139.130 102 102

98 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу 7.146 4.098 5.100 5.000 70 98



99 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу-ОИК 4.340 0 1.340 500 12 37

100 412939 Расходи за остале бруто накнаде за рад ван радног 
односа Савјет МЗ 0 0 0 5.000 #DIV/0! #DIV/0!

101 412941 Расходи по основу репрезентације 16.500 9.256 20.000 20.000 121 100

102 412941 Расходи по основу репрезентације-ОИК 300 0 100 0 0 0

103 412943 Расходи по основу организација манифестација 11.000 10.700 11.000 30.000 273 273

104 412943 Расходи за обиљежавање значајних датума Слава 
општине 20.000 6.227 6.500 15.000 75 231

105 412944 Расходи за поклоне, награде и јубилеје (значајни 
датуми, Нова година...) 4.000 2.453 6.000 5.000 125 83

106 412973 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 4.000 2.362 2.400 3.000 75 125

107 412999 Остали непоменути расходи- набавка промотивног 
материјала 2.200 560 6.000 6.000 273 100

108 412999 Остали непоменути расходи-мртвозорство 2.500 1.800 2.500 2.500 100 100

109 412999 Остали непоменути расходи-накнада за штету од 
заштићене дивљачи 1.000 63 500 3.000 300 600

110 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних 
непогода 10.000 9.625 20.000 15.000 150 75

111 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних 
непогода водне накнаде 36.527 0 36.760 35.627 98 97

112 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елем. 
непогода накнада за коришћење пољ.земљишта 10.000 0 5.000 5.000 50 100

113 412999 Остали непоменути расходи адресни систем 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

114 413000 Расходи финансирања и други финансијски 
трошкови 100.481 76.448 109.968 69.564 69 63

115 413300 Расходи по основу камата на примљене 
зајмове (116+117) 100.481 76.448 109.968 69.564 69 63

116 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране банака 
нови кредит 89.481 68.398 94.468 69.564 78 74

117 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране ЕИБ-
водовод 11.000 8.050 15.500 0 0 0

118 414000 Субвенције (119-124) 240.000 132.613 396.428 302.400 126 76

119 414140 Субвенција нефинансијским субјектима 0 0 0 50.000 #DIV/0! #DIV/0!

120 414141 Субвенција у области пољопривреде 70.000 34.905 95.000 80.000 114 84

121 414141 Субвенције у области пољопривреде-UNDP пројекат 0 0 142.628 0 #DIV/0! 0

122 414142 Субвенција привр. субјектима у области саоб. и веза-
нерент. линије 20.000 20.000 32.400 32.400 162 100

123 414142 Субвенције привредним субјектима у области 
саобраћаја-превоз ученика 100.000 58.108 90.000 90.000 90 100

124 414149 Субвенција за запошљавање-суфинансирање плата 
приправника 50.000 19.600 36.400 50.000 100 137

125 415000 Грантови 623.000 510.646 789.850 616.500 99 78

126 415200 Грантови у земљи (127+146+150+154) 623.000 510.646 789.850 616.500 99 78

127 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи 
(128-145) 333.000 291.646 360.850 402.500 121 112

128 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у 
земљи 0 0 0 30.000 #DIV/0! #DIV/0!

129 415211 Текући грантови политичким организацијама и 
удружењима 13.000 8.663 13.000 13.500 104 104

130 415212 Текући грантови организацијама и удружењима- 
финансирање ОО ЦK-технички секретар 15.500 14.273 19.800 20.500 132 104



131 415213 Текући грантови орг.и удрж-Средства за развој спорта 3.000 1.000 3.000 3.000 100 100

132 415213 Текући грантови орг. и удружењима-грантови за 
финансирање спортских клубова 13.000 10.500 13.000 13.000 100 100

133 415214 Текући грантови етничким и вјерским орг.и удружењима 30.000 30.000 30.000 10.000 33 33

134 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- ОБО 
Рибник-технички секретар 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

135 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- 
удружења проистекла из одбрамбено отаџ. рата 40.000 29.500 32.000 40.000 100 125

136 415216 Текући грантови орг.и удрж-Средства за помоћ 
пензионерима 20.000 20.000 23.000 20.000 100 87

137 415216 Текући грантови организацијама и удружењима - 
центар за стара и изнемогла лица 2.000 0 0 0 0 #DIV/0!

138 415216 Текући грантови организацијама и удружењима у 
области здравствене и социјалне заштите 0 600 600 1.000 #DIV/0! 167

139 415217 Текући грантови орг.и удрж-Средства за школска 
такмичења 3.500 3.479 3.500 3.500 100 100

140 415217 Текући грантови орг.и удрж-Средства за културу 3.000 3.000 3.000 3.000 100 100

141 415219 Текући грантови орг. и удружењима-Ватрогасно 
друштво Рибник 175.000 162.431 210.000 230.000 131 110

142 415219 Текући грантови орг.и удрж-Средства за пројекте НВО-
а 2.000 0 0 2.000 100 #DIV/0!

143 415219 Текући грантови организацијама и удружењима НВО 
сектора 8.000 8.200 9.950 8.000 100 80

144 415219 Остали текући грантови непрофитним организацијама 
и удружењима 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

145 415219 Остали текући грантови организацијама и удружењима- 
подршка пројектима Јавних Установа и предузећа 5.000 0 0 5.000 100 #DIV/0!

146 415220 Остали текући грантови у земљи  (147-149) 260.000 90.000 185.000 80.000 31 43

147 415227 Текући грант ЈЗУ Дом здравља 110.000 60.000 105.000 0 0 0

148 415227 Текући грант КП Рибник ад 150.000 30.000 80.000 60.000 40 75

149 415229 Остали текући грантови у земљи-текући грантови 
појединцима 0 0 0 20.000 #DIV/0! #DIV/0!

150 415230 Капитални грантови непрофитним субјектима у 
земљи (151-153) 30.000 125.000 130.000 50.000 167 38

151 415234 Капитални грантови-средства за реконстр. и одрж. 
вјерских објеката 10.000 105.000 110.000 30.000 300 27

152 415237 Капитални грантови из области образовања- суф. 
пројеката ОШ 20.000 20.000 20.000 20.000 100 100

153 415237 Капитални грантови из области образовања- суф. 
пројеката СШЦ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

154 415240 Остали капитални грантови у земљи 0 4.000 114.000 84.000 #DIV/0! 74

155 415247 Капитални грант КП Рибник ад 0 0 110.000 80.000 #DIV/0! 73

156 415249 Остали капитални грантови у земљи-буџетска резерва 0 4.000 4.000 4.000 #DIV/0! 100

157 416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују 
из буџета општине 137.400 90.827 130.021 134.000 98 103

158 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине   (159-169) 137.400 90.827 130.021 134.000 98 103

159 416114 Једнократне новчане помоћи буџетска резерва 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

160 416114 Једнократна новчана помоћ за лица обољела од 
малигних болести 15.000 7.200 10.000 15.000 100 150

161 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-комунална 
потрошња соц. угр. лица 12.000 7.310 12.000 12.000 100 100

162 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-Средства за 
сахране незбринутих лица 2.000 0 1.000 2.000 100 200

163 416122 Текуће помоћи ППБ, РВИ и цивилним жртвама рата 2.000 1.300 2.000 2.000 100 100

164 416124 Текуће помоћи учен. и студентима у области 
образовања-стипендије 75.000 55.696 76.000 75.000 100 99



165 416124 Текуће помоћи учен. и студентима у области 
образовања-дипломски рад 2.400 400 2.400 2.400 100 100

166 416126 Остали текући грантови-средства за популациону 
политику 15.000 9.300 15.000 15.000 100 100

167 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета 12.000 6.021 6.021 5.000 42 83

168 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета - 
награде ученицима генерације 2.000 0 2.000 2.000 100 100

169 416129 Остале текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 
буџета општина 0 3.600 3.600 3.600 #DIV/0! 100

170 419100 Расходи по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 20.000 133 63

171 419110 Расходи по основу исплате дуга по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 20.000 133 63

172 487000 Трансфери између различитих нивоа власти 
(173-175) 8.000 269 5.500 8.000 100 145

173 487200 Трансфери између различитих нивоа власти 3.000 14 2.000 3.000 100 150

174 487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 3.000 255 1.500 3.000 100 200

175 487400 Трансфери фондовима обавезног осигурања 2.000 0 2.000 2.000 100 100

176 Б.  Издаци за нефинансијску имовину 
(177+200) 1.002.965 23.965 845.351 1.068.405 107 126

177 511000 Издаци за произведену сталну имовину 
(178+189+192+198) 1.002.965 23.965 845.351 1.018.405 102 120

178 511100 Издаци за изградњу и прибављање објеката 
(179-188) 829.265 17.463 810.083 685.458 83 85

179 511100 Издаци за изградњу по Плану капиталних 
инвестиција 231.812 0 292.022 117.342 51 40

180 511100* Издаци за изградњу накнада од шума 
неутрошена средства* 163.590 0 107.242 0 0 0

181 511100* Издаци за изградњу по Програму утрошка 
консеционих накнада неутрошена средства* 130.000 0 141.789 236.789 182 167

182 511100* Издаци за изградњу по Програму утрошка 
консеционих накнада намјенска средства 130.000 0 95.000 100.000 77 105

183 511120 Издаци за набавку пословних објеката и 
простора-куповина 17.463 17.463 17.463 0 0 0

184 511121 Издаци за изградњу  неутрошена средства 
заштита од пожара 8.000 0 8.000 8.000 100 100

185 511121* Издаци за изградњу неутрошена средства 
заштита од пожара*

34.700 0 34.646 42.646 123 123

186 511137 Издаци за изградњу аутобуских стајалишта 0 0 0 25.000 #DIV/0! #DIV/0!

187 511191*
Издаци за изградњу -неутрошена средства 
накнада за кор.пољ.земљишта неутрошена 
средства *

50.000 0 50.606 55.606 111 110

188 511191* Издаци за изградњу -неутрошена средства 
водних накнада * 63.700 0 63.315 100.075 157 158

189 511200 Издаци за инвест одржавање, рекон. и 
адаптацију зграда и објеката (190-191) 146.700 3.268 3.268 150.000 102 4590

190 511221 Издаци за инвестиционо одржавање и 
реконструкцију зграда и објеката 146.700 0 0 50.000 34 #DIV/0!

191 511231 Издаци за инвестиционо одржавање и 
реконструкцију путева 0 3.268 3.268 100.000 #DIV/0! 3060

192 511300 Набавка постројења и опреме (193-197) 22.000 1.479 27.000 132.947 604 492

193 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       20.000 1.479 25.000 20.000 100 80

194 511300 Издаци за набавку опреме за Спомен собу 0 0 0 10.947 #DIV/0! #DIV/0!

195 511310 Издаци за набавку моторних возила 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

196 511373 Издаци за набавку опреме за цивилну заштиту 2.000 0 2.000 2.000 100 100



197 511341 Издаци за набаваку опреме за гријање-Центар за 
културу 0 0 0 100.000 #DIV/0! #DIV/0!

198 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 5.000 1.755 5.000 50.000 1000 1000

199 511718 Израда пројеката и стратешких докумената општине 5.000 1.755 5.000 50.000 1000 1000

200 513100 Издаци за прибављање земљишта 0 0 0 50.000 #DIV/0! #DIV/0!

201 513110 Издаци за прибављање земљишта 0 0 0 50.000 #DIV/0! #DIV/0!

202 В.  Издаци за финансијску имовину и отплату 
дугова 209.217 164.564 251.247 254.951 122 101

203 621000 Издаци за отплату дугова (204+205) 209.217 150.527 226.473 225.464 108 100

204 621341 Издаци за отплату главнице зајмова примљених од 
стране банака- Комерцијална банка 187.797 139.597 204.613 203.604 108 100

205 621341 Издаци за отплату главнице зајмова кредит ЕИБ 21.420 10.930 21.860 21.860 102 100

206 630000 II Остали издаци 17.902 14.037 24.774 29.487 165 119

207 638000 Остали издаци из трансакција између или 
унутар јединица власти 17.902 14.037 24.774 29.487 165 119

208 638100 Издаци за накнаде плата за породиљско 
одсуство које се рефундирају од фонда 10.152 10.677 21.187 25.900 255 122

209 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања 
који се рефундирају од фонда здравственог 7.750 3.360 3.587 3.587 46 100

210 372200 Помоћи другим нивоима владе - буџетска резерва 30.000 0 10.485 60.000 200 572



%

1 2 3 4 5 6

1 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ (2+8+17+18) 5.975.007 6.384.342 409.335 107

2 710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ (3+4+5+6+7) 3.754.030 3.999.000 244.970 107

3 713000 Порез на лична примања и приходе од самосталне 
дјелатности 259.000 351.000 92.000 136

4 714000 Порез на имовину 36.010 36.000 -10 100

5 715100 Порез на промет производа  20 0 -20 0

6 717100 Индиректни порези дозначени од УИО 3.450.000 3.600.000 150.000 104

7 719100 Остали порески приходи 9.000 12.000 3.000 133

8 720000 НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ (9+10+15+16) 1.693.252 1.651.310 -41.942 98

9 721200 Приход од закупа и ренте 45 0 45 0

10 722000 Накнаде и таксе и приходи од пружања јавних услуга                                   
(11-14) 1.672.207 1.631.310 -40.897 98

11 722100 Административне накнаде и таксе 30.000 30.000 0 100

12 722300 Комуналне накнаде и таксе 4.580 3.000 -1.580 66

13 722400 Накнаде по разним основама 1.533.527 1.485.760 -47.767 97

14 722500 Приходи од пружања јавних услуга 104.100 112.550 8.450 108

15 723000 Новчане казне 1.000 0 -1.000 0

16 729000 Остали непорески приходи 20.000 20.000 0 100

17 731100 Грантови из иностранства 0 162.186 162.186 #DIV/0!

18 787000 Трансфери између различитих нивоа власти 527.725 571.846 44.121 108

19 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ (20+43+44) 5.170.478 5.734.558 564.080 111

20 410000 А.  Текући расходи (21+26+36+37+38+39+42) 5.132.478 5.718.573 586.095 111

21 411000 Расходи за лична примања (22-25) 2.173.602 2.281.943 108.341 105

22 411100 Расходи за бруто плате 1.677.581 1.714.733 37.152 102

23 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост. личних 
примања запослених 459.733 501.265 41.532 109

24 411300 Расходи за накнаду плате запослених за вријеме 
боловања 26.288 53.947 27.659 205

25 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 10.000 11.998 1.998 120

26 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга              
(27-35) 902.125 949.386 47.261 105

27 412100 Расходи по основу закупа 2.300,00 2.205,00 -95 96

28 412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних услуга 136.675 124.064 -12.611 91

29 412300 Расходи за режијски материјал 41.430 41.180 -250 99

30 412400 Расходи за материјал за посебне намјене 33.500 32.819 -681 98

31 412500 Расходи за текуће одржавање 82.930 95.230 12.300 115

32 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја      26.200 19.177 -7.023 73

Ребаланс 
2024.год. 4/3

Р Е Б А Л А Н С  Б У Џ Е Т А  О П Ш Т И Н Е   Р И Б Н И К   З А  2 0 2 4. Г О Д И Н У
О П Ш Т И  Д И О  

Р.бр.
Екон.  код О П И С Буџет 

2024.год. Разлика



33 412700 Расходи за стручне услуге 52.725 50.394 -2.331 96

34 412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите 
животне средине 137.000 194.200 57.200 142

35 412900 Остали непоменути расходи 389.365 390.117 752 100

36 413300 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 100.481 109.968 9.487 109

37 414100 Субвенције 240.000 396.428 156.428 165

38 415200 Грантови 623.000 789.850 166.850 127

39 416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из 
буџета општине (40+41) 1.078.270 1.159.441 81.171 108

40 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине 925.400 1.006.571 81.171 109

41 416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите                  152.870 152.870 0 100

42 419100 Расходи по судским рјешењима 15.000 31.557 16.557 210

43 487000 Трансфери између различитих нивоа власти 8.000 5.500 -2.500 69

44 Буџетска резерва 30.000 10.485 -19.515 35

45 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ                                   
(А-Б) 804.529 649.784 -154.745 81

46 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II) -1.029.525 -788.221 241.304 77

47 810000 I  Примици за нефинансијску имовину 0 0 0 #DIV/0!

48 510000 II  Издаци за нефинансијску имовину  (49-54)             1.029.525 788.221 -241.304 77

49 511100 Набавка грађевинских објеката 836.265 731.083 -105.182 87

50 511200 Издаци за инвест одржавање, рекон. и адаптацију зграда 
и објеката 146.700 3.268 -143.432 2

51 511300 Издаци за набавку постројења и опреме      39.560 46.870 7.310 118

52 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 5.000 5.000 0 100

53 516100 Издаци за залихе материјала и ситног инвентара 2.000 2.000 0 100

54 518100 Издаци за улагање на туђим некретнинама 0 0 0 #DIV/0!

55 Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -224.996 -138.437 86.559 62

56 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (E+Ж+З+И) 224.996 138.437 -86.559 62

57 Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0 0 #DIV/0!

58 910000 ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0 0 #DIV/0!

59 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -209.217 -226.473 -17.256 108

60 920000 I  Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 0 0 0 #DIV/0!

61 921000 Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 0 0 0 #DIV/0!

62 620000 II  Издаци за отплату дугова 209.217 226.473 17.256 108

63 621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 209.217 226.473 17.256 108

64 З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) -7.777 -32.688 -24.911 420

65 930000 I Остали примици 50.819 57.511 6.692 113

66 938000 Остали примици из трансакција између или унутар 
јединица власти 50.819 57.511 6.692 113

67 938110 Примици за накнаде плата за породиљско одсуство који 
се рефундирају од фонда дјечије заштите 44.311 32.303 -12.008 73

68 938120 Примици за накнаде плата за вријеме боловања које се 
рефундирају од фонда здравственог осигурања 6.508 25.208 18.700 387



69 630000 II Остали издаци 58.596 90.199 31.603 154

70 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 58.596 90.199 31.603 154

71 638110 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство који се 
рефундирају од фонда обавезног осигурања 50.846 82.782 31.936 163

72 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који се 
рефундирају од фонда здравственог осигурања 7.750 7.417 -333 96

73 И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 441.990 397.598 -44.392 90

74 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 441.990 397.598 -44.392 90

75 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА ПРОГРАМ 
ЈАВНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 0 0 0 #DIV/0!

76 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА РЕПУБЛИЧКИ 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА РАСЕЉЕНА ЛИЦА И МИГРАЦИЈЕ 0 0 0 #DIV/0!

77 Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 0 0 #DIV/0!



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  (2+17+56+61) 5.975.007 4.147.477 6.384.342 6.384.342 107 100

2 710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ (3+6+11+13+15) 3.754.030 3.178.832 3.999.000 3.999.000 107 100

3 713000 Порез на лична примања и приходе од самосталне дјелатности (4-
5) 259.000 267.494 351.000 351.000 136 100

4 713111 Порез на приходе од самосталне дјелатности 59.000 66.878 86.000 86.000 146 100

5 713113 Порез на лична примања 200.000 200.616 265.000 265.000 133 100

6 714000 Порез на имовину (7-10) 36.010 30.906 36.000 36.000 100 100

7 714111 Порез на имовину 10 0 0 0 0 #DIV/0!

8 714112 Порез на непокретности 36.000 30.906 36.000 36.000 100 100

9 714211 Порез на наслијеђе и поклоне 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

10 714311 Порез на промет непокретности и права 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

11 715100 Порез на промет производа  20 0 0 0 0 #DIV/0!

12 715110 Општи порези на промет производа 20 0 0 0 0 #DIV/0!

13 717100 Индиректни порези дозначени од УИО 3.450.000 2.871.507 3.600.000 3.600.000 104 100

14 717111 Индиректни порези дозначени од УИО 3.450.000 2.871.507 3.600.000 3.600.000 104 100

15 719100 Остали порески приходи 9.000 8.925 12.000 12.000 133 100

16 719113 Порез на добитке од игара на срећу 9.000 8.925 12.000 12.000 133 100

17 720000 НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ (18+20+51+53) 1.693.252 549.401 1.651.310 1.651.310 98 100

18 721200 Приход од закупа и ренте 45 0 0 0 0 #DIV/0!

19 721223 Приход од земљишне ренте 45 0 0 0 0 #DIV/0!

20 722000 Накнаде и таксе и приходи од пружања јавних услуга 
(21+23+26+43) 1.672.207 533.626 1.631.310 1.631.310 98 100

21 722100 Административне накнаде и таксе 30.000 21.943 30.000 30.000 100 100

22 722121 Општинске административне таксе 30.000 21.943 30.000 30.000 100 100

23 722300 Комуналне накнаде и таксе (24+25) 4.580 2.436 3.000 3.000 66 100

6/3 6/5
Извршење 

30.09.24
Процјена 
31.12.24.

Ребаланс 
2024. год.

      Р Е Б А Л А Н С  Б У Џ Е Т А  О П Ш Т И Н Е   Р И Б Н И К    З А    2 0 2 4. Г О Д И Н У  

О П Ш Т И  Д И О

Р.бр.

Екон.  
код О П И С Буџет 

2024.год.



24 722312 Комуналне таксе на фирму 1.580 828 1.000 1.000 63 100

25 722321 Боравишне таксе 3.000 1.608 2.000 2.000 67 100

26 722400 Накнаде по разним основама (27-42) 1.533.527 431.416 1.485.760 1.485.760 97 100

27 722411 Накнада за уређење грађевинског земљишта 0 0 150 150 #DIV/0! 100

28 722412 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 0 0 850 850 #DIV/0! 100

29 722424 Накнада за коришћење минералних сировина 24.000 27.146 35.000 35.000 146 100

30 722425 Накнада  за промјену намјене пољопривредног земљишта 10.000 63 5.000 5.000 50 100

31 722435
Накнада за коришћење шума и шумског земљишта-средства за развој 
неразвијених дијелова општине остварена продајом шумских 
сортимената

1.300.000 298.604 1.300.000 1.300.000 100 100

32 722437 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта у приватној својини 5.000 2.830 5.000 5.000 100 100

33 722442 Накнада за воде за пиће у јавном водоснабдијевању 0 48 100 100 #DIV/0! 100

34 722445 Накнада за воде и минералне воде које се користе за флаширање 0 6 20 20 #DIV/0! 100

35 722446 Накнада за заштиту вода коју плаћају власници транспортних 
средстава која користе нафту или нафтне деривате 14.000 11.083 14.000 14.000 100 100

36 722447 Накнада за испуштање отпадних вода 6.000 5.046 7.000 7.000 117 100

37 722461 Накнада за коришћење комуналних добара од општег интереса 20.000 0 0 0 0 #DIV/0!

38 722464 Накнада за воде за узгој рибе 2.500 1.691 2.500 2.500 100 100

39 722465 Накнада за воде за индустријске процесе 27 23 40 40 148 100

40 722467 Средства за финансирање посебних мјера заштите од пожара 8.000 6.437 8.000 8.000 100 100

41 722469 Накнада за узгој рибе у кавезима 14.000 9.148 13.100 13.100 94 100

42 722491 Концесионе накнаде 130.000 69.291 95.000 95.000 73 100

43 722500 Приходи од пружања јавних услуга (44+45) 104.100 77.831 112.550 112.550 108 100

44 722521 Приходи од општинских органа управе 2.400 1.006 2.000 2.000 83 100

45 722591 Властити приходи буџетских корисника општина (46-50) 101.700 76.825 110.550 110.550 109 100

46 722591 Ј.У. "Народна библиотека Рибник" 700 0 650 650 93 100

47 722591 Ј.У. Средњошколски центар "Лазар Ђукић" 2.000 0 2.000 2.000 100 100

48 722591 Ј.У. "Културни центар Рибник" 4.000 3.013 4.000 4.000 100 100

49 722591 Ј.П.У. "Србија" 70.000 53.010 75.000 75.000 107 100

50 722591 Ј.У. "Центар за социјални рад Рибник" 25.000 20.802 28.900 28.900 116 100

51 723000 Новчане казне 1.000 0 0 0 0 #DIV/0!

52 723121 Новчане казне изречене у прекршајном поступку за прекршај прописан 
актом СО 1.000 0 0 0 0 #DIV/0!

53 729000 Остали непорески приходи 20.000 15.775 20.000 20.000 100 100

54 729124 Остали општински непорески приходи 20.000 15.775 20.000 20.000 100 100



55 ГРАНТОВИ 0 19.558 162.186 162.186 #DIV/0! 100

56 731000 Грантови 0 19.558 162.186 162.186 #DIV/0! 100

57 731100 Грантови из иностранства (58-60) 0 19.558 162.186 162.186 #DIV/0! 100

58 731111 Текући грантови од страних влада 0 19.558 19.558 19.558 #DIV/0! 100

59 731112 Текући грантови од међународних организација 0 0 142.628 142.628 #DIV/0! 100

60 731211 Текући грантови од правних лица 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

61 787000 Трансфери између различитих нивоа власти (62-68) 527.725 399.686 571.846 571.846 108 100

62 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе за подршку буџету 85.000 42.442 85.000 85.000 100 100

63 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе -Министарство 
просвјете 15.395 7.456 7.456 7.456 48 100

64 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе Предсједник РС 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

65 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе по Записницима 
ПУРС 0 409 410 410 #DIV/0! 100

66 787211 Трансфери јед. лок. самоуправе за пројекте и активности из 
области здр. и социјалне заштите 427.000 349.310 478.650 478.650 112 100

67 787311 Трансфери од јединица локалне самоуправе 300 69 300 300 100 100

68 787411 Трансфери од фондова 30 0 30 30 100 100

69 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ (70+274+278) 5.170.478 3.691.141 5.654.558 5.734.558 111 101

70 410000 А.  Текући расходи (71+96+212+216+222+249+272) 5.132.478 3.690.872 5.638.573 5.718.573 111 101

71 411000 Расходи за лична примања (72+76+87+91) 2.173.602 1.627.522 2.281.943 2.281.943 105 100

72 411100 Расходи за бруто плате (73-75) 1.677.581 1.239.736 1.714.733 1.714.733 102 100

73 411111 Расходи за основну плату 1.111.072 808.985 1.119.969 1.119.969 101 100

74 411191 Расходи за порезе на плату 46.633 45.959 61.794 61.794 133 100

75 411199 Расходи за збирне доприносе на плату 519.876 384.792 532.970 532.970 103 100

76 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених (77-86) 459.733 348.999 501.265 501.265 109 100

77 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 65.725 43.975 64.435 64.435 98 100

78 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 178.281 127.195 186.302 186.302 104 100

79 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 58.100 56.700 73.900 73.900 127 100

80 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на доходак 31.091 25.547 36.076 36.076 116 100

81 411251 Расходи за јубиларне награде 978 0 979 979 100 100

82 411257 Расходи за награде по основу награда-порез на доходак 130 0 130 130 100 100

83 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у земљи 1.950 47 1.850 1.850 95 100

84 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у земљи ОИК 800 0 800 800 100 100

85 411262 Расходи по основу дневница за службена путовања у иностранству 2.550 716 2.550 2.550 100 100

86 411290 Расходи за доприносе на накнаде 120.128 94.819 134.243 134.243 112 100



87 411300 Расходи за накнаду плате запослених за вријеме боловања (88-90) 26.288 35.582 53.947 53.947 205 100

88 411310 Расходи за плату за вријеме боловања који се не рефундирају 16.826 16.383 28.325 28.325 168 100

89 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме боловања 964 1.466 2.669 2.669 277 100

90 411390 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме боловања 8.498 17.733 22.953 22.953 270 100

91 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (92-95) 10.000 3.205 11.998 11.998 120 100

92 411411 Расходи за отпремнине по колективном уговору 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

93 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 3.000 1.068 4.998 4.998 167 100

94 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти члана уже породице 7.000 2.137 7.000 7.000 100 100

95 411419 Расходи за остале једнократне новчане помоћи 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

96 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(97+100+121+128+135+151+158+172+178) 902.125 465.285 869.386 949.386 105 109

97 412100 Расходи по основу закупа 2.300 1.351 2.205 2.205 96 100

98 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора 1.800 1.351 1.805 1.805 100 100

99 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора-ОИК 500 0 400 400 80 100

100 412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних услуга (101+106+110+117) 136.675 74.558 124.064 124.064 91 100

101 412210 Расходи по основу утрошка енергије (102-105) 79.300 40.741 69.264 69.264 87 100

102 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 30.000 23.693 32.300 32.300 108 100

103 412212 Расходи за централно гријање-пелет 44.100 16.940 32.950 32.950 75 100

104 412215 Расходи по основу утрошеног дрвета за огрев 5.000 0 3.630 3.630 73 100

105 412217 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 200 108 384 384 192 100

106 412220 Расходи за комуналне услуге (107-109) 15.100 8.031 12.600 12.600 83 100

107 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 8.800 4.085 6.900 6.900 78 100

108 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 6.100 3.770 5.500 5.500 90 100

109 412223 Расходи за услуге дератизације 200 176 200 200 100 100

110 412230 Расходи за комуникационе услуге  (111-116) 31.275 22.211 32.800 32.800 105 100

111 412230 Расходи за комуникационе услуге-ОИК 210 210 210 210 100 100

112 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 14.295 7.504 11.530 11.530 81 100

113 412232 Расходи за услуге коришћења мобилног  телефона 270 205 280 280 104 100

114 412233 Расходи за коришћење интернета 7.800 6.351 8.500 8.500 109 100

115 412234 Расходи за поштанске услуге 8.610 7.874 12.090 12.090 140 100

116 412235 Расходи за РТВ таксу 90 67 190 190 211 100

117 412240 Расходи за услуге превоза (118-120) 11.000 3.575 9.400 9.400 85 100

118 412241 Расходи за услуге превоза робе 4.000 0 2.000 2.000 50 100

119 412249 Расходи за остале услуге превоза 5.000 1.696 3.000 3.000 60 100



120 412249 Расходи за остале услуге превоза (стручне екскурзије ученика) 2.000 1.879 4.400 4.400 220 100

121 412300 Расходи за режијски материјал (122-127) 41.430 24.201 41.180 41.180 99 100

122 412311 Расходи за компјутерски материјал 8.200 4.381 9.100 9.100 111 100

123 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 18.350 9.408 16.450 16.450 90 100

124 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал ОИК 700 0 250 250 36 100

125 412321 Расходи за материјал за одржавање чистоће 12.500 9.176 13.600 13.600 109 100

126 412332 Расходи за службена гласила 980 816 1.080 1.080 110 100

127 412333 Расходи за стручне часописе 700 420 700 700 100 100

128 412400 Расходи за материјал за посебне намјене (129-134) 33.500 16.475 32.819 32.819 98 100

129 412421 Расходи за медицински материјал 0 0 100 100 #DIV/0! 100

130 412431 Расходи за материјал за потребе образовног процеса 2.000 193 1.500 1.500 75 100

131 412433 Расходи за материјал за културне активности и манифестације 500 70 500 500 100 100

132 412434 Расходи за материјал за спорт. и рекреативне актив. 0 0 719 719 #DIV/0! 100

133 412439 Расходи за остали материјал за образовање, науку, културу и спорт 1.000 139 1.000 1.000 100 100

134 412499 Расходи за остали материјал за посебне намјене 30.000 16.073 29.000 29.000 97 100

135 412500 Расходи за текуће одржавање (136-150) 82.930 30.377 95.230 95.230 115 100

136 412510 Расходи за текуће одржавање зграда и опреме 10.030 7.136 10.820 10.820 108 100

137 412510 Расходи за текуће одржавање зграда-ОИК 200 0 210 210 105 100

138 412515 Расходи за текуће одржавање централног гријања 1.000 0 1.000 1.000 100 100

139 412518 Расходи за остале услуге и материјал за одржавање зграда 3.000 1.475 2.500 2.500 83 100

140 412521 Расходи за текуће одржавање јавне расвјете 15.000 10.650 13.500 13.500 90 100

141 412525 Расходи за текуће одржавање уређених зелених површина, терена, 
паркова и тргова 1.500 103 1.000 1.000 67 100

142 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 1.450 53 1.200 1.200 83 100

143 412531 Расходи за текуће одржавање превозних средстава 8.400 4.187 10.650 10.650 127 100

144 412532 Расходи за одржавање канцеларијске опреме 1.100 0 1.100 1.100 100 100

145 412537 Расходи за текуће одржавање ватрогасних апарата 500 0 500 500 100 100

146 412537 Расходи за текуће одржавање видео надзора 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

147 412537 Расходи за одржавање специјалне опреме 750 467 750 750 100 100

148 412591 Расходи за остало текуће одржавање -одржавање локалних путева 20.000 0 20.000 20.000 100 100

149 412591 Расходи за остало текуће одржавање-интервентно одржавање макад. 
путева 5.000 6.306 17.000 17.000 340 100

150 412591 Расходи за остало текуће одржавање- одржавање путног појаса 
локалних путева 15.000 0 15.000 15.000 100 100

151 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја (152-157)        26.200 9.229 19.177 19.177 73 100

152 412612 Расходи по основу смјештаја на службеним путовањима 2.000 723 2.500 2.500 125 100



153 412614 Расходи по основу превоза личним возилима на службеним 
путовањима у земљи 0 0 700 700 #DIV/0! 100

154 412619 Остали расходи по основу службених путовања у земљи 500 0 500 500 100 100

155 412629 Остали расходи по основу службених путовања у иностранству 500 0 500 500 100 100

156 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 21.800 8.506 13.927 13.927 64 100

157 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата ОИК 1.400 0 1.050 1.050 75 100

158 412700 Расходи за стручне услуге (159-171) 52.725 32.896 50.394 50.394 96 100

159 412712 Расходи за услуге платног промета 9.000 7.076 9.000 9.000 100 100

160 412721 Расходи за осигурање возила 2.330 1.815 2.100 2.100 90 100

161 412723 Расходи за осигурање имовине 4.500 0 4.500 4.500 100 100

162 412725 Расходи за осигурање запослених 3.695 2.436 3.794 3.794 103 100

163 412731 Расходи за услуге штампања, графичке обраде, увезивања и сл. 3.000 4.077 5.000 5.000 167 100

164 412732 Расходи за услуге објављивања тендера и огласа 7.000 4.595 7.000 7.000 100 100

165 412739 Расходи за услуге информисања и медија 3.600 292 3.200 3.200 89 100

166 412739 Расходи за услуге информисања и медија-ОИК 200 0 0 0 0 #DIV/0!

167 412750 Расходи за геодетско катастарске и остале услуге 1.000 255 1.000 1.000 100 100

168 412762 Расходи за услуге вјештачења 2.000 0 600 600 30 100

169 412772 Расходи за услуге одржавања рачунара и рачунарских програма 3.000 516 2.000 2.000 67 100

170 412773 Расходи за трошкове одржавања лиценци-Оракле 11.000 10.834 11.000 11.000 100 100

171 412799 Расходи за остале стручне услуге 2.400 1.000 1.200 1.200 50 100

172 412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштита животне 
средине (173-177) 137.000 63.781 114.200 194.200 142 170

173 412812 Расходи за услуге зимске службе 60.000 12.908 40.000 120.000 200 300

174 412813 Расходи за услуге одржавања јавних површина 15.000 5.592 7.700 7.700 51 100

175 412814 Расходи по основу утрошка електричне расвјете на јавним 
површинама 60.000 43.281 62.500 62.500 104 100

176 412819 Расходи за остале услуге одржавања јавних површина 0 2.000 2.000 2.000 #DIV/0! 100

177 412821 Расходи за услуге испитивања и заштите животне средине 2.000 0 2.000 2.000 100 100

178 412900 Остали непоменути расходи (179-211) 389.365 212.417 390.117 390.117 100 100

179 412922 Расходи по основу котизација за семинаре и симпозијуме за запослене 3.000 1.530 2.950 2.950 98 100

180 412929 Остали расходи за стручно усавршавање запослених 4.200 200 3.200 3.200 76 100

181 412933 Расходи за бруто накнаде члановима управних одбора 6.310 2.661 6.238 6.238 99 100

182 412934 Расходи за бруто накнаде комисија и тијела начелник општине 2.500 1.683 2.500 2.500 100 100

183 412934 Расходи за бруто накнаде комисија (скупштинске комисије и тијела) 5.000 2.532 5.000 5.000 100 100

184 412934 Расходи за бруто накнаде комисија (ОИК) 19.500 15.492 19.500 19.500 100 100

185 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-бирачки одбори 29.323 0 27.800 27.800 95 100

186 412934 Расходи за бруто накнаде комисије за обуку бирачких одбора 4.665 0 4.000 4.000 86 100

187 412934 Остали непоменути расходи-средства за рад комисије за туђу његу 6.000 3.015 4.400 4.400 73 100



188 412935 Расходи за бруто накнаде скупштинским посланицима и одборницима 136.800 102.515 136.800 136.800 100 100

189 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу 15.000 10.868 16.093 16.093 107 100

190 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу-ОИК 4.340 0 1.340 1.340 31 100

191 412938 Расходи за бруто накнаде за привремене и повремене послове 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

192 412939 Расходи за остале бруто накнаде за рад ван радног односа Савјет МЗ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

193 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 19.500 10.684 23.400 23.400 120 100

194 412941 Расходи по основу репрезентације-ОИК 300 0 100 100 33 100

195 412943 Расходи по основу организација манифестација 27.000 29.605 37.921 37.921 140 100

196 412943 Расходи за обиљежавање значајних датума 20.000 6.227 6.500 6.500 33 100

197 412944 Расходи за поклоне, награде и јубилеје 4.800 2.753 6.900 6.900 144 100

198 412972 Расходи по основу доприноса за професионалну рехабилитацију 
инвалида 0 279 415 415 #DIV/0! 100

199 412973 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 4.800 3.080 3.200 3.200 67 100

200 412999 Остали непоменути расходи- набавка промотивног материјала 3.500 1.551 8.300 8.300 237 100

201 412999 Остали непоменути расходи-мртвозорство 2.500 1.800 2.500 2.500 100 100

202 412999 Остали непоменути расходи-накнада за штету од заштићене дивљачи 1.000 63 500 500 50 100

203 412999 Остали непоменути расходи-средства за трошкове одржавања избора 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

204 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних непогода 10.000 9.625 20.000 20.000 200 100

205 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних непогода водне 
накнаде 36.527 0 36.760 36.760 101 100

206 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елем. непогода накнада за 
коришћење пољ.земљишта 10.000 0 5.000 5.000 50 100

207 412999 Остали непоменути расходи-учешће на сајмовима 4.000 3.984 5.000 5.000 125 100

208 412999 Остали непоменути расходи адресни систем 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

209 412999 Oстали непоменути расходи- санитарни прегледи запослених и 
микробиолошка испитивања 2.500 970 2.500 2.500 100 100

210 412999 Остали непоменути расходи-систематски преглед 1.300 1.300 1.300 1.300 100 100

211 412999 Остали непоменути расходи 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

212 413300 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 100.481 76.448 109.968 109.968 109 100

213 413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове (214+215) 100.481 76.448 109.968 109.968 109 100

214 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране банака нови кредит 89.481 68.398 94.468 94.468 106 100

215 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране ЕИБ-водовод Заблеће, 
Превија и Д.Рибник 11.000 8.050 15.500 15.500 141 100

216 414100 Субвенције (217-221) 240.000 132.613 396.428 396.428 165 100

217 414141 Субвенција у области пољопривреде 70.000 34.905 95.000 95.000 136 100

218 414141 Субвенције у области пољопривреде- UNDP пројекат 0 0 142.628 142.628 #DIV/0! 100

219 414142 Субвенција привредним субјектима у области саобраћаја и веза-
нерентабилне линије 20.000 20.000 32.400 32.400 162 100

220 414142 Субвенције привредним субјектима у области саобраћаја-превоз 
ученика 100.000 58.108 90.000 90.000 90 100

221 414149 Субвенција за запошљавање-суфинансирање плата приправника 50.000 19.600 36.400 36.400 73 100



222 415200 Грантови (223+240+243+246) 623.000 510.646 789.850 789.850 127 100

223 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи (224-239) 333.000 291.646 360.850 360.850 108 100

224 415211 Текући грантови политичким организацијама и удружењима 13.000 8.663 13.000 13.000 100 100

225 415212 Текући грантови организацијама и удружењима- финансирање ОО ЦK-
технички секретар 15.500 14.273 19.800 19.800 128 100

226 415213 Текући грантови организацијама и удружењима-средства за развој 
спорта 3.000 1.000 3.000 3.000 100 100

227 415213 Текући грантови орг. и удружењима-грантови за финансирање 
спортских клубова 13.000 10.500 13.000 13.000 100 100

228 415214 Текући грантови етничким и вјерским орг.и удружењима 30.000 30.000 30.000 30.000 100 100

229 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- ОБО Рибник-технички 
секретар 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

230 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- удружења проистекла 
из одбрамбено отаџбинског рата 40.000 29.500 32.000 32.000 80 100

231 415216 Текући грантови орг. и удружењима-средства за помоћ пензионерима 20.000 20.000 23.000 23.000 115 100

232 415216 Текући грантови организацијама и удружењима - центар за стара и 
изнемогла лица 2.000 0 0 0 0 #DIV/0!

233 415216 Текући грантови организацијама и удружењима у области здравствене 
и социјалне заштите 0 600 600 600 #DIV/0! 100

234 415217 Текући грантови орг. и удружењима из области образовања-средства 
за школска такмичења 3.500 3.479 3.500 3.500 100 100

235 415217 Текући грантови организацијама и удружењима-средства за културу 3.000 3.000 3.000 3.000 100 100

236 415219 Текући грантови орг. и удружењима-Ватрогасно друштво Рибник 175.000 162.431 210.000 210.000 120 100

237 415219 Текући грантови организацијама и удружењима-средства за пројекте 
НВО-а 2.000 0 0 0 0 #DIV/0!

238 415219 Текући грантови организацијама и удружењима НВО сектора 8.000 8.200 9.950 9.950 124 100

239 415219 Остали текући грантови организацијама и удружењима- подршка 
пројектима Јавних Установа и предузећа 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

240 415220 Остали текући грантови у земљи  (241-242) 260.000 90.000 185.000 185.000 71 100

241 415227 Текући грант ЈЗУ Дом здравља 110.000 60.000 105.000 105.000 95 100

242 415227 Текући грант КП Рибник ад 150.000 30.000 80.000 80.000 53 100

243 415230 Капитални грантови непрофитним субјектима у земљи(244-245) 30.000 125.000 130.000 130.000 433 100

244 415234 Капитални грантови-средства за реконструкцију и одржавање вјерских 
објеката 10.000 105.000 110.000 110.000 1100 100

245 415237 Капитални грантови из области образовања- суфинансирање пројеката 
основних школа 20.000 20.000 20.000 20.000 100 100

246 415240 Остали капитални грантови у земљи 0 4.000 114.000 114.000 #DIV/0! #DIV/0!

247 415247 Капитални грант КП Рибник ад 0 0 110.000 110.000 #DIV/0! 100

248 415249 Остали капитални грантови у земљи буџетска резерва 0 4.000 4.000 4.000 #DIV/0! 100

249 416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из 
буџета општине (250+269) 1.078.270 846.801 1.159.441 1.159.441 108 100

250 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине (251-268) 925.400 740.626 1.006.571 1.006.571 109 100

251 416111 Стална новчана помоћ штићеницима центра за социјалне рад-општина 48.000 42.660 56.650 56.650 118 100



252 416111 Сталну новчану помоћ штић. центра за социјални рад-министарство 48.000 42.660 56.650 56.650 118 100

253 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица 290.000 235.624 318.250 318.250 110 100

254 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица-министарство 290.000 235.624 318.250 318.250 110 100

255 416114 Једнократна новчана помоћ центра за социјални рад 23.000 17.954 23.950 23.950 104 100

256 416114 Једнократне новчане помоћи буџетска резерва 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

257 416114 Једнократна новчана помоћ за лица обољела од малигних болести 15.000 7.200 10.000 10.000 67 100

258 416118 Текуће помоћи у натури центра за соц.рад 0 4.000 7.700 7.700 #DIV/0! 100

259 416119 Стална лична инвалиднина 89.000 71.277 95.100 95.100 107 100

260 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-комунална потрошња соц.  
угрожених лица 12.000 7.310 12.000 12.000 100 100

261 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-средства за сахрану незбринутих 
лица 2.000 0 1.000 1.000 50 100

262 416122 Текуће помоћи ППБ, РВИ и цивилним жртвама рата 2.000 1.300 2.000 2.000 100 100

263 416124 Текуће помоћи ученицима и студентима у области обр., науке и 
културе-стипендије 75.000 55.696 76.000 76.000 101 100

264 416124 Текуће помоћи ученицима и студентима-дипломски и постдипломски 
радови 2.400 400 2.400 2.400 100 100

265 416126 Текуће помоћи породици-популациона политика 15.000 9.300 15.000 15.000 100 100

266 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета 12.000 6.021 6.021 6.021 50 100

267 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета-награде 
ученицима генерације 2.000 0 2.000 2.000 100 100

268 416129 Остале текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општина 0 3.600 3.600 3.600 #DIV/0! 100

269 416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите                  (270+271) 152.870 106.175 152.870 152.870 100 100

270 416313 Дознаке установама социјалне заштите-личне потребе корисника 
домског смјештаја 13.050 9.255 13.050 13.050 100 100

271 416313 Дознаке установама социјалне заштите за смјештај штићеника 139.820 96.920 139.820 139.820 100 100

272 419100 Расходи по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 31.557 210 100

273 419110 Расходи по основу исплате дуга по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 31.557 210 100

274 487000 Трансфери између различитих нивоа власти (275-277) 8.000 269 5.500 5.500 69 100

275 487200 Трансфери између различитих нивоа власти 3.000 14 2.000 2.000 67 100

276 487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 3.000 255 1.500 1.500 50 100

277 487400 Трансфери Фондовима обавезног осигурања 2.000 0 2.000 2.000 100 100

278 Буџетска резерва 30.000 0 10.485 10.485 35 100

279 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ         (А-Б) 804.529 456.336 729.784 649.784 81 89

280 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II) -1.029.525 -26.029 -868.221 -788.221 77 91

281 810000 I  Примици за нефинансијску имовину 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

282 811918 Примици за осталу произведену имовину 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

283 510000 II  Издаци за нефинансијску имовину 
(284+298+301+307+309+311) 1.029.525 26.029 868.221 788.221 77 91



284 511100 Набавка грађевинских објеката (285-297) 836.265 17.463 811.083 731.083 87 90

285 511100 Издаци за изградњу по Плану капиталних инвестиција 231.812 0 292.022 212.022 91 73

286 511100* Издаци за изградњу накнада од шума неутрошена средства* 163.590 0 107.242 107.242 66 100

287 511100* Издаци за изградњу по Програму утрошка консеционих 
накнада неутрошена средства*

130.000 0 141.789 141.789 109 100

288 511100* Издаци за изградњу по Програму утрошка консеционих накнада 
намјенска средства 130.000 0 95.000 95.000 73 100

289 511120 Издаци за набавку пословних објеката и простора-куповина 17.463 17.463 17.463 17.463 100 100

290 511121 Издаци за изградњу  неутрошена средства заштита од пожара 8.000 0 8.000 8.000 100 100

291 511121* Издаци за изградњу објеката неутрошена средства 
заштита од пожара * 34.700 0 34.646 34.646 100 100

292 511126 Издаци за изградњу гараже 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

293 511137 Издаци за изградњу аутобуских стајалишта 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

294 511191 * Издаци за изградњу-неутрошена средства накнада за 
кор.пољ.земљишта неутрошена средства* 50.000 0 50.606 50.606 101 100

295 511191* Издаци за изградњу водовода-неутрошена средства водних 
накнада*

63.700 0 63.315 63.315 99 100

296 511196 Издаци за изградњу и прибављање спортскорекреативних терен       2.000 0 1.000 1.000 50 100

297 511197 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

298 511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију 
зграда и објеката  (299-300) 146.700 3.268 3.268 3.268 2 100

299 511221 Издаци за инвестиционо одржавање и реконструкцију зграда и 
објеката 146.700 0 0 0 0 #DIV/0!

300 511231 Издаци за инвестиционо одржавање и реконструкцију путева 0 3.268 3.268 3.268 #DIV/0! 100

301 511300 Издаци за набавку постројења и опреме (302-306)  39.560 3.543 46.870 46.870 118 100

302 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       36.560 3.543 43.870 43.870 120 100

303 511310 Издаци за набавку моторних возила 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

304 511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 1.000 0 1.000 1.000 100 100

305 511341 Издаци за набавку опреме за гријање, вентилацију и хлађење 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

306 511373 Издаци за набавку опреме за цивилну заштиту 2.000 0 2.000 2.000 100 100

307 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 5.000 1.755 5.000 5.000 100 100

308 511718 Израда пројеката и стратешких докумената општине 5.000 1.755 5.000 5.000 100 100

309 516100 Издаци за залихе материјала и ситног инвентара 2.000 0 2.000 2.000 100 100

310 516141 Издаци за залихе ситног инвентара 2.000 0 2.000 2.000 100 100

311 518100 Издаци за улагање на туђим некретнинама 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

312 518111 Издаци за улагање на туђим зградама и објектима Споменик МУП 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

313 Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -224.996 430.307 -138.437 -138.437 62 100

314 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 224.996 -170.881 138.437 138.437 62 100

315 Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!



316 910000 ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

317 911413 Примици од наплате зајмова датих јединицама локалне 
самоуправе 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

318 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -209.217 -150.527 -226.473 -226.473 108 100

319 920000 I  Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

320 921000 Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

321 921241 Примици од зајмова узетих од банака 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

322 600000  Издаци за финансијску имовину и отплату дугова (323+335) 209.217 207.384 316.672 316.672 151 100

323 620000 II Издаци за отплату дугова 209.217 150.527 226.473 226.473 108 100

324 621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 
(325+326) 209.217 150.527 226.473 226.473 108 100

325 621341 Издаци за отплату главнице зајмова примљених од стране банака- 
Комерцијална банка 187.797 139.597 204.613 204.613 109 100

326 621341 Издаци за отплату главнице зајмова кредит ЕИБ 21.420 10.930 21.860 21.860 102 100

327 З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ -7.777 -20.354 -32.688 -32.688 420 100

328 930000 I Остали примици 50.819 36.503 57.511 57.511 113 100

329 938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица 
власти 50.819 36.503 57.511 57.511 113 100

330 938100 Остали примици из трансакција између или унутар 
јединица власти (331-334) 50.819 36.503 57.511 57.511 113 100

331 938110 Примици за накнаде плата за породиљско одсуство који се 
рефундирају од фонда дјечије заштите 44.311 22.198 32.303 32.303 73 100

332 938120 Примици за накнаде плата за вријеме боловања који се 
рефундирају од фонда здр. Осигурања 6.508 14.305 25.208 25.208 387 100

333 938190 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

334 938199 Остали примици из трансакција са осталим  јединицама власти 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

335 630000 II Остали издаци 58.596 56.857 90.199 90.199 154 100

336 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 
(337+338) 58.596 56.857 90.199 90.199 154 100

337 638100 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство које се 
рефундирају од фонда обавезног осигурања 50.846 53.497 82.782 82.782 163 100

338 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који се 
рефундирају од фонда здравственог осигурања 7.750 3.360 7.417 7.417 96 100

339 И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 441.990 0 397.598 397.598 90 100

340 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 441.990 0 397.598 397.598 90 100

341 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА ПРОГРАМ ЈАВНИХ 
ИНВЕСТИЦИЈА 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

342 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА РЕПУБЛИЧКИ 
СЕКРЕТАРИЈАТ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

343 Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 259.426 0 0 #DIV/0! #DIV/0!



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  (2+15+54+59) 5.975.007 4.147.477 6.384.342 6.384.342 107 100

2 710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ (3+6+9+11+13) 3.754.030 3.178.832 3.999.000 3.999.000 107 100

3 713000 Порез на лична примања и приходе од самосталне 
дјелатности (4-5) 259.000 267.494 351.000 351.000 136 100

4 713111 Порез на приходе од самосталне дјелатности 59.000 66.878 86.000 86.000 146 100

5 713113 Порез на лична примања 200.000 200.616 265.000 265.000 133 100

6 714000 Порез на имовину (7-8) 36.010 30.906 36.000 36.000 100 100

7 714111 Порез на имовину 10 0 0 0 0 #DIV/0!

8 714112 Порез на непокретности 36.000 30.906 36.000 36.000 100 100

9 715000 Порез на промет производа  20 0 0 0 0 #DIV/0!

10 715110 Општи порези на промет производа 20 0 0 0 0 #DIV/0!

11 717111 Индиректни порези дозначени од УИО 3.450.000 2.871.507 3.600.000 3.600.000 104 100

12 717111 Индиректни порези дозначени од УИО 3.450.000 2.871.507 3.600.000 3.600.000 104 100

13 719100 Остали порески приходи 9.000 8.925 12.000 12.000 133 100

14 719113 Порез на добитке од игара на срећу 9.000 8.925 12.000 12.000 133 100

15 720000 НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ (16+18+49+51) 1.693.252 549.401 1.651.310 1.651.310 98 100

16 721200 Приход од закупа и ренте 45 0 0 0 0 #DIV/0!

17 721223 Приход од земљишне ренте 45 0 0 0 0 #DIV/0!

18 722000 Накнаде и таксе и приходи од пружања јавних услуга 
(19+21+24+41) 1.672.207 533.626 1.631.310 1.631.310 98 100

19 722100 Административне накнаде и таксе 30.000 21.943 30.000 30.000 100 100

20 722121 Општинске административне таксе 30.000 21.943 30.000 30.000 100 100

21 722300 Комуналне накнаде и таксе (22+23) 4.580 2.436 3.000 3.000 66 100

22 722312 Комуналне таксе на фирму 1.580 828 1.000 1.000 63 100

23 722321 Боравишне таксе 3.000 1.608 2.000 2.000 67 100

    Р Е Б А Л А Н С  Б У Џ Е Т А  О П Ш Т И Н Е   Р И Б Н И К    З А    2 0 2 4. Г О Д И Н У  

Буџетски приходи и примици за нефинансијску имовину

Р.бр.

Екон.  
код О П И С Буџет 

2024.год.
Процјена 
31.12.24.

Ребаланс 
2024. год. 6/3 6/5

Извршење 
30.09.24



24 722400 Накнаде по разним основама (25-40) 1.533.527 431.416 1.485.760 1.485.760 97 100

25 722411 Накнада за уређење грађевинског земљишта 0 0 150 150 #DIV/0! 100

26 722412 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 0 0 850 850 #DIV/0! 100

27 722424 Накнада за коришћење минералних сировина 24.000 27.146 35.000 35.000 146 100

28 722425 Накнада  за промјену намјене пољопривредног земљишта 10.000 63 5.000 5.000 50 100

29 722435 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта-средства 
за развој неразвијених дијелова општине 1.300.000 298.604 1.300.000 1.300.000 100 100

30 722437 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта у 
приватној својини 5.000 2.830 5.000 5.000 100 100

31 722442 Накнада за воде за пиће у јавном водоснабдијевању 0 48 100 100 #DIV/0! 100

32 722445 Накнада за воде и минералне воде које се користе за 
флаширање 0 6 20 20 #DIV/0! 100

33 722446 Накнада за заштиту вода коју плаћају власници тран. 
средстава која користе нафту или нафтне деривате 14.000 11.083 14.000 14.000 100 100

34 722447 Накнада за испуштање отпадних вода 6.000 5.046 7.000 7.000 117 100

35 722461 Накнада за коришћење комуналних добара од општег 
интереса 20.000 0 0 0 0 #DIV/0!

36 722464 Накнада за воде за узгој рибе 2.500 1.691 2.500 2.500 100 100

37 722465 Накнада за воде за индустријске процесе 27 23 40 40 148 100

38 722467 Средства за финансирање посебних мјера заштите од 
пожара 8.000 6.437 8.000 8.000 100 100

39 722469 Накнада за узгој рибе у кавезима 14.000 9.148 13.100 13.100 94 100

40 722491 Концесионе накнаде 130.000 69.291 95.000 95.000 73 100

41 722500 Приходи од пружања јавних услуга (42+43) 104.100 77.831 112.550 112.550 108 100

42 722521 Приходи од општинских органа управе 2.400 1.006 2.000 2.000 83 100

43 722591 Властити приходи буџетских корисника општина             
(44-48) 101.700 76.825 110.550 110.550 109 100

44 722591 Ј.У. "Народна библиотека Рибник" 700 0 650 650 93 100

45 722591 Средњошколски центар "Лазар Ђукић" 2.000 0 2.000 2.000 100 100

46 722591 Ј.У. "Културни центар Рибник" 4.000 3.013 4.000 4.000 100 100

47 722591 Ј.П.У. "Србија" 70.000 53.010 75.000 75.000 107 100

48 722591 Ј.У. "Центар за социјални рад Рибник" 25.000 20.802 28.900 28.900 116 100

49 723000 Новчане казне 1.000 0 0 0 0 #DIV/0!

50 723121 Новчане казне изречене у прекршајном поступку за прекршај 
прописан актом СО 1.000 0 0 0 0 #DIV/0!

51 729000 Остали непорески приходи 20.000 15.775 20.000 20.000 100 100

52 729124 Остали општински непорески приходи 20.000 15.775 20.000 20.000 100 100

53 ГРАНТОВИ



54 731000 Грантови 0 19.558 162.186 162.186 #DIV/0! 100

55 731100 Грантови из иностранства (56-58) 0 19.558 162.186 162.186 #DIV/0! 100

56 731211 Текући грантови од правних лица 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

57 731112 Текући грантови од међународних организација 0 0 142.628 142.628 #DIV/0!

58 731111 Текући грантови од страних влада 0 19.558 19.558 19.558 #DIV/0! 100

59 781300 Трансфери јединицама локалне самоуправе      (60-
65) 527.725 399.686 571.846 571.846 108 100

60 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе за 
подршку буџету 85.000 42.442 85.000 85.000 100 100

61 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе -
Министарство просвјете 15.395 7.456 7.456 7.456 48 100

62 787211 Трансфери јединицама локалне самоуправе по 
записницима ПУРС 0 409 410 410 #DIV/0! 100

63 787211 Трансфери јед. лок. самоуправе за пројекте и 
активности из области здр. и социјалне заштите 427.000 349.310 478.650 478.650 112 100

64 787311 Трансфери јединица локалне самоуправе 300 69 300 300 100 100

65 787411 Трансфери од фондова 30 0 30 30 100 100

66 Б ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

67 810000 I  Примици за нефинансијску имовину 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

68 813111 Примици од продаје земљишта 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

69 УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5.975.007 4.147.477 6.384.342 6.384.342 107 100



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ (2+206+210) 5.170.478 3.691.141 5.654.558 5.734.558 111 101

2 410000 А.  Текући расходи (3+28+144+148+154+181+204) 5.132.478 3.690.872 5.638.573 5.718.573 111 101

3 411000 Расходи за лична примања (4+8+19+23) 2.173.602 1.627.522 2.281.943 2.281.943 105 100

4 411100 Расходи за бруто плате (5-7) 1.677.581 1.239.736 1.714.733 1.714.733 102 100

5 411111 Расходи за основну плату 1.111.072 808.985 1.119.969 1.119.969 101 100

6 411191 Расходи за порезе на плату 46.633 45.959 61.794 61.794 133 100

7 411199 Расходи за доприносе на плату 519.876 384.792 532.970 532.970 103 100

8 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених (9-18) 459.733 348.999 501.265 501.265 109 100

9 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 65.725 43.975 64.435 64.435 98 100

10 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 178.281 127.195 186.302 186.302 104 100

11 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 58.100 56.700 73.900 73.900 127 100

12 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на 
доходак 31.091 25.547 36.076 36.076 116 100

13 411251 Расходи за јубиларне награде 978 0 979 979 100 100

14 411257 Расходи за награде по основу награда-порез на доходак 130 0 130 130 100 100

15 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у земљи 1.950 47 1.850 1.850 95 100

16 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у земљи 
ОИК 800 0 800 800 100 100

17 411262 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
иностранству 2.550 716 2.550 2.550 100 100

18 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 120.128 94.819 134.243 134.243 112 100

19 411300 Расходи за накнаду плате запослених за вријеме 
боловања (20-22) 26.288 35.582 53.947 53.947 205 100

20 411310 Расходи за плату за вријеме боловања који се не 
рефундирају 16.826 16.383 28.325 28.325 168 100

21 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме боловања 964 1.466 2.669 2.669 277 100

22 411390 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме 
боловања 8.498 17.733 22.953 22.953 270 100

23 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи       
(24-27) 10.000 3.205 11.998 11.998 120 100

24 411411 Расходи за отпремнине по колективном уговору 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

25 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 3.000 1.068 4.998 4.998 167 100

26 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти члана уже 
породице 7.000 2.137 7.000 7.000 100 100

27 411419 Расходи за остале једнократне новчане помоћи 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

28 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(29+32+53+60+67+83+90+104+110) 902.125 465.285 869.386 949.386 105 109

29 412100 Расходи по основу закупа 2.300 1.351 2.205 2.205 96 100

30 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора 1.800 1.351 1.805 1.805 100 100

Буџет 
2024.год.

Процјена 
31.12.24.

Ребаланс 
2024. год.

Извршење 
30.09.24 6/3 6/5

    Р Е Б А Л А Н С  Б У Џ Е Т А  О П Ш Т И Н Е   Р И Б Н И К    З А    2 0 2 4. Г О Д И Н У 

Буџетски расходи и издаци за нефинансијску имовину

Р.бр.

Екон.  
код О П И С 



31 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора-ОИК 500 0 400 400 80 100

32 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком.комун. и 
транс. услуга (33+38+42+49) 136.675 74.558 124.064 124.064 91 100

33 412210 Расходи по основу утрошка енергије (34-37) 79.300 40.741 69.264 69.264 87 100

34 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 30.000 23.693 32.300 32.300 108 100

35 412212 Расходи за централно гријање-пелет 44.100 16.940 32.950 32.950 75 100

36 412215 Расходи по основу утрошеног дрвета за огрев 5.000 0 3.630 3.630 73 100

37 412217 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 200 108 384 384 192 100

38 412220 Расходи за комуналне услуге (39-41) 15.100 8.031 12.600 12.600 83 100

39 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 8.800 4.085 6.900 6.900 78 100

40 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 6.100 3.770 5.500 5.500 90 100

41 412223 Расходи за услуге дератизације 200 176 200 200 100 100

42 412230 Расходи за комуникационе услуге (43-48) 31.275 22.211 32.800 32.800 105 100

43 412230 Расходи за комуникационе услуге-ОИК 210 210 210 210 100 100

44 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 14.295 7.504 11.530 11.530 81 100

45 412232 Расходи за услуге коришћења мобилног  телефона 270 205 280 280 104 100

46 412233 Расходи за коришћење интернета 7.800 6.351 8.500 8.500 109 100

47 412234 Расходи за поштанске услуге 8.610 7.874 12.090 12.090 140 100

48 412235 Расходи за РТВ таксу 90 67 190 190 211 100

49 412240 Расходи за услуге превоза (50-52) 11.000 3.575 9.400 9.400 85 100

50 412241 Расходи за услуге превоза робе 4.000 0 2.000 2.000 50 100

51 412249 Расходи за остале услуге превоза 5.000 1.696 3.000 3.000 60 100

52 412249 Расходи за остале услуге превоза (стручне екскурзије 
ученика) 2.000 1.879 4.400 4.400 220 100

53 412300 Расходи за режијски материјал (54-59) 41.430 24.201 41.180 41.180 99 100

54 412311 Расходи за административни и компјутерски материјал 8.200 4.381 9.100 9.100 111 100

55 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 18.350 9.408 16.450 16.450 90 100

56 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал ОИК 700 0 250 250 36 100

57 412321 Расходи за материјал за одржавање чистоће 12.500 9.176 13.600 13.600 109 100

58 412332 Расходи за службена гласила 980 816 1.080 1.080 110 100

59 412333 Расходи за стручне часописе 700 420 700 700 100 100

60 412400 Расходи за материјал за посебне намјене        (61-66) 33.500 16.475 32.819 32.819 98 100

61 412421 Расходи за медицински материјал 0 0 100 100 #DIV/0! 100

62 412431 Расходи за материјал за потребе образовног процеса 2.000 193 1.500 1.500 75 100

63 412433 Расходи за материјал за културне активности и 
манифестације 500 70 500 500 100 100

64 412434 Расходи за материјал за спорт. и рекреативне актив. 0 0 719 719 #DIV/0! 100

65 412439 Расходи за остали материјал за образовање, науку, културу и 1.000 139 1.000 1.000 100 100



66 412499 Расходи за остали материјал за посебне намјене 30.000 16.073 29.000 29.000 97 100

67 412500 Расходи за текуће одржавање (68-82) 82.930 30.377 95.230 95.230 115 100

68 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 10.030 7.136 10.820 10.820 108 100

69 412510 Расходи за текуће одржавање зграда-ОИК 200 0 210 210 105 100

70 412515 Расходи за текуће одржавање централног гријања 1.000 0 1.000 1.000 100 100

71 412518 Расходи за остале услуге и материјал за одржавање зграда 3.000 1.475 2.500 2.500 83 100

72 412521 Расходи за текуће одржавање јавне расвјете 15.000 10.650 13.500 13.500 90 100

73 412525 Расходи за текуће одржавање уређених зелених површина, 
терена, паркова и тргова 1.500 103 1.000 1.000 67 100

74 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 1.450 53 1.200 1.200 83 100

75 412531 Расходи за текуће одржавање превозних средстава 8.400 4.187 10.650 10.650 127 100

76 412532 Расходи за одржавање канцеларијске опреме 1.100 0 1.100 1.100 100 100

77 412537 Расходи за текуће одржавање ватрогасних апарата 500 0 500 500 100 100

78 412537 Расходи за текуће одржавање видео надзора 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

79 412537 Расходи за одржавање специјалне опреме 750 467 750 750 100 100

80 412591 Расходи за остало текуће одржавање- интервентно 
одржавање макад. путева 5.000 6.306 17.000 17.000 340 100

81 412591 Расходи за остало текуће одржавање -одржавање локалних 
путева 20.000 0 20.000 20.000 100 100

82 412591 Расходи за остало текуће одржавање- одржавање путног 
појаса локалних путева 15.000 0 15.000 15.000 100 100

83 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја                  
(84-89)        26.200 9.229 19.177 19.177 73 100

84 412612 Расходи по основу смјештаја на службеним путовањима 2.000 723 2.500 2.500 125 100

85 412614 Расходи по основу превоза личним возилима на службеним 
путовањима у земљи 0 0 700 700 #DIV/0! 100

86 412619 Остали расходи по основу службених путовања у земљи 500 0 500 500 100 100

87 412629 Остали расходи по основу службених путовања у 
иностранству 500 0 500 500 100 100

88 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 21.800 8.506 13.927 13.927 64 100

89 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата ОИК 1.400 0 1.050 1.050 75 100

90 412700 Расходи за стручне услуге (91-103) 52.725 32.896 50.394 50.394 96 100

91 412712 Расходи за услуге платног промета 9.000 7.076 9.000 9.000 100 100

92 412721 Расходи за осигурање возила 2.330 1.815 2.100 2.100 90 100

93 412723 Расходи за осигурање имовине 4.500 0 4.500 4.500 100 100

94 412725 Расходи за осигурање запослених 3.695 2.436 3.794 3.794 103 100

95 412731 Расходи за услуге штампања, графичке обраде, увезивања и 
сл. 3.000 4.077 5.000 5.000 167 100

96 412732 Расходи за услуге објављивања тендера и огласа 7.000 4.595 7.000 7.000 100 100

97 412739 Расходи за услуге информисања и медија 3.600 292 3.200 3.200 89 100

98 412739 Расходи за услуге информисања и медија-ОИК 200 0 0 0 0 #DIV/0!

99 412750 Расходи за геодетско катастарске и остале услуге 1.000 255 1.000 1.000 100 100

100 412762 Расходи за услуге вјештачења 2.000 0 600 600 30 100

101 412772 Расходи за услуге одржавања рачунара и рачунарских 
програма 3.000 516 2.000 2.000 67 100



102 412773 Расходи за трошкове одржавања лиценци-Оракле 11.000 10.834 11.000 11.000 100 100

103 412799 Расходи за остале стручне услуге 2.400 1.000 1.200 1.200 50 100

104 412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и 
заштите животне средине (105-109) 137.000 63.781 114.200 194.200 142 170

105 412812 Расходи за услуге зимске службе 60.000 12.908 40.000 120.000 200 300

106 412813 Расходи за услуге одржавања јавних површина 15.000 5.592 7.700 7.700 51 100

107 412814 Расходи по основу утрошка електричне расвјете на јавним 
површинама 60.000 43.281 62.500 62.500 104 100

108 412819 Расходи за остале услуге одржавања јавних површина 0 2.000 2.000 2.000 #DIV/0! 100

109 412821 Расходи за услуге испитивања и заштите животне средине 2.000 0 2.000 2.000 100 100

110 412900 Остали непоменути расходи (111-143) 389.365 212.417 390.117 390.117 100 100

111 412922 Расходи по основу котизација за семинаре и симпозијуме за 
запослене 3.000 1.530 2.950 2.950 98 100

112 412929 Остали расходи за стручно усавршавање запослених 4.200 200 3.200 3.200 76 100

113 412933 Расходи за бруто накнаде члановима управних одбора 6.310 2.661 6.238 6.238 99 100

114 412934 Расходи за бруто накнаде комисија и тијела начелник 
општине 2.500 1.683 2.500 2.500 100 100

115 412934 Расходи за бруто накнаде комисија (скупштинске комисије и 
тијела) 5.000 2.532 5.000 5.000 100 100

116 412934 Расходи за бруто накнаде комисија (ОИК) 19.500 15.492 19.500 19.500 100 100

117 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-бирачки одбори 29.323 0 27.800 27.800 95 100

118 412934 Расходи за бруто накнаде комисије за обуку бирачких одбора 4.665 0 4.000 4.000 86 100

119 412934 Остали непоменути расходи-средства за рад комисије за 
туђу његу 6.000 3.015 4.400 4.400 73 100

120 412935 Расходи за бруто накнаде скупштинским посланицима и 
одборницима 136.800 102.515 136.800 136.800 100 100

121 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу 15.000 10.868 16.093 16.093 107 100

122 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу-ОИК 4.340 0 1.340 1.340 31 100

123 412938 Расходи за бруто накнаде за привремене и повремене 
послове 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

124 412939 Расходи за остале бруто накнаде за рад ван радног односа 
Савјет МЗ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

125 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 19.500 10.684 23.400 23.400 120 100

126 412941 Расходи по основу репрезентације-ОИК 300 0 100 100 33 100

127 412943 Расходи по основу организација манифестација 27.000 29.605 37.921 37.921 140 100

128 412943 Расходи за обиљежавање значајних датума 20.000 6.227 6.500 6.500 33 100

129 412944 Расходи за поклоне, награде и јубилеје (значајни датуми, 
Нова година...) 4.800 2.753 6.900 6.900 144 100

130 412972 Расходи по основу доприноса за професионалну 
рехабилитацију инвалида 0 279 415 415 #DIV/0! 100

131 412973 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 4.800 3.080 3.200 3.200 67 100

132 412999 Остали непоменути расходи- набавка промотивног 
материјала 3.500 1.551 8.300 8.300 237 100

133 412999 Остали непоменути расходи-мртвозорство 2.500 1.800 2.500 2.500 100 100

134 412999 Остали непоменути расходи-накнада за штету од заштићене 
дивљачи 1.000 63 500 500 50 100

135 412999 Остали непоменути расходи-средства за трошкове 
одржавања избора 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

136 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних 
непогода 10.000 9.625 20.000 20.000 200 100

137 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних 
непогода водне накнаде 36.527 0 36.760 36.760 101 100

138 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елем. непогода 
накнада за коришћење пољопривредног земљишта 10.000 0 5.000 5.000 50 100



139 412999 Остали непоменути расходи-учешће на сајмовима 4.000 3.984 5.000 5.000 125 100

140 412999 Остали непоменути расходи адресни систем 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

141 412999 Oстали непоменути расходи- санитарни прегледи 
запослених и микробиолошка испитивања 2.500 970 2.500 2.500 100 100

142 412999 Остали непоменути расходи-систематски преглед 1.300 1.300 1.300 1.300 100 100

143 412999 Остали непоменути расходи 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

144 413000 Расходи финансирања и други финансијски 
трошкови 100.481 76.448 109.968 109.968 109 100

145 413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове 
(146+147) 100.481 76.448 109.968 109.968 109 100

146 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране банака нови 
кредит 89.481 68.398 94.468 94.468 106 100

147 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране ЕИБ-
водовод Заблеће, Превија и Д.Рибник 11.000 8.050 15.500 15.500 141 100

148 414000 Субвенције (149-153) 240.000 132.613 396.428 396.428 165 100

149 414141 Субвенција у области пољопривреде 70.000 34.905 95.000 95.000 136 100

150 414141 Субвенције у области пољопривреде- UNDP пројекат 0 0 142.628 142.628 #DIV/0! 100

151 414142 Субвенција привредним субјектима у области саобраћаја и 
веза-нерентабилне линије 20.000 20.000 32.400 32.400 162 100

152 414142 Субвенције привредним субјектима у области саобраћаја-
превоз ученика 100.000 58.108 90.000 90.000 90 100

153 414149 Субвенција за запошљавање-суфинансирање плата 
приправника 50.000 19.600 36.400 36.400 73 100

154 415000 Грантови (155+172+175+178) 623.000 510.646 789.850 789.850 127 100

155 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи 
(156-171) 333.000 291.646 360.850 360.850 108 100

156 415211 Текући грантови политичким организацијама и удружењима 13.000 8.663 13.000 13.000 100 100

157 415212 Текући грантови организацијама и удружењима- 
финансирање ОО ЦK-технички секретар 15.500 14.273 19.800 19.800 128 100

158 415213 Текући грантови организацијама и удружењима-средства за 
развој спорта 3.000 1.000 3.000 3.000 100 100

159 415213 Текући грантови орг. и удружењима-грантови за 
финансирање спортских клубова 13.000 10.500 13.000 13.000 100 100

160 415214 Текући грантови етничким и вјерским орг.и удружењима 30.000 30.000 30.000 30.000 100 100

161 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- ОБО Рибник-
технички секретар 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

162 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- удружења 
проистекла из одбрамбено отаџбинског рата 40.000 29.500 32.000 32.000 80 100

163 415216 Текући грантови орг. и удружењима-средства за помоћ 
пензионерима 20.000 20.000 23.000 23.000 115 100

164 415216 Текући грантови организацијама и удружењима - центар за 
стара и изнемогла лица 2.000 0 0 0 0 #DIV/0!

165 415216 Текући грантови организацијама и удружењима у области 
здравствене и социјалне заштите 0 600 600 600 #DIV/0! 100

166 415217 Текући грантови орг. и удружењима из области образовања-
средства за школска такмичења 3.500 3.479 3.500 3.500 100 100

167 415217 Текући грантови организацијама и удружењима-средства за 
културу 3.000 3.000 3.000 3.000 100 100

168 415219 Текући грантови орг. и удружењима-Ватрогасно друштво 
Рибник 175.000 162.431 210.000 210.000 120 100

169 415219 Текући грантови организацијама и удружењима-средства за 
пројекте НВО-а 2.000 0 0 0 0 #DIV/0!

170 415219 Текући грантови организацијама и удружењима НВО сектора 8.000 8.200 9.950 9.950 124 100

171 415219 Остали текући грантови организацијама и удружењима- 
подршка пројектима Јавних Установа и предузећа 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!



172 415220 Остали текући грантови у земљи  (173-174) 260.000 90.000 185.000 185.000 71 100

173 415227 Текући грант ЈЗУ Дом здравља 110.000 60.000 105.000 105.000 95 100

174 415227 Текући грант КП Рибник ад 150.000 30.000 80.000 80.000 53 100

175 415230 Капитални грантови (176-177) 30.000 125.000 130.000 130.000 433 100

176 415234 Капитални грантови-средства за реконструкцију и 
одржавање вјерских објеката 10.000 105.000 110.000 110.000 1100 100

177 415237 Капитални грантови из области образовања- суфинансирање 
пројеката основних школа 20.000 20.000 20.000 20.000 100 100

178 415240 Остали капитални грантови у земљи 0 4.000 114.000 114.000 #DIV/0! 100

179 415247 Капитални грант КП Рибник ад 0 0 110.000 110.000 #DIV/0! 100

180 415249 Остали капитални грантови у земљи буџетска резерва 0 4.000 4.000 4.000 #DIV/0! 100

181 416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују 
из буџета општине (182+201) 1.078.270 846.801 1.159.441 1.159.441 108 100

182 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине (183-200) 925.400 740.626 1.006.571 1.006.571 109 100

183 416111 Стална новчана помоћ штићеницима центра за социјалне 
рад-општина 48.000 42.660 56.650 56.650 118 100

184 416111 Сталну новчану помоћ штић. центра за социјални рад-
министарство 48.000 42.660 56.650 56.650 118 100

185 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица 290.000 235.624 318.250 318.250 110 100

186 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица-министарство 290.000 235.624 318.250 318.250 110 100

187 416114 Једнократна новчана помоћ центра за социјални рад 23.000 17.954 23.950 23.950 104 100

188 416114 Једнократне новчане помоћи буџетска резерва 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

189 416114 Једнократна новчана помоћ за лица обољела од малигних 
болести 15.000 7.200 10.000 10.000 67 100

190 416118 Текуће помоћи у натури центра за соц.рад 0 4.000 7.700 7.700 #DIV/0! 100

191 416119 Стална лична инвалиднина 89.000 71.277 95.100 95.100 107 100

192 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-комунална потрошња 
соц.  угрожених лица 12.000 7.310 12.000 12.000 100 100

193 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-средства за сахрану 
незбринутих лица 2.000 0 1.000 1.000 50 100

194 416122 Текуће помоћи ППБ, РВИ и цивилним жртвама рата 2.000 1.300 2.000 2.000 100 100

195 416124 Текуће помоћи ученицима и студентима у области обр., 
науке и културе-стипендије 75.000 55.696 76.000 76.000 101 100

196 416124 Текуће помоћи ученицима и студентима-дипломски и 
постдипломски радови 2.400 400 2.400 2.400 100 100

197 416126 Текуће помоћи породици-популациона политика 15.000 9.300 15.000 15.000 100 100

198 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета 12.000 6.021 6.021 6.021 50 100

199 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета - 
награде ученицима генерације 2.000 0 2.000 2.000 100 100

200 416129 Остале текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општина 0 3.600 3.600 3.600 #DIV/0! 100

201 416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите              
(202+203) 152.870 106.175 152.870 152.870 100 100

202 416313 Дознаке установама социјалне заштите-личне потребе 
корисника домског смјештаја 13.050 9.255 13.050 13.050 100 100

203 416313 Дознаке установама социјалне заштите за смјештај 
штићеника 139.820 96.920 139.820 139.820 100 100

204 419100 Расходи по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 31.557 210 100

205 419110 Расходи по основу исплате дуга по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 31.557 210 100



206 487000 Трансфери између различитих нивоа власти     (207-
219) 8.000 269 5.500 5.500 69 100

207 487000 Трансфери између различитих нивоа власти 3.000 14 2.000 2.000 67 100

208 487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 3.000 255 1.500 1.500 50 100

209 487400 Трансфери Фондовима обавезног осигурања 2.000 0 2.000 2.000 100 100

210 Буџетска резерва 30.000 0 10.485 10.485 35 100

211 510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ           
(212+226+229+235+237+239) 1.029.525 26.029 868.221 788.221 77 91

212 511100 Набавка грађевинских објеката (213-225) 836.265 17.463 811.083 731.083 87 90

213 511100 Издаци за изградњу по Плану капиталних инвестиција 231.812 0 292.022 212.022 91 73

214 511100* Издаци за изградњу накнада од шума неутрошена 
средства*

163.590 0 107.242 107.242 66 100

215 511100* Издаци за изградњу по Програму утрошка 
консеционих накнада неутрошена средства*

130.000 0 141.789 141.789 109 100

216 511100 Издаци за изградњу по Програму утрошка консеционих 
накнада намјенска средства 130.000 0 95.000 95.000 73 100

217 511120 Издаци за набавку пословних објеката и простора-
куповина 17.463 17.463 17.463 17.463 100 100

218 511121 Издаци за изградњу  неутрошена средства заштита од 
пожара 8.000 0 8.000 8.000 100 100

219 511121* Издаци за изградњу објеката неутрошена средства 
заштита од пожара * 34.700 0 34.646 34.646 100 100

220 511126 Издаци за изградњу гараже 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

221 511137 Издаци за изградњу аутобуских стајалишта 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

222 511191*
Издаци за изградњу-неутрошена средства накнада 
за кор.пољ.земљишта неутрошена средства * 50.000 0 50.606 50.606 101 100

223 511191 *
Издаци за изградњу водовода-неутрошена средства 
водних накнада *

63.700 0 63.315 63.315 99 100

224 511196 Издаци за изградњу и прибављање спортскорекреативн        2.000 0 1.000 1.000 50 100

225 511197 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

226 511200 Издаци за инвест одржавање, рекон. и адаптацију 
зграда и објеката (227-228) 146.700 3.268 3.268 3.268 2 100

227 511221 Издаци за инвестиционо одржавање и реконструкцију 
зграда и објеката 146.700 0 0 0 0 #DIV/0!

228 511231 Издаци за инвестиционо одржавање и реконструкцију 
путева 0 3.268 3.268 3.268 #DIV/0! 100

229 511300 Издаци за набавку постројења и опреме              (230-
234)  39.560 3.543 46.870 46.870 118 100

230 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       36.560 3.543 43.870 43.870 120 100

231 511310 Издаци за набавку моторних возила 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

232 511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 1.000 0 1.000 1.000 100 100

233 511341 Издаци за набавку опреме за гријање, вентилацију и 
хлађење 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

234 511373 Издаци за набавку опреме за цивилну заштиту 2.000 0 2.000 2.000 100 100

235 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 5.000 1.755 5.000 5.000 100 100

236 511718 Израда пројеката и стратешких докумената општине 5.000 1.755 5.000 5.000 100 100

237 516100 Издаци за залихе материјала и ситног инвентара 2.000 0 2.000 2.000 100 100



238 516141 Издаци за залихе ситног инвентара 2.000 0 2.000 2.000 100 100

239 518100 Издаци за улагање на туђим некретнинама 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

240 518111 Издаци за улагање на туђим зградама и објектима Споменик М 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

241 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (1+211) 6.200.003 3.717.170 6.522.779 6.522.779 105 100



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ФИНАНСИРАЊЕ (А+Б+В) 224.996 -170.881 138.437 138.437 62 100

2 А. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -209.217 -150.527 -226.473 -226.473 108 100

3 920000 I  Примици од краткорочног и дугорочног 
задуживања 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

4 921000 Примици од краткорочног и дугорочног 
задуживања 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

5 921241 Примици од зајмова узетих од банака 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

6 600000 II  Издаци за финансијску имовину и отплату 
дугова 209.217 207.384 316.672 316.672 151 100

7 621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у 
земљи (8+9) 209.217 150.527 226.473 226.473 108 100

8 621323 Издаци за отплату главнице зајмова примљених од стране 
банака 187.797 139.597 204.613 204.613 109 100

9 621341 Издаци за отплату главнице зајмова кредит ЕИБ 21.420 10.930 21.860 21.860 102 100

10 Б. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ -7.777 -20.354 -32.688 -32.688 420 100

11 930000 I Остали примици 50.819 36.503 57.511 57.511 113 100

12 938000 Остали примици из трансакција између или унутар 
јединица власти 50.819 36.503 57.511 57.511 113 100

13 938100 Примици за накнаде плата за породиљско одсуство 
које се рефундирају од фонда обавезног осигурања 50.819 36.503 57.511 57.511 113 100

14 630000 II Остали издаци 58.596 56.857 90.199 90.199 154 100

15 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 58.596 56.857 90.199 90.199 154 100

16 638100 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство које 
се рефундирају од фонда обавезног осигурања 50.846 53.497 82.782 82.782 163 100

17 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који се 
рефундирају од фонда здравственог осигурања 7.750 3.360 7.417 7.417 96 100

18 В. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈЕГ 
ПЕРИОДА 441.990 0 397.598 397.598 90 100

19  НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 0 0 397.598 397.598 #DIV/0! 100

20 НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА ПРОГРАМ 
ЈАВНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

21
НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 
РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА РАСЕЉЕНА 
ЛИЦА И МИГРАЦИЈЕ

0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

О П И С Процјена 
31.12.24.

Ребаланс 
2024. год.

Буџет 
2024.год.

Р Е Б А Л А Н С  Б У Џ Е Т А  О П Ш Т И Н Е   Р И Б Н И К    З А    2 0 2 4. Г О Д И Н У  

Извршење 
30.06.24 6/3 6/5

Ф И Н А Н С И Р А Њ Е

Р.бр.

Екон.  
код



Функци
онални 
код

Опис Буџет 
2024.год.

Извршење 
30.09.24

Процјена 
31.12.24. год.

Ребаланс 
2024. год.

Индекс     
(5/6)

1 2 3 4 5 6 7

Укупни расходи          
(збир функција)

6.170.003 3.717.170 6.512.294 6.512.294 100

01 Опште јавне услуге 2.972.318 2.013.848 4.132.992 4.132.992 100
02 Одбрана 0 0 0 0 #DIV/0!
03 Јавни ред и сигурност 0 0 0 0 #DIV/0!
04 Економски послови 1.029.525 23.965 449.995 449.995 100
05 Заштита човјекове околине 0 0 0 0 #DIV/0!
06 Стамбени и заједнички послови 0 0 0 0 #DIV/0!
07 Здравство 110.000 60.000 0 0 #DIV/0!
08 Рекреација, култура и религија 276.160 326.609 225.593 225.593 100
09 Образовање 544.500 321.567 410.294 410.294 100
10 Социјална заштита 1.237.500 971.181 1.293.420 1.293.420 100
11 Остало 0 0 0 0 #DIV/0!

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ РИБНИК ЗА 2024. ГОДИНУ

Функционална класификација



Претходна 
година

Фонд 01 Фонд 02 Фонд 03 Фонд 04 Фонд 05 УКУПНО    
(3+4+5+6+7) УКУПНО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ЗУ 1. Заједничке услуге 6.106.000 0 0 0 0 6.106.000 5.312.100 115

ИУ 2. Индивидуалне услуге 406.294 0 0 0 0 406.294 525.852 77

УКУПНО (1+2) 6.512.294 0 0 0 0 6.512.294 5.837.952 112

Проце
нат 

(8/9 * 
100)

Функционална класификација

Табела 2.

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ РИБНИК ЗА 2024. ГОДИНУ 

Функц. 
код ФУНКЦИЈА

Текућа година



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+4+39+43+48) 862.088 404.952 1.055.533 1.135.533 132 108

2 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних 
примања запослених 250 0 250 250 100 100

3 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања у земљи 250 0 250 250 100 100

4 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(5+9+15+17+26+32) 311.357 125.491 290.287 370.287 119 128

5 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком, комуник.и 
транс. услуга (6) 7.000 1.696 3.500 3.500 50 100

6 412240 Расходи за услуге превоза (7+8) 7.000 1.696 3.500 3.500 50 100

7 412241 Расходи за услуге превоза робе 2.000 0 500 500 25 100

8 412249 Расходи за остале услуге превоза 5.000 1.696 3.000 3.000 60 100

9 412500 Расходи за текуће одржавање (10-14) 55.000 16.956 65.500 65.500 119 100

10 412521 Расходи за текуће одржавање јавне расвјете 15.000 10.650 13.500 13.500 90 100

11 412537 Расходи за текуће одржавање видео надзора 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

12 412591 Расходи за остало текуће одржавање-одржавање макад. 
локалних путева 20.000 0 20.000 20.000 100 100

13 412591 Расходи за остало текуће одржавање- интервентно одржавање 
макад. путева 5.000 6.306 17.000 17.000 340 100

14 412591 Расходи за остало текуће одржавање- одржавање путног појаса 
локалних путева 15.000 0 15.000 15.000 100 100

15 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 19.000 7.047 11.727 11.727 62 100

16 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 19.000 7.047 11.727 11.727 62 100

17 412700 Расходи за стручне услуге (18-25) 29.330 22.161 28.200 28.200 96 100

18 412712 Расходи за услуге платног промета 9.000 7.076 9.000 9.000 100 100

19 412721 Расходи за осигурање возила 1.330 1.064 1.100 1.100 83 100

20 412723 Расходи за осигурање имовине 4.500 0 4.500 4.500 100 100

21 412725 Расходи за осигурање запослених 1.500 1.575 1.600 1.600 107 100

22 412731 Расходи за услуге штампања, графичке обраде, копирања, 
увезивања и сл. 0 1.357 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

Ребаланс 
2024. год.

Извршење 
30.09.24 6/5

Назив потрошачке јединице: Одјељење за привреду и финансије 

Број потрошачке јединице: 00500100

Р.бр Екон. 
код О П И С Буџет 

2024.год. 6/3
Процјена 
31.12.24.



23 412750 Расходи за геодетско катастарске и остале услуге 1.000 255 1.000 1.000 100 100

24 412773 Расходи за трошкове одржавања лиценци 11.000 10.834 11.000 11.000 100 100

25 412799 Расходи за остале стручне услуге 1.000 0 0 0 0 #DIV/0!

26 412800 Расходи за услуге одрж. јавних површина и 
заш.жив.средине (27-31) 137.000 63.781 114.200 194.200 142 170

27 412812 Расходи за услуге зимске службе 60.000 12.908 40.000 120.000 200 300

28 412813 Расходи за услуге одржавања јавних површина 15.000 5.592 7.700 7.700 51 100

29 412814 Расходи по основу утрошка елек. расвјете на јавним 
површинама 60.000 43.281 62.500 62.500 104 100

30 412819 Расходи за остале услуге одржавања јавних површина 0 2.000 2.000 2.000 #DIV/0! 100

31 412821 Расходи за услуге испитивања и заштите животне средине 2.000 0 2.000 2.000 100 100

32 412900 Уговорене услуге (33-38) 64.027 13.850 67.160 67.160 105 100

33 412973 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 4.000 2.362 2.400 2.400 60 100

34 412999 Остали непоменути расходи-мртвозорство 2.500 1.800 2.500 2.500 100 100

35 412999 Остали непоменути расходи-накнада за штету од заштићене 
дивљачи 1.000 63 500 500 50 100

36 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних 
непогода 10.000 9.625 20.000 20.000 200 100

37 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елем. непогода водне 
накнаде 36.527 0 36.760 36.760 101 100

38 412999 Остали непоменути расходи-заштита од ел. непогода накнада 
за кор пољ.земљишта 10.000 0 5.000 5.000 50 100

39 413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 100.481 76.448 109.968 109.968 109 100

40 413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове 
(41+42) 100.481 76.448 109.968 109.968 109 100

41 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране банака 
Комерцијална банка 89.481 68.398 94.468 94.468 106 100

42 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране ЕИБ-водовод  11.000 8.050 15.500 15.500 141 100

43 414000 Субвенције (44-47) 190.000 113.013 360.028 360.028 189 100

44 414141 Субвенције у области пољопривреде 70.000 34.905 95.000 95.000 136 100

45 414141 Субвенције у области пољопривреде- UNDP пројекат 0 0 142.628 142.628 #DIV/0! 100

46 414142 Субвенције привредним субјектима у области саобраћаја-
нерент. линије 20.000 20.000 32.400 32.400 162 100

47 414142 Субвенције привредним субјектима у области саобраћаја-
превоз ученика 100.000 58.108 90.000 90.000 90 100

48 415200 Грантови (49-51) 260.000 90.000 295.000 295.000 113 100

49 415227 Текући грант ЈЗУ Дом здравља 110.000 60.000 105.000 105.000 95 100

50 415227 Текући грант КП Рибник ад 150.000 30.000 80.000 80.000 53 100

51 415247 Капитални грант КП Рибник ад 0 0 110.000 110.000 #DIV/0! 100



52 510000 Издаци за нефинансијску имовину (53+60) 418.400 0 395.356 395.356 94 100

53 511100 Издаци за изградњу објеката, саоб. и осталих објеката (54-
59) 416.400 0 393.356 393.356 94 100

54 511100* Издаци за изградњу по Програму утрошка концесионих 
накнада неутрошена * 130.000 0 141.789 141.789 109 100

55 511100 Издаци за изградњу по Програму утрошка концесионих накнада 
намјенска средства 130.000 0 95.000 95.000 73 100

56 511121*
Издаци за изградњу објеката неутрошена средства 
заштита од пожара * 34.700 0 34.646 34.646 100 100

57 511121 Издаци за изградњу - намјенска средства заштита од пожара 8.000 0 8.000 8.000 100 100

58 511191* Издаци за изградњу -неутрошена средства накнада за 
кор.пољ. земљишта неутрошена средства* 50.000 0 50.606 50.606 101 100

59 511191* Издаци за изградњу -неутрошена средства водних 
накнада* 63.700 0 63.315 63.315 99 100

60 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 2.000 0 2.000 2.000 100 100

61 511373 Издаци за набавку опреме за цивилну заштиту 2.000 0 2.000 2.000 100 100

62 В.  Издаци за финансијску имовину и отплату дуга 209.217 150.527 226.473 226.473 108 100

63 621000 Издаци за отплату дугова (64+65) 209.217 150.527 226.473 226.473 108 100

64 621341 Издаци за отплату главнице зајмова примљених од стране 
банака Комерцијална банка 187.797 139.597 204.613 204.613 109 100

65 621341 Издаци за отплату главнице зајмова кредит ЕИБ 21.420 10.930 21.860 21.860 102 100

66 Укупно потрошачка јединица (1+52+63) 1.489.705 555.479 1.677.362 1.757.362 118 105



   
% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+5+32) 220.988 132.795 217.510 217.510 98 100

2 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених 1.050 0 1.050 1.050 100 100

3 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 250 0 250 250 100 100

4 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи ОИК 800 0 800 800 100 100

5 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(6+8+10+14+16+18+21) 206.938 124.132 203.460 203.460 98 100

6 412100 Расходи по основу закупа 500 0 400 400 80 100

7 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора-
ОИК 500 0 400 400 80 100

8 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком, 
комуник.и транс. услуга 210 210 210 210 100 100

9 412230 Расходи за комуникационе услуге-ОИК 210 210 210 210 100 100

10 412300 Расходи за режијски материјал (11-13) 2.500 663 2.050 2.050 82 100

11 412311 Расходи за компјутерски материјал 300 28 300 300 100 100

12 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 1.500 635 1.500 1.500 100 100

13 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал ОИК 700 0 250 250 36 100

14 412500 Расходи за текуће одржавање 200 0 210 210 105 100

15 412510 Расходи за текуће одржавање зграда-ОИК 200 0 210 210 105 100

16 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.400 0 1.050 1.050 75 100

17 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 
ОИК 1.400 0 1.050 1.050 75 100

18 412700 Расходи за стручне услуге 3.200 2.720 5.000 5.000 156 100

19 412731 Расходи за услуге штампања, граф.обраде, увезивање 
и сл. 3.000 2.720 5.000 5.000 167 100

20 412739 Расходи за услуге информисања и медија-ОИК 200 0 0 0 0 #####

21 412900 Уговорене услуге (22-31) 199.928 120.539 194.540 194.540 97 100

22 412934 Расходи за бруто накнаде комисија -скупштинске 
комисије и тијела 5.000 2.532 5.000 5.000 100 100

23 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-ОИК 19.500 15.492 19.500 19.500 100 100

Ребаланс 
2024. год.

Извршење 
30.09.24

Назив потрошачке јединице: Скупштина општине
Број потрошачке јединице: 00500110

Р.бр Екон. 
код О П И С Буџет 

2024.год. 6/3 6/5
Процјена 
31.12.24.



24 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-бирачки одбори 29.323 0 27.800 27.800 95 100

25 412934 Расходи за бруто накнаде комисије за обуку бирачких 
одбора 4.665 0 4.000 4.000 86 100

26 412935 Расходи за бруто накнаде скупштинским одборницима 136.800 102.515 136.800 136.800 100 100

27 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу-ОИК 4.340 0 1.340 1.340 31 100

28 412939 Расходи за остале бруто накнаде за рад ван радног 
односа Савјет МЗ 0 0 0 0 #DIV/0! #####

29 412941 Расходи по основу репрезентације-ОИК 300 0 100 100 33 100

30 412943 Расходи за обиљежавање значајних датума Слава 
општине 0 0 0 0 #DIV/0! #####

31 412999 Остали непоменути расходи-средства за одржавање 
избора 0 0 0 0 #DIV/0! #####

32 415200 Грантови (33) 13.000 8.663 13.000 13.000 100 100

33 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у 
земљи 13.000 8.663 13.000 13.000 100 100

34 415211 Текући грантови политичким организацијама и 
удружењима 13.000 8.663 13.000 13.000 100 100

35 Укупно потрошачка јединица (1) 220.988 132.795 217.510 217.510 98 100



    
% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 II  Расходи по економским категоријама 
(2+58+62+79) 2.196.471 1.342.231 2.224.096 2.144.096 98 96

2 А. Текући расходи (3+26+45+47+53+56) 1.613.754 1.305.439 1.768.827 1.768.827 110 100

3 411000 Расходи за лична примања (4+8+18+22) 1.476.108 1.112.233 1.530.070 1.530.070 104 100

4 411100 Расходи за бруто плате (5-7) 1.161.500 862.254 1.184.034 1.184.034 102 100

5 411111 Расходи за основну плату 766.500 557.959 768.898 768.898 100 100

6 411191 Расходи за порез на плату 35.000 36.332 47.421 47.421 135 100

7 411199 Расходи за збирне доприносе на плату 360.000 267.963 367.715 367.715 102 100

8 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених (9-17) 293.158 226.771 314.406 314.406 107 100

9 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 35.000 25.851 36.100 36.100 103 100

10 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 117.300 84.443 119.500 119.500 102 100

11 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 37.800 37.100 46.800 46.800 124 100

12 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на 
доходак 20.350 16.858 22.831 22.831 112 100

13 411251 Расходи за јубиларне награде 978 0 979 979 100 100

14 411257 Расходи за накнаде по основу награда-порез на доходак 130 0 130 130 100 100

15 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 500 0 500 500 100 100

16 411262 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
иностранству 1.750 336 1.750 1.750 100 100

17 411290 Расходи за доприносе на накнаде 79.350 62.183 85.816 85.816 108 100

18 411300 Расходи за накнаду плате зап. за вријеме 
боловања (19-21) 15.450 20.003 25.562 25.562 165 100

19 411311 Расходи за плату за вријеме боловања који се не 
рефундирају 10.000 11.059 15.355 15.355 154 100

20 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме боловања 450 595 764 764 170 100

21 411399 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме 
боловања 5.000 8.349 9.443 9.443 189 100

22 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (23-
25) 6.000 3.205 6.068 6.068 101 100

23 411411 Расходи за отпремнине по колективном уговору 0 0 0 0 #DIV/0! ####

24 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 1.000 1.068 1.068 1.068 107 100

25 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти члана уже 
породице 5.000 2.137 5.000 5.000 100 100

26 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(27+29+33+37) 62.646 28.849 52.600 52.600 84 100

27 412100 Расходи по основу закупа 0 0 0 0 #DIV/0! ####

28 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора 0 0 0 0 #DIV/0! ####

29 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја       (30-
32) 2.500 245 2.500 2.500 100 100

Буџет 
2024.год.

Процјена 
31.12.24.

Ребаланс 
2024. год.

Извршење 
30.09.24 6/3 6/5

Назив потрошачке јединице: Начелник општине
Број потрошачке јединице: 00500120

Р.бр. Екон. 
код О П И С 



30 412612 Расходи по основу смјештаја на службеним путовањима 1.500 245 1.500 1.500 100 100

31 412619 Остали расходи по основу службених путовања у земљи 500 0 500 500 100 100

32 412629 Остали расходи по основу службених путовања у 
иностранству 500 0 500 500 100 100

33 412700 Расходи за стручне услуге (34-36) 10.000 4.887 10.000 10.000 100 100

34 412732 Расходи за услуге објављивања тендера и огласа 7.000 4.595 7.000 7.000 100 100

35 412739 Расходи за услуге информисања и медија 3.000 292 3.000 3.000 100 100

36 412750 Расходи за геодетско катастарске и остале услуге 0 0 0 0 #DIV/0! ####

37 412900 Уговорене услуге (38-44) 50.146 23.717 40.100 40.100 80 100

38 412934 Расходи за бруто накнаде комисија и тијела начелник 
општине 2.500 1.683 2.500 2.500 100 100

39 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу 7.146 4.098 5.100 5.100 71 100

40 412938 Расходи за бруто накнаде за привремене и повремене 
послове 0 0 0 0 #DIV/0! ####

41 412941 Расходи по основу репрезентације 16.500 9.256 20.000 20.000 121 100

42 412943 Расходи за обиљежавање значајних датума Слава 
општине 20.000 6.227 6.500 6.500 33 100

43 412944 Расходи за поклоне, награде и јубилеје (значајни датуми, 
Нова година...) 4.000 2.453 6.000 6.000 150 100

44 412999 Остали непоменути расходи 0 0 #DIV/0! ####

45 414000 Субвенције 50.000 19.600 36.400 36.400 73 100

46 414149 Субвенција за запошљавање-суфинансирање плата 
приправника 50.000 19.600 36.400 36.400 73 100

47 415000 Грантови (48+50) 10.000 109.600 114.600 114.600 1146 100

48 415210 Teкући грантови непрофитним субјектима у 
земљи 0 600 600 600 #DIV/0! 100

49 415216 Текући грантови организацијама и удружењима у области 
здравствене и социјалне заштите 0 600 600 600 #DIV/0! 100

50 415230 Капитални грантови (51+52) 10.000 109.000 114.000 114.000 1140 100

51 415234 Капитални грантови-средства за изградњу и одржавање 
вјерских објеката 10.000 105.000 110.000 110.000 1100 100

52 415249 Остали капитални грантови у земљи 0 4.000 4.000 4.000 #DIV/0! 100

53 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине 0 3.600 3.600 3.600 #DIV/0! 100

54 416114 Једнократне новчане помоћи буџетска резерва 0 0 0 0 #DIV/0! ####

55 416129 Остале текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 
буџета општина 0 3.600 3.600 3.600 #DIV/0! 100

56 419100 Расходи по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 31.557 210 100

57 419110 Расходи по основу исплате дуга по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 31.557 210 100

58 487000 Трансфери између различитих нивоа власти (59-
61) 8.000 269 5.500 5.500 69 100

59 487200 Трансфери између различитих нивоа власти 3.000 14 2.000 2.000 67 100



60 487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 3.000 255 1.500 1.500 50 100

61 487400 Трансфери Фондовима обавезног осигурања 2.000 0 2.000 2.000 100 100

62 510000 Издаци за нефинансијску имовину 
(63+69+72+75+77) 564.565 22.486 424.995 344.995 61 81

63 511100 Издаци за изградњу објеката, саоб. и осталих 
објеката (64-68) 412.865 17.463 416.727 336.727 82 81

64 511100 Издаци за изградњу по Плану капиталних 
инвестиција 231.812 0 292.022 212.022 91 73

65 511100* Издаци за изградњу накнада од шума неутрошена 
средства*

163.590 0 107.242 107.242 66 100

66 511120 Издаци за набавку пословних објеката и простора-
куповина 17.463 17.463 17.463 17.463 100 100

67 511137 Издаци за изградњу аутобуских стајалишта 0 0 0 0 #DIV/0! ####

68 511197 Издаци за изградњу и прибављање осталих 
објеката 0 0 0 0 #DIV/0! ####

69 511200 Издаци за инвест одржавање, рекон. и 
адаптацију зграда и објеката (70-71) 146.700 3.268 3.268 3.268 2 100

70 511221 Издаци за инвестиционо одржавање и 
реконструкцију зграда 146.700 0 0 0 0 ####

71 511231 Издаци за инвестиционо одржавање и 
реконструкцију путева 0 3.268 3.268 3.268 #DIV/0! 100

72 511300 Издаци за набавку постројења и опреме (73-74) 0 0 0 0 #DIV/0! ####

73 511311 Издаци за набавку моторних возила 0 0 0 0 #DIV/0! ####

74 511341 Издаци за набаваку опреме за гријање-Рибничанка 0 0 0 0 #DIV/0! ####

75 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 5.000 1.755 5.000 5.000 100 100

76 511718 Израда пројеката и стратешких докумената општине 5.000 1.755 5.000 5.000 100 100

77 518100 Издаци за улагање на туђим некретнинама 0 0 0 0 #DIV/0! ####

78 518111 Издаци за улагање на туђим зградама и објектима 
Споменик МУП 0 0 0 0 #DIV/0! ####

79 630000 II Остали издаци 10.152 14.037 24.774 24.774 244 100

80 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 10.152 14.037 24.774 24.774 244 100

81 638100 Издаци за накнаде плата за родитељско одсуство 
који се рефундирају од фонда обавезног социјалног 10.152 10.677 21.187 21.187 209 100

82 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који 
се рефундирају од фонда здравственог осигурања 7.750 3.360 3.587 3.587 46 100

83 Укупно потрошачка јединица (2+58+62+79) 2.196.471 1.342.231 2.224.096 2.144.096 98 96



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+21+59) 1.173.237 939.850 1.291.520 1.291.520 110 100

2 411000 Расходи за лична примања (3+7+14+18) 201.767 166.256 236.275 236.275 117 100

3 411100 Расходи за бруто плате (4-6) 156.933 128.820 176.475 176.475 112 100

4 411111 Расходи за основну плату 105.103 86.028 117.781 117.781 112 100

5 411112 Расходи за порез на плату 2.910 2.858 3.970 3.970 136 100

6 411192 Расходи за доприносе на плату 48.920 39.934 54.724 54.724 112 100

7 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост личних 
примања запослених (8-13) 40.046 34.662 52.185 52.185 130 100

8 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 2.915 2.242 3.185 3.185 109 100

9 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 16.800 14.167 20.800 20.800 124 100

10 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 5.600 5.600 9.000 9.000 161 100

11 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на 
доходак 2.970 2.592 3.900 3.900 131 100

12 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања 250 16 250 250 100 100

13 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 11.511 10.045 15.050 15.050 131 100

14 411300 Расходи за накнаду плате запослених за вријеме 
боловања (15-17) 2.788 2.774 5.615 5.615 201 100

15 411311 Расходи за плату за вријеме боловања који се не 
рефундирају 1.726 1.858 3.770 3.770 218 100

16 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме боловања 64 56 105 105 164 100

17 411390 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме 
боловања 998 860 1.740 1.740 174 100

18 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи     
(19+20) 2.000 0 2.000 2.000 100 100

19 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 1.000 0 1.000 1.000 100 100

20 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти члана уже 
породице 1.000 0 1.000 1.000 100 100

21 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(22+36+41+45+47+51) 30.600 17.620 25.825 25.825 84 100

22 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком, 
комуник.и тр. услуга (23+26+29+34) 10.120 6.686 8.430 8.430 83 100

23 412210 Расходи по основу утрошка енергије (24+25) 5.600 4.245 4.700 4.700 84 100

24 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 1.500 875 1.300 1.300 87 100

25 412212 Расходи за централно гријање 4.100 3.370 3.400 3.400 83 100

26 412220 Расходи за комуналне услуге (27+28) 400 295 400 400 100 100

27 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 0 0 0 0 #DIV/0!

28 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 400 295 400 400 100 100

Процјена 
31.12.24.

Ребаланс 
2024. год.

Извршење 
30.09.24

Буџет 
2024.год. 6/3 6/5

Назив потрошачке јединице: Центар за социјални рад
Број потрошачке јединице: 00500300

Р.бр Екон.  
код О П И С 



29 412230 Расходи за комуникационе услуге (30-33) 3.820 2.146 3.330 3.330 87 100

30 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 1.200 504 1.000 1.000 83 100

31 412232 Расходи за услуге коришћења мобилног  телефона 270 205 280 280 104 100

32 412233 Расходи за коришћење интернета 550 400 550 550 100 100

33 412234 Расходи за поштанске услуге 1.800 1.037 1.500 1.500 83 100

34 412240 Расходи за услуге превоза 300 0 0 0 0 #DIV/0!

35 412241 Расходи за услуге превоза робе 300 0 0 0 0 #DIV/0!

36 412300 Расходи за режијски материјал (37-40) 2.730 1.747 2.730 2.730 100 100

37 412311 Расходи за компјутерски материјал 500 311 600 600 120 100

38 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 1.400 1.108 1.500 1.500 107 100

39 412329 Расходи за материјал за одржавање чистоће 500 0 300 300 60 100

40 412332 Расходи за службена гласила 330 328 330 330 100 100

41 412500 Расходи за текуће одржавање (42-44) 2.050 1.104 2.050 2.050 100 100

42 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1.000 758 1.000 1.000 100 100

43 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 650 53 400 400 62 100

44 412531 Расходи за текуће одржавање превозних средстава 400 293 650 650 163 100

45 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 2.500 1.459 2.000 2.000 80 100

46 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 2.500 1.459 2.000 2.000 80 100

47 412700 Расходи за стручне услуге (48-50) 3.200 908 1.800 1.800 56 100

48 412721 Расходи за осигурање возила 1.000 751 1.000 1.000 100 100

49 412725 Расходи за осигурање запослених 200 157 200 200 100 100

50 412762 Расходи за услуге вјештачења 2.000 0 600 600 30 100

51 412900 Остали непоменути расходи (52-58) 10.000 5.716 8.815 8.815 88 100

52 412922 Расходи по основу котизација 200 0 200 200 100 100

53 412929 Расходи за стручно усавршавање запослених 300 200 300 300 100 100

54 412933 Накнаде за рад УО 2.200 1.299 2.200 2.200 100 100

55 412934 Остали непоменути расходи-средства за рад првостепене 
комисије за туђу његу 6.000 3.015 4.400 4.400 73 100

56 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 500 205 500 500 100 100

57 412972 Расходи по основу доприноса за професионалну 
рехабилитацију инвалида 0 279 415 415 #DIV/0! 100

58 412973 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 800 718 800 800 100 100

59 416000 Дознаке на име социјалне заштите које се 
исплаћују из буџета општине (60+68) 940.870 755.974 1.029.420 1.029.420 109 100



60 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине (61-67) 788.000 649.799 876.550 876.550 111 100

61 416111 Сталну новчану помоћ штићеницима центра за социјални 
рад-општина 48.000 42.660 56.650 56.650 118 100

62 416111 Сталну новчану помоћ штићеницима центра за социјални 
рад-министарство 48.000 42.660 56.650 56.650 118 100

63 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица-општина 290.000 235.624 318.250 318.250 110 100

64 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица-министарство 290.000 235.624 318.250 318.250 110 100

65 416114 Једнократна новчана помоћ центра за соц.рад 23.000 17.954 23.950 23.950 104 100

66 416118 Текуће помоћи у натури центра за соц.рад 0 4.000 7.700 7.700 #DIV/0! 100

67 416119 Стална лична инвалиднина 89.000 71.277 95.100 95.100 107 100

68 416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите (69+70) 152.870 106.175 152.870 152.870 100 100

69 416313 Дознаке установама соц.заштите-личне потребе корисника 
домског смјештаја 13.050 9.255 13.050 13.050 100 100

70 416313 Дознаке установама соц.заштите-смјештај штићеника 139.820 96.920 139.820 139.820 100 100

71 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 1.900 0 1.900 1.900 100 100

72 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       1.900 0 1.900 1.900 100 100

73 630000 II Остали издаци 8.394 7.663 7.663 7.663 91 100

74 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 8.394 7.663 7.663 7.663 91 100

75 638110 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство 
које се рефундирају од фонда обавезног осигурања 8.394 7.663 7.663 7.663 91 100

76 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који 
се рефундирају од фонда здравственог осигурања 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

77 Укупно потрошачка јединица (1+71+73) 1.183.531 947.513 1.301.083 1.301.083 110 100



    
% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+4+38+56) 602.950 470.919 616.126 616.126 102 100

2 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост 
личних примања запослених 250 31 250 250 100 100

3 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 250 31 250 250 100 100

4 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(5+7+18+22+24+29+31) 125.300 81.278 122.205 122.205 98 100

5 412100 Расходи по основу закупа 1.800 1.351 1.805 1.805 100 100

6 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора 1.800 1.351 1.805 1.805 100 100

                                                                                                                                                                                                             

7 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком, 
комуник.и транс. услуга (8+12+14) 64.400 45.723 61.500 61.500 95 100

8 412210 Расходи по основу утрошка енергије (9-11) 38.000 27.382 34.400 34.400 91 100

9 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 23.500 20.364 26.500 26.500 113 100

10 412212 Расходи за централно гријање-пелет 12.000 7.018 7.050 7.050 59 100

11 412215 Расходи по основу утрошка дрвета за огрев 2.500 0 850 850 34 100

12 412220 Расходи за комуналне услуге 6.700 3.384 5.000 5.000 75 100

13 412221 Расходи за услуге водовода, канализација и смеће 6.700 3.384 5.000 5.000 75 100

14 412230 Расходи за комуникационе услуге (15-17) 19.700 14.957 22.100 22.100 112 100

15 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 7.000 3.017 5.000 5.000 71 100

16 412233 Расходи за коришћење интернета 6.500 5.334 7.100 7.100 109 100

17 412234 Расходи за поштанске услуге 6.200 6.606 10.000 10.000 161 100

18 412300 Расходи за режијски материјал  (19-21) 19.500 13.316 20.000 20.000 103 100

19 412311 Расходи за компјутерски материјал 3.500 3.008 5.000 5.000 143 100

20 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 10.000 4.924 7.500 7.500 75 100

21 412329 Расходи за материјал за одржавање чистоће 6.000 5.384 7.500 7.500 125 100

22 412400 Расходи за материјал за посебне намјене 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

23 412421 Расходи за медицински материјал 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

24 412500 Расходи за текуће одржавање (25-28) 15.500 7.882 17.000 17.000 110 100

Процјена 
31.12.24.

Ребаланс 
2024. год.

Извршење 
30.09.24

Буџет 
2024.год. 6/3 6/5

Назив потрошачке јединице: Одјељење за општу управу
Број потрошачке јединице: 00500301

Р.бр Екон.  
код О П И С 



25 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 6.000 3.988 5.500 5.500 92 100

26 412515 Расходи за текуће одржавање централног гријања 1.000 0 1.000 1.000 100 100

27 412531 Расходи за текуће одржавање аутомобила 8.000 3.894 10.000 10.000 125 100

28 412537 Расходи за текуће одржавање ватрогасних апарата 500 0 500 500 100 100

29 412700 Расходи за стручне услуге 3.000 516 2.000 2.000 67 100

30 412772 Расходи за услуге одржавања рачунара и рачунарских 
програма 3.000 516 2.000 2.000 67 100

31 412900 Остали непоменути расходи (32-37) 21.100 12.490 19.900 19.900 94 100

32 412922 Расходи по основу котизације за семинаре и чланарине 1.900 1.230 1.900 1.900 100 100

33 412929 Остали расходи за стручно усавршавање 1.000 0 1.000 1.000 100 100

34 412941 Расходи по основу репрезентације 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

35 412943 Расходи по основу организација спортских и културних 
манифестација 11.000 10.700 11.000 11.000 100 100

36 412999 Остали непоменути расходи- набавка промотивног 
материјала 2.200 560 6.000 6.000 273 100

37 412999 Остали непоменути расходи адресни систем 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

38 415200 Грантови (39+54) 340.000 302.383 367.250 367.250 108 100

39 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у 
земљи (40-53) 320.000 282.383 347.250 347.250 109 100

40 415212 Текући грантови организацијама и удружењима- 
финансирање ОО ЦK-технички секретар 15.500 14.273 19.800 19.800 128 100

41 415213 Текући грантови орг. и удружењима-грантови за развој 
спорта 3.000 1.000 3.000 3.000 100 100

42 415213 Текући грантови орг. и удружењима-грантови за 
финансирање спортских клубова 13.000 10.500 13.000 13.000 100 100

43 415214 Текући грантови етничким и вјерским орг.и удружењима 30.000 30.000 30.000 30.000 100 100

44 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- ОБО 
Рибник-технички секретар 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

45 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- 
удружења проистекла из одбрамбено отаџбинског рата 40.000 29.500 32.000 32.000 80 100

46 415216 Текући грантови организацијама и удружењима -
средства за помоћ пензионерима 20.000 20.000 23.000 23.000 115 100

47 415216 Текући грантови организацијама и удружењима - центар 
за стара и изнемогла лица 2.000 0 0 0 0 #DIV/0!

48 415217 Текући грантови орг. и удр. из области образовања-
школска такмичења 3.500 3.479 3.500 3.500 100 100

49 415217 Текући грантови орг. и удр. -грантови за развој културе 3.000 3.000 3.000 3.000 100 100

50 415219 Текући грантови орг. и удружењима-Ватрогасно друштво 
Рибник 175.000 162.431 210.000 210.000 120 100

51 415219 Текући грантови организацијама и удружењима-Пројекти 
НВО сектора 2.000 0 0 0 0 #DIV/0!

52 415219 Текући грантови организацијама и удружењима НВО 
сектора 8.000 8.200 9.950 9.950 124 100

53 415219 Остали текући грантови организацијама и удружењима- 
подршка пројектима Јавних Установа и предузећа 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

54 415230 Капитални грантови (55) 20.000 20.000 20.000 20.000 100 100



55 415237 Капитални грантови из области образовања- суф. 
пројеката ОШ 20.000 20.000 20.000 20.000 100 100

56 416000 Дознаке на име соц. заштите које се исплаћују 
из буџета општине 137.400 87.227 126.421 126.421 92 100

57 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине (58-66) 137.400 87.227 126.421 126.421 92 100

58 416114 Једнократна новчана помоћ за лица обољела од 
малигних болести 15.000 7.200 10.000 10.000 67 100

59 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-комунална 
потрошња соц. угрожених лица 12.000 7.310 12.000 12.000 100 100

60 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-Средства за 
сахране незбринутих лица 2.000 0 1.000 1.000 50 100

61 416122 Текуће дознаке ППБ, РВИ и цивилним жртвама рата 2.000 1.300 2.000 2.000 100 100

62 416124 Текуће помоћи ученицима и студентима у области обр.-
стипендије 75.000 55.696 76.000 76.000 101 100

63 416124 Текуће помоћи ученицима и студентима у области обр.-
дипломски и постдипломски 2.400 400 2.400 2.400 100 100

64 416126 Текуће помоћи породици-популациона политика 15.000 9.300 15.000 15.000 100 100

65 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета 12.000 6.021 6.021 6.021 50 100

66 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета - 
награде ученицима генерације 2.000 0 2.000 2.000 100 100

67 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 20.000 1.479 25.000 25.000 125 100

68 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       20.000 1.479 25.000 25.000 125 100

69 Укупно потрошачка јединица (1+67) 622.950 472.398 641.126 641.126 103 100



    
% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+21) 337.874 200.746 334.142 334.142 99 100

2 411000 Расходи за лична примања (3+7+14+18) 271.450 170.497 266.392 266.392 98 100

3 411100 Расходи за бруто плате (4-6) 198.000 121.193 181.542 181.542 92 100

4 411111 Расходи за основну плату 132.000 80.537 118.900 118.900 90 100

5 411112 Расходи за порез на плату 5.000 3.276 5.642 5.642 113 100

6 411192 Расходи за доприносе на плату 61.000 37.380 57.000 57.000 93 100

7 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост личних 
примања запослених (8-13) 65.050 40.213 67.850 67.850 104 100

8 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 5.850 3.081 5.850 5.850 100 100

9 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 27.500 14.950 26.500 26.500 96 100

10 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 8.400 7.700 10.000 10.000 119 100

11 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на 
доходак 4.950 2.971 6.100 6.100 123 100

12 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања 50 0 50 50 100 100

13 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 18.300 11.511 19.350 19.350 106 100

14 411300 Расходи за накнаду плате зап. за вријеме 
боловања (15-17) 6.400 9.091 14.000 14.000 219 100

15 411311 Расходи за плату за вријеме боловања који се не 
рефундирају 4.000 2.471 5.000 5.000 125 100

16 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме боловања 400 575 1.400 1.400 350 100

17 411390 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме 
боловања 2.000 6.045 7.600 7.600 380 100

18 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи     
(19+20) 2.000 0 3.000 3.000 150 100

19 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 1.000 0 2.000 2.000 200 100

20 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти члана уже 
породице 1.000 0 1.000 1.000 100 100

21 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(22+37+42+44+48+51+54) 66.424 30.249 67.750 67.750 102 100

22 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком, 
комуник.и тр. услуга (23+26+30) 15.650 3.174 15.250 15.250 97 100

23 412210 Расходи по основу утрошка енергије (24+25) 12.000 1.175 12.000 12.000 100 100

24 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 2.000 1.175 2.000 2.000 100 100

25 412212 Расходи за централно гријање-пелет 10.000 0 10.000 10.000 100 100

Назив потрошачке јединице: Јавна предшколска установа Србија
Број потрошачке јединице: 00500400

Р.бр Екон.  
код О П И С Буџет 

2024.год.
Процјена 
31.12.24.

Ребаланс 
2024. год.

Извршење 
30.09.24 6/3 6/5



26 412220 Расходи за комуналне услуге (27-29) 1.800 1.044 1.800 1.800 100 100

27 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 700 278 700 700 100 100

28 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 900 590 900 900 100 100

29 412223 Расходи за услуге дератизације 200 176 200 200 100 100

30 412230 Расходи за комуникационе услуге (31-36) 1.850 955 1.450 1.450 78 100

31 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 500 338 400 400 80 100

32 412232 Расходи за услуге коришћења мобилног  телефона 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

33 412233 Расходи за коришћење интернета 750 617 850 850 113 100

34 412234 Расходи за поштанске услуге 100 0 100 100 100 100

35 412235 Расходи за РТВ претплату 0 0 100 100 #DIV/0! 100

36 412241 Расходи за услуге превоза робе 500 0 0 0 0 #DIV/0!

37 412300 Расходи за режијски материјал (38-41) 5.600 2.946 5.700 5.700 102 100

38 412311 Расходи за компјутерски материјал 1.500 51 1.000 1.000 67 100

39 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 1.500 498 2.000 2.000 133 100

40 412329 Расходи за материјал за одржавање чистоће 2.300 2.201 2.300 2.300 100 100

41 412332 Расходи за службена гласила 300 196 400 400 133 100

42 412400 Расходи за материјал за посебне намјене 30.000 16.073 29.000 29.000 97 100

43 412499 Расходи за остали материјал за посебне намјене 30.000 16.073 29.000 29.000 97 100

44 412500 Расходи за текуће одржавање (45-47) 1.900 46 1.800 1.800 95 100

45 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1.000 0 900 900 90 100

46 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 800 0 800 800 100 100

47 412537 Расходи за текуће одржавање специјалне опреме 100 46 100 100 100 100

48 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја (49+50) 300 0 200 200 67 100

49 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 300 0 200 200 67 100

50 412614 Расходи по основу превоза личним возилима на службеним 
путовањима у земљи 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

51 412700 Расходи за стручне услуге (52+53) 1.000 0 900 900 90 100

52 412725 Расходи за осигурање запослених 600 0 700 700 117 100

53 412799 Расходи за остале стручне услуге 400 0 200 200 50 100



54 412900 Остали непоменути расходи (55-62) 11.974 8.010 14.900 14.900 124 100

55 412922 Расходи по основу котизација 200 0 200 200 100 100

56 412929 Расходи за стручно усавршавање запослених 700 0 900 900 129 100

57 412933 Накнаде за рад УО 1.720 433 1.720 1.720 100 100

58 412937 Расходи за бруто накнаде по основу Уговора о дјелу 6.354 6.347 8.480 8.480 133 100

59 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 500 260 500 500 100 100

60 412943 Расходи по основу организације манифестација 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

61 412944 Расходи за поклоне 0 0 600 600 #DIV/0! 100

62 412999 Oстали непоменути расходи- санитарни прегледи 
запослених и микробиолошка испитивања 2.500 970 2.500 2.500 100 100

63 510000 Издаци за нефинансијску имовину 4.000 0 4.000 4.000 100 100

64 511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

65 511126 Издаци за изградњу гараже 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

66 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 2.000 0 2.000 2.000 100 100

67 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       2.000 0 2.000 2.000 100 100

68 516100 Издаци за залихе материјала, робе и инвентара 2.000 0 2.000 2.000 100 100

69 516141 Издаци за залихе ситног инвентара 2.000 0 2.000 2.000 100 100

70 630000 II Остали издаци 32.300 35.157 52.732 52.732 163 100

71 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 32.300 35.157 52.732 52.732 163 100

72 638100 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 32.300 35.157 52.732 52.732 163 100

73 Укупно потрошачка јединица (1+63+70) 374.174 235.903 390.874 390.874 104 100



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+4) 10.400 2.843 7.089 7.089 68 100

2 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних 
примања запослених

100 0 0 0 0 #####

3 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања у земљи 100 0 0 0 0 #####

4 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(5+7+17+21+23+25+27) 10.300 2.843 7.089 7.089 69 100

5 412100 Расходи по основу закупа 0 0 0 0 ##### #####

6 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора 0 0 0 0 ##### #####

7 412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуник.и транспортних услуга (8+11+14) 3.330 1.229 2.750 2.750 83 100

8 412210 Расходи по основу утрошка енергије (9+10) 1.000 0 1.000 1.000 100 100

9 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 0 0 0 0 ##### #####

10 412212 Расходи за централно гријање 1.000 0 1.000 1.000 100 100

11 412220 Расходи за комуналне услуге (12+13) 1.200 640 900 900 75 100

12 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 400 119 200 200 50 100

13 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 800 521 700 700 88 100

14 412230 Расходи за комуникационе услуге (15+16) 1.130 589 850 850 75 100

15 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 1.080 576 800 800 74 100

16 412234 Расходи за поштанске услуге 50 13 50 50 100 100

17 412300 Расходи за режијски материјал (18-20) 1.700 432 1.500 1.500 88 100

18 412311 Расходи за компјутерски материјал 500 0 300 300 60 100

19 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 700 184 700 700 100 100

20 412321 Расходи за материјал за одржавање чистоће 500 248 500 500 100 100

21 412400 Расходи за материјал за посебне намјене 500 0 500 500 100 100

22 412439 Расходи за остали материјал за образовање, науку, културу и 
спорт 500 0 500 500 100 100

23 412500 Расходи за текуће одржавање 500 35 500 500 100 100

24 412518 Расходи за остале услуге и материјал за текуће одржавање 
зграда 500 35 500 500 100 100

Буџет 
2024.год.

Процјена 
31.12.24.

Ребаланс 
2024. год.

Извршење 
30.09.24 6/3 6/5

Назив потрошачке јединице: Ј.У. "Народна библиотека Рибник" Рибник 
Број потрошачке јединице: 08180062

Р.бр. Екон. 
Код О П И С 



25 412700 Расходи за стручне услуге 70 44 44 44 63 100

26 412712 Расходи за осигурање запослених 70 44 44 44 63 100

27 412900 Остале уговорене услуге (28-32) 4.200 1.103 1.795 1.795 43 100

28 412922 Расходи по основу котизација за семинаре и стручну литературу 200 150 150 150 75 100

29 412929 Остали расходи за стручно усавршавање запослених 700 0 0 0 0 #####

30 412933 Накнада за рад УО 1.000 230 922 922 92 100

31 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу 1.500 423 423 423 28 100

32 412944 Расходи за поклоне 800 300 300 300 38 100

33 511300 Издаци за набавку опреме 5.660 250 7.270 7.270 128 100

34 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       5.660 250 7.270 7.270 128 100

35 Укупно потрошачка јединица (1+33) 16.060 3.093 14.359 14.359 89 100



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+5) 66.390 39.441 68.452 68.452 103 100

2 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених (3+4) 18.050 10.540 16.050 16.050 89 100

3 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 18.000 10.540 16.000 16.000 89 100

4 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 50 0 50 50 100 100

5 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(6+20+26+30+35+38+40) 48.340 28.901 52.402 52.402 108 100

6 412200 Расходи по основу утрошка енергије, комун., 
комуник.и транспортних услуга (7+11+14+18) 24.290 13.510 22.474 22.474 93 100

7 412210 Расходи по основу утрошка енергије (8-10) 15.200 7.939 11.884 11.884 78 100

8 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 3.000 1.279 2.500 2.500 83 100

9 412212 Расходи за централно гријање-пелет 12.000 6.552 9.000 9.000 75 100

10 412217 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 200 108 384 384 192 100

11 412220 Расходи за комуналне услуге (12+13) 5.000 2.668 4.500 4.500 90 100

12 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 1.000 304 1.000 1.000 100 100

13 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 4.000 2.364 3.500 3.500 88 100

14 412230 Расходи за комуникационе услуге (15-17) 2.090 1.024 1.690 1.690 81 100

15 412231 Расходи за телефонске услугe 1.600 739 1.200 1.200 75 100

16 412234 Расходи за поштанске услугe 400 218 400 400 100 100

17 412235 Расходи за РТВ таксу 90 67 90 90 100 100

18 412240 Расходи за услуге превоза 2.000 1.879 4.400 4.400 220 100

19 412249 Расходи за остале услуге превоза-стручне екскурзије 2.000 1.879 4.400 4.400 220 100

20 412300 Расходи за режијски материјал (21-25) 7.550 4.332 7.550 7.550 100 100

21 412311 Расходи за компјутерски материјал 1.500 688 1.500 1.500 100 100

22 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 2.600 1.942 2.600 2.600 100 100

23 412321 Расходи за материјал за одржавање чистоће 2.400 990 2.400 2.400 100 100

24 412332 Расходи за службена гласила 350 292 350 350 100 100

25 412333 Расходи за стручне часописе 700 420 700 700 100 100

Процјена 
31.12.24.

Ребаланс 
2024. год.

Назив потрошачке јединице: Средњошколски центар "Лазар Ђукић" Рибник

Број потрошачке јединице: 08150024

Р.бр. Екон.  
код О П И С Буџет 

2024.год.
Извршење 

30.09.24 6/3 6/5



26 412400 Расходи за материјал за посебне намјене (27-
29) 2.500 332 2.719 2.719 109 100

27 412431 Расходи за материјал за обуку ученика 2.000 193 1.500 1.500 75 100

28 412434 Расходи за материјал за спорт. и рекреативне актив. 0 0 719 719 #DIV/0! 100

29 412439 Расходи за остали материјал за образовање 500 139 500 500 100 100

30 412500 Расходи за текуће одржавање (31-34) 3.900 1.633 3.400 3.400 87 100

31 412510 Расходи за текуће одржавање зграде-материјал и 
услуге 200 0 200 200 100 100

32 412518 Расходи за остале услуге и материјал за одржавање 
зграда 2.500 1.440 2.000 2.000 80 100

33 412532 Расходи за одржавање канцеларијске опреме 800 0 800 800 100 100

34 412537 Расходи за одржавање специјалне опреме 400 193 400 400 100 100

35 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја (36-
37) 0 0 700 700 #DIV/0! 100

36 412614 Расходи по основу превоза личним возилима на 
службеним путовањима у земљи 0 0 700 700 #DIV/0! 100

37 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

38 412700 Расходи за стручне услуге 1.000 481 1.000 1.000 100 100

39 412725 Трошкови осигурања радника и ученика 1.000 481 1.000 1.000 100 100

40 412900 Остали непоменути расходи (41-47) 9.100 8.613 14.559 14.559 160 100

41 412922 Расходи по основу котизација за семинаре 300 150 300 300 100 100

42 412929 Остали расходи за стручно усавршавање 1.200 0 700 700 58 100

43 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу 0 0 2.090 2.090 #DIV/0! 100

44 412941 Расходи по основу репрезентације 1.000 963 1.600 1.600 160 100

45 412943 Расходи по основу организације манифестација 5.000 6.200 8.269 8.269 165 100

46 412999 Остали непоменути расходи-систематски преглед 1.300 1.300 1.300 1.300 100 100

47 412999 Остали непоменути расходи-промотивни материјал 300 0 300 300 100 100

48 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 3.000 1.814 3.700 3.700 123 100

49 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       3.000 1.814 3.700 3.700 123 100

50 Укупно потрошачка јединица (1+48) 69.390 41.255 72.152 72.152 104 100



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+22) 196.662 157.137 222.593 222.593 113 100

 

2 411000 Расходи за лична примања (3+7+16+20) 170.492 142.037 192.405 192.405 113 100

3 411100 Расходи за бруто плате (4-6) 133.130 106.415 140.872 140.872 106 100

4 411111 Расходи за основну плату 89.274 70.790 93.722 93.722 105 100

5 411191 Расходи за порез на плату 2.586 2.637 3.480 3.480 135 100

6 411199 Расходи за збирне доприносе на плату 41.270 32.988 43.670 43.670 106 100

7 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања (8-15) 35.712 31.908 41.833 41.833 117 100

8 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 3.190 1.713 2.400 2.400 75 100

9 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 14.510 11.928 16.808 16.808 116 100

10 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 5.600 5.600 7.200 7.200 129 100

11 411227 Расходи за накнаде за топли оброк-порез на доходак 2.454 2.810 2.774 2.774 113 100

12 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

13 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 150 0 150 150 100 100

14 411262 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
иностранству 300 0 300 300 100 100

15 411290 Расходи по основу доприноса на накнаде 9.508 9.857 12.201 12.201 128 100

16 411300 Расходи за накнаду плате запослених за 
вријеме боловања (17-19) 1.650 3.714 8.770 8.770 532 100

17 411310 Расходи за плату за вријеме боловања који се не 
рефундирају 1.100 995 4.200 4.200 382 100

18 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме 
боловања 50 240 400 400 800 100

19 411390 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме 
боловања 500 2.479 4.170 4.170 834 100

20 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи     0 0 930 930 #DIV/0! 100

21 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 0 0 930 930 #DIV/0! 100

22 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(23+30+34+37+41+44) 26.170 15.100 30.188 30.188 115 100

23 412200 Расходи по основу утрошка енергије и 
комуникационих услуга (24-29) 10.875 1.754 9.150 9.150 84 100

24 412212 Расходи по основу утрошка пелета 5.000 0 2.500 2.500 50 100

25 412215 Расходи по основу утрошка дрвета за огрев 2.500 0 2.780 2.780 111 100

26 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

27 412231 Расходи за телефонске услугe 2.135 1.754 2.350 2.350 110 100

28 412234 Расходи за поштанске услугe 40 0 20 20 50 100

29 412241 Расходи за услуге превоза робе 1.200 0 1.500 1.500 125 100

30 412300 Расходи за режијски материјал (31-33) 950 513 950 950 100 100

31 412311 Расходи за компјутерски материјал 100 43 100 100 100 100

32 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 350 117 350 350 100 100

Број потрошачке јединице: 00500500                                                                                                                                                                

Р.бр Економ
ски код О П И С Буџет 

2024.год. 6/3 6/5

Назив потрошачке јединице - Ј.У. "Културни центар Рибник" Рибник

Извршење 
30.09.24

Процјена 
31.12.24.

Ребаланс 
2024. год.



33 412321 Расходи за материјал за одржавање чистоће 500 353 500 500 100 100

34 412400 Расходи за материјал за посебне намјене (35+36) 500 70 600 600 120 100

35 412421 Расходи за медицински материјал 0 0 100 100 #DIV/0! 100

36 412433 Расходи за материјал за културне активности и 
манифестације 500 70 500 500 100 100

37 412500 Расходи за текуће одржавање (38-40) 2.050 2.618 3.440 3.440 168 100

38 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1.500 2.390 2.890 2.890 193 100

39 412532 Расходи за текуће одржавање канцеларијске опреме 300 0 300 300 100 100

40 412537 Расходи за текуће одржавање специјалне опреме 250 228 250 250 100 100

41 412700 Расходи за стручне услуге (42+43) 800 157 400 400 50 100

42 412725 Трошкови осигурања радника 200 157 200 200 100 100

43 412739 Расходи за услуге информисања и медија 600 0 200 200 33 100

44 412900 Остали непоменути расходи (45-47) 10.995 9.988 15.648 15.648 142 100

45 412933 Накнада за рад Управног одбора 695 233 696 696 100 100

46 412941 Расходи по основу репрезентације 300 0 300 300 100 100

47 412943 Расходи по основу организације манифестација 10.000 9.755 14.652 14.652 147 100

48 511300 Издаци за набавку опреме (49-50) 3.000 0 3.000 3.000 100 100

49 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       3.000 0 3.000 3.000 100 100

50 511341 Издаци за набавку клима уређаја 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

51 630000 II Остали издаци 0 0 5.030 5.030 #DIV/0! 100

52 638000 Остали издаци из трансакција између или 
унутар јединица власти 0 0 5.030 5.030 #DIV/0! 100

53 638110 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство 
које се рефундирају од фонда обавезног 0 0 1.200 1.200 #DIV/0! 100

54 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који 
се рефундирају од фонда здравственог осигурања 0 0 3.830 3.830 #DIV/0! 100

55 Укупно потрошачка јединица (1+48+51) 199.662 157.137 230.623 230.623 116 100



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. Текући расходи (2+16) 47.135 36.750 56.781 56.781 120 100

2 411000 Расходи за лична примања (3+7) 34.085 25.928 39.201 39.201 115 100

3 411100 Расходи за бруто плате (4-6) 28.018 21.054 31.810 31.810 114 100

4 411111 Расходи за основну плату 18.195 13.671 20.668 20.668 114 100

5 411191 Расходи за порез на плату 1.137 856 1.281 1.281 113 100

6 411199 Расходи за збирне доприносе на плату 8.686 6.527 9.861 9.861 114 100

7 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања (8-15) 6.067 4.874 7.391 7.391 122 100

8 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 770 548 900 900 117 100

9 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 2.171 1.707 2.694 2.694 124 100

10 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 700 700 900 900 129 100

11 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на 
доходак 367 316 471 471 128 100

12 411260 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

13 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 100 0 100 100 100 100

14 411262 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
иностранству 500 380 500 500 100 100

15 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 1.459 1.223 1.826 1.826 125 100

16 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(17+20+25+28+31+34) 13.050 10.822 17.580 17.580 135 100

#DIV/0! #DIV/0!

17 412200 Расходи по основу утрошка комуникационих услуга 
(18+19) 800 576 800 800 100 100

18 412231 Расходи за телефонске услугe 780 576 780 780 100 100

19 412234 Расходи за поштанске услугe 20 0 20 20 100 100

20 412300 Расходи за режијски материјал (21-24) 900 252 700 700 78 100

21 412311 Расходи за компјутерски материјал 300 252 300 300 100 100

22 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 300 0 300 300 100 100

23 412321 Расходи за хемијски материјал за одржавање чистоће 300 0 100 100 33 100

24 412332 Расходи за службена гласила 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

25 412500 Расходи за текуће одржавање (26+27) 1.830 103 1.330 1.330 73 100

26 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 330 0 330 330 100 100

27 412525 Расходи за текуће одржавање уређених зелених 
површина, терена, паркова и тргова 1.500 103 1.000 1.000 67 100

6/5
Процјена 
31.12.24.

Ребаланс 
2024. год.

Назив потрошачке јединице - Ј.У. Туристичка организација општине Рибник
   Број потрошачке јединице: 00500920                                                                                                                                                                         

Р.бр Економ
ски код О П И С Буџет 

2024.год. 6/3
Извршење 

30.09.24



28 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја (29+30) 500 478 1.000 1.000 200 100

29 412612 Расходи по основу смјештаја на службеним путовањима 500 478 1.000 1.000 200 100

30 412614 Расходи по основу превоза личним возилом на службеним 
путовањима у земљи 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

31 412700 Расходи за стручне услуге (32+33) 1.125 1.022 1.050 1.050 93 100

32 412725 Трошкови осигурања радника 125 22 50 50 40 100

33 412799 Расходи за остале стручне услуге 1.000 1.000 1.000 1.000 100 100

34 412900 Остали непоменути расходи (35-41) 7.895 8.391 12.700 12.700 161 100

35 412922 Расходи по основу котизација 200 0 200 200 100 100

36 412929 Расходи за стручно усавршавање запослених 300 0 300 300 100 100

37 412933 Накнада за рад Управног одбора 695 466 700 700 101 100

38 412941 Расходи по основу репрезентације 700 0 500 500 71 100

39 412943 Расходи по основу организације манифестација 1.000 2.950 4.000 4.000 400 100

40 412999 Остали непоменути расходи-учешће на сајмовима 4.000 3.984 5.000 5.000 125 100

41 412999 Остали непоменути расходи-промотивни материјал 1.000 991 2.000 2.000 200 100

42 511000 Издаци за нефинансијску имовину (43+46) 9.000 0 3.000 3.000 33 100

43 511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 7.000 0 1.000 1.000 14 100

44 511197 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

45 511196
Издаци за изградњу и прибављање 
спортскорекреативних терена, уређених зелених 
површина  паркова и тргова

2.000 0 1.000 1.000 50 100

46 511300 Издаци за набавку опреме 2.000 0 2.000 2.000 100 100

47 511300 Издаци за набавку канцеларијске опреме 1.000 0 1.000 1.000 100 100

49 511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 1.000 0 1.000 1.000 100 100

50 Укупно потрошачка јединица (1+42) 56.135 36.750 59.781 59.781 106 100



% %

1 2 3 4 5 6 7 8

1 II  Расходи по економским категоријама 
(2+170+174+200+208) 4.567.864 2.502.903 4.770.579 4.770.579 104 100

2 А.  Текући расходи 
(3+27+117+121+127+155+168) 3.299.780 2.314.105 3.657.996 3.737.996 113 102

3 411000 Расходи за лична примања (4+8+19+23) 1.476.858 1.112.264 1.531.620 1.531.620 104 100

4 411100 Расходи за бруто плате (5-7) 1.161.500 862.254 1.184.034 1.184.034 102 100

5 411111 Расходи за основну плату 766.500 557.959 768.898 768.898 100 100

6 411191 Расходи за порезе на плату 35.000 36.332 47.421 47.421 135 100

7 411199 Расходи за збирне доприносе на плату 360.000 267.963 367.715 367.715 102 100

8 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених   (9-18) 293.908 226.802 315.956 315.956 108 100

9 411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 35.000 25.851 36.100 36.100 103 100

10 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 117.300 84.443 119.500 119.500 102 100

11 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 37.800 37.100 46.800 46.800 124 100

12 411227 Расходи за накнаде за топли оброк и регрес-порез на 
доходак 20.350 16.858 22.831 22.831 112 100

13 411251 Расходи за јубиларне награде 978 0 979 979 100 100

14 411257 Расходи за награде по основу награда-порез на 
доходак 130 0 130 130 100 100

15 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи 1.250 31 1.250 1.250 100 100

16 411261 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
земљи ОИК 0 0 800 800 #DIV/0! 100

17 411262 Расходи по основу дневница за службена путовања у 
иностранству 1.750 336 1.750 1.750 100 100

18 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 79.350 62.183 85.816 85.816 108 100

19 411300 Расходи за накнаду плате запослених за 
вријеме боловања (20-22) 15.450 20.003 25.562 25.562 165 100

20 411311 Расходи за плату за вријеме боловања који се не 
рефундирају 10.000 11.059 15.355 15.355 154 100

21 411317 Расходи за порезе на накнаду плата за вријеме 
боловања 450 595 764 764 170 100

22 411399 Расходи за доприносе на накнаду плата за вријеме 
боловања 5.000 8.349 9.443 9.443 189 100

23 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 
(24-26) 6.000 3.205 6.068 6.068 101 100

24 411411 Расходи за отпремнине по колективном уговору 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

25 411412 Расходи за новчане помоћи у случају рођења дјетета 1.000 1.068 1.068 1.068 107 100

26 411414 Расходи за новчане помоћи у случају смрти члана уже 
породице 5.000 2.137 5.000 5.000 100 100

27 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 
(28+31+46+51+53+64+70+83+89) 707.041 359.750 668.552 748.552 106 112

28 412100 Расходи по основу закупа 2.300 1.351 2.205 2.205 96 100

О П Ш Т И Н С К А   У П Р А В А
Р Е Б А Л А Н С  Б У Џ Е Т А  О П Ш Т И Н Е   Р И Б Н И К   З А  2 0 2 4. Г О Д И Н У

Р А С Х О Д И
Економска класификација

6/5
Процјена 
31.12.24. 6/3Р.бр. Екон. 

код
Извршење 

30.09.23О П И С Буџет 
2024.год.

Ребаланс 
2024. год.



29 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора 1.800 1.351 1.805 1.805 100 100

30 412112 Расходи за закуп пословних објеката и простора-
ОИК 500 0 400 400 80 100

31 412200 Расходи по основу утрошка енергије, ком, комуник 
и транс услуга (32+36+38+43) 71.610 47.629 65.210 65.210 91 100

32 412210 Расходи по основу утрошка енергије (33-35) 38.000 27.382 34.400 34.400 91 100

33 412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 23.500 20.364 26.500 26.500 113 100

34 412212 Расходи за централно гријање-пелет 12.000 7.018 7.050 7.050 59 100

35 412215 Расходи по основу утрошка дрвета за огрев 2.500 0 850 850 34 100

36 412220 Расходи за комуналне услуге 6.700 3.384 5.000 5.000 75 100

37 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 6.700 3.384 5.000 5.000 75 100

38 412230 Расходи за комуникационе услуге                                   
(39-42) 19.910 15.167 22.310 22.310 112 100

39 412230 Расходи за комуникационе услуге-ОИК 210 210 210 210 100 100

40 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 7.000 3.017 5.000 5.000 71 100

41 412233 Расходи за коришћење интернета 6.500 5.334 7.100 7.100 109 100

42 412234 Расходи за поштанске услуге 6.200 6.606 10.000 10.000 161 100

43 412240 Расходи за услуге превоза (44+45) 7.000 1.696 3.500 3.500 50 100

44 412241 Расходи за услуге превоза робе 2.000 0 500 500 25 100

45 412249 Расходи за остале услуге превоза 5.000 1.696 3.000 3.000 60 100

46 412300 Расходи за режијски материјал (47-50) 22.000 13.979 22.050 22.050 100 100

47 412311 Расходи за компјутерски материјал 3.800 3.036 5.300 5.300 139 100

48 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 11.500 5.559 9.000 9.000 78 100

49 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал ОИК 700 0 250 250 36 100

50 412329 Расходи за материјал за одржавање чистоће 6.000 5.384 7.500 7.500 125 100

51 412400 Расходи за материјал за посебне намјене 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

52 412421 Расходи за медицински материјал 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

53 412500 Расходи за текуће одржавање  (54-63) 70.500 24.838 82.710 82.710 117 100

54 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 6.000 3.988 5.500 5.500 92 100

55 412510 Расходи за текуће одржавање зграда-ОИК 0 0 210 210 #DIV/0! 100

56 412515 Расходи за текуће одржавање централног гријања 1.000 0 1.000 1.000 100 100

57 412521 Расходи за текуће одржавање јавне расвјете 15.000 10.650 13.500 13.500 90 100

58 412531 Расходи за текуће одржавање аутомобила 8.000 3.894 10.000 10.000 125 100

59 412537 Расходи за текуће одржавање ватрогасних апарата 500 0 500 500 100 100

60 412537 Расходи за текуће одржавање видео надзора 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

61 412591 Расходи за остало текуће одржавање-одржавање 
локалних путева 20.000 0 20.000 20.000 100 100



62 412591 Расходи за остало текуће одржавање-интервентно 
одржавање макад. путева 5.000 6.306 17.000 17.000 340 100

63 412591 Расходи за остало текуће одржавање- одржавање 
путног појаса локалних путева 15.000 0 15.000 15.000 100 100

64 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја (65-69) 22.900 7.292 15.277 15.277 67 100

65 412612 Расходи по основу смјештаја на службеним 
путовањима 1.500 245 1.500 1.500 100 100

66 412619 Остали расходи по основу службених путовања у 
земљи 500 0 500 500 100 100

67 412629 Остали расходи по основу службених путовања у 
иностранству 500 0 500 500 100 100

68 412632 Расходи по основу нафте и нафтних деривата 19.000 7.047 11.727 11.727 62 100

69 412632 Расходи по основу утрошка нафте и нафтних деривата 
ОИК 1.400 0 1.050 1.050 75 100

70 412700 Расходи за стручне услуге (71-82) 45.530 30.284 45.200 45.200 99 100

71 412712 Расходи за услуге платног промета 9.000 7.076 9.000 9.000 100 100

72 412721 Расходи за осигурање возила 1.330 1.064 1.100 1.100 83 100

73 412723 Расходи за осигурање имовине 4.500 0 4.500 4.500 100 100

74 412725 Расходи за осигурање запослених 1.500 1.575 1.600 1.600 107 100

75 412731 Расходи за услуге штампања 3.000 4.077 5.000 5.000 167 100

76 412732 Расходи за услуге објављивања тендера и огласа 7.000 4.595 7.000 7.000 100 100

77 412739 Расходи за услуге информисања и медија 3.000 292 3.000 3.000 100 100

78 412739 Расходи за услуге информисања и медија-ОИК 200 0 0 0 0 #DIV/0!

79 412750 Расходи за геодетско катастарске и остале услуге 1.000 255 1.000 1.000 100 100

80 412772 Расходи за услуге одржавања рачунара и рачунарских 
програма 3.000 516 2.000 2.000 67 100

81 412773 Расходи за трошкове одржавања лиценци 11.000 10.834 11.000 11.000 100 100

82 412799 Расходи за остале стручне услуге 1.000 0 0 0 0 #DIV/0!

83 412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и 
заштита животне средине (84-88) 137.000 63.781 114.200 194.200 142 170

84 412812 Расходи за услуге зимске службе 60.000 12.908 40.000 120.000 200 300

85 412813 Расходи за услуге одржавања јавних површина 15.000 5.592 7.700 7.700 51 100

86 412814 Расходи по основу утрошка ел. расвјете на јавним 
површинама 60.000 43.281 62.500 62.500 104 100

87 412819 Расходи за остале услуге одржавања јавних површина 0 2.000 2.000 2.000 #DIV/0! 100

88 412821 Расходи за услуге испитивања и заштиту животне 
средине 2.000 0 2.000 2.000 100 100

89 412900 Остали непоменути расходи (90-116) 335.201 170.596 321.700 321.700 96 100

90 412922 Расходи по основу котизација за семинаре, чланарине 1.900 1.230 1.900 1.900 100 100

91 412929 Остали расходи за стручно усавршавање запослених 1.000 0 1.000 1.000 100 100

92 412934 Расходи за бруто накнаде комисија и тијела начелник 
општине 2.500 1.683 2.500 2.500 100 100

93 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-скупштинске 
комисије и тијела 5.000 2.532 5.000 5.000 100 100

94 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-ОИК 19.500 15.492 19.500 19.500 100 100

95 412934 Расходи за бруто накнаде комисија-бирачки одбори 29.323 0 27.800 27.800 95 100



96 412934 Расходи за бруто накнаде комисије за обуку бирачких 
одбора 4.665 0 4.000 4.000 86 100

97 412935 Расходи за бруто накнаде за скупштинске одборнике 136.800 102.515 136.800 136.800 100 100

98 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу 7.146 4.098 5.100 5.100 71 100

99 412937 Расходи за бруто накнаде по Уговору о дјелу-ОИК 4.340 0 1.340 1.340 31 100

100 412938 Расходи за бруто накнаде за привремене и повремене 
послове 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

101 412939 Расходи за остале бруто накнаде за рад ван радног 
односа Савјет МЗ 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

102 412941 Расходи по основу репрезентације 16.500 9.256 20.000 20.000 121 100

103 412941 Расходи по основу репрезентације-ОИК 300 0 100 100 33 100

104 412943 Расходи по основу организација манифестација 11.000 10.700 11.000 11.000 100 100

105 412943 Расходи за обиљежавање значајних датума Слава 
општине 20.000 6.227 6.500 6.500 33 100

106 412944 Расходи за поклоне, награде и јубилеје (значајни 
датуми, Нова година...) 4.000 2.453 6.000 6.000 150 100

107 412973 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 4.000 2.362 2.400 2.400 60 100

108 412999 Остали непоменути расходи- набавка промотивног 
материјала 2.200 560 6.000 6.000 273 100

109 412999 Остали непоменути расходи-мртвозорство 2.500 1.800 2.500 2.500 100 100

110 412999 Остали непоменути расходи-накнада за штету од 
заштићене дивљачи 1.000 63 500 500 50 100

111 412999 Остали непоменути расходи-трошкови одржавања 
избора 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

112 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних 
непогода 10.000 9.625 20.000 20.000 200 100

113 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елементарних 
непогода водне накнаде 36.527 0 36.760 36.760 101 100

114 412999 Остали непоменути расходи-заштита од елем. 
непогода накнада за коришћење пољ.земљишта 10.000 0 5.000 5.000 50 100

115 412999 Остали непоменути расходи адресни систем 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

116 412999 Остали непоменути расходи 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

117 413000 Расходи финансирања и други финансијски 
трошкови 100.481 76.448 109.968 109.968 109 100

118 413300 Расходи по основу камата на примљене 
зајмове (119+120) 100.481 76.448 109.968 109.968 109 100

119 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране банака 
нови кредит 89.481 68.398 94.468 94.468 106 100

120 413341 Расходи по основу камата на зајмове од стране ЕИБ-
водовод 11.000 8.050 15.500 15.500 141 100

121 414000 Субвенције (122-126) 240.000 132.613 396.428 396.428 165 100

122 414141 Субвенција у области пољопривреде 70.000 34.905 95.000 95.000 136 100

123 414141 Субвенције у области пољопривреде- UNDP пројекат 0 0 142.628 142.628 #DIV/0! 100

124 414142 Субвенција привр. субјектима у области саоб. и веза-
нерент. линије 20.000 20.000 32.400 32.400 162 100

125 414142 Субвенције привредним субјектима у области 
саобраћаја-превоз ученика 100.000 58.108 90.000 90.000 90 100

126 414149 Субвенција за запошљавање-суфинансирање плата 
приправника 50.000 19.600 36.400 36.400 73 100

127 415000 Грантови 623.000 510.646 789.850 789.850 127 100



128 415200 Грантови у земљи (129+146+149+152) 623.000 510.646 789.850 789.850 127 100

129 415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи 
(130-145) 333.000 291.646 360.850 360.850 108 100

130 415211 Текући грантови политичким организацијама и 
удружењима 13.000 8.663 13.000 13.000 100 100

131 415212 Текући грантови организацијама и удружењима- 
финансирање ОО ЦK-технички секретар 15.500 14.273 19.800 19.800 128 100

132 415213 Текући грантови орг.и удрж-Средства за развој спорта 3.000 1.000 3.000 3.000 100 100

133 415213 Текући грантови орг. и удружењима-грантови за 
финансирање спортских клубова 13.000 10.500 13.000 13.000 100 100

134 415214 Текући грантови етничким и вјерским орг.и 
удружењима 30.000 30.000 30.000 30.000 100 100

135 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- ОБО 
Рибник-технички секретар 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

136 415215 Текући грантови организацијама и удружењима- 
удружења проистекла из одбрамбено отаџ. рата 40.000 29.500 32.000 32.000 80 100

137 415216 Текући грантови орг.и удрж-Средства за помоћ 
пензионерима 20.000 20.000 23.000 23.000 115 100

138 415216 Текући грантови организацијама и удружењима - 
центар за стара и изнемогла лица 2.000 0 0 0 0 #DIV/0!

139 415216 Текући грантови организацијама и удружењима у 
области здравствене и социјалне заштите 0 600 600 600 #DIV/0! 100

140 415217 Текући грантови орг.и удрж-Средства за школска 
такмичења 3.500 3.479 3.500 3.500 100 100

141 415217 Текући грантови орг.и удрж-Средства за културу 3.000 3.000 3.000 3.000 100 100

142 415219 Текући грантови орг. и удружењима-Ватрогасно 
друштво Рибник 175.000 162.431 210.000 210.000 120 100

143 415219 Текући грантови орг.и удрж-Средства за пројекте НВО-
а 2.000 0 0 0 0 #DIV/0!

144 415219 Текући грантови организацијама и удружењима НВО 
сектора 8.000 8.200 9.950 9.950 124 100

145 415219 Остали текући грантови организацијама и удружењима- 
подршка пројектима Јавних Установа и предузећа 5.000 0 0 0 0 #DIV/0!

146 415220 Остали текући грантови у земљи  (147-148) 260.000 90.000 185.000 185.000 71 100

147 415227 Текући грант ЈЗУ Дом здравља 110.000 60.000 105.000 105.000 95 100

148 415227 Текући грант КП Рибник ад 150.000 30.000 80.000 80.000 53 100

149 415230 Капитални грантови непрофитним субјектима у 
земљи (150-151) 30.000 125.000 130.000 130.000 433 100

150 415234 Капитални грантови-средства за реконстр. и одрж. 
вјерских објеката 10.000 105.000 110.000 110.000 1100 100

151 415237 Капитални грантови из области образовања- суф. 
пројеката ОШ 20.000 20.000 20.000 20.000 100 100

152 415240 Остали капитални грантови у земљи (153-154) 0 4.000 114.000 114.000 #DIV/0! #DIV/0!

153 415247 Капитални грант КП Рибник ад 0 0 110.000 110.000 #DIV/0! 100

154 415249 Остали капитални грантови у земљи буџетска резерва 0 4.000 4.000 4.000 #DIV/0! 100

155 416000 Дознаке на име социјалне заштите које се 
исплаћују из буџета општине 137.400 90.827 130.021 130.021 95 100

156 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине   (157-167) 137.400 90.827 130.021 130.021 95 100

157 416114 Једнократне новчане помоћи буџетска резерва 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

158 416114 Једнократна новчана помоћ за лица обољела од 
малигних болести 15.000 7.200 10.000 10.000 67 100

159 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-комунална 
потрошња соц. угр. лица 12.000 7.310 12.000 12.000 100 100



160 416119 Остале текуће дознаке штићеницима-Средства за 
сахране незбринутих лица 2.000 0 1.000 1.000 50 100

161 416122 Текуће помоћи ППБ, РВИ и цивилним жртвама рата 2.000 1.300 2.000 2.000 100 100

162 416124 Текуће помоћи учен. и студентима у области 
образовања-стипендије 75.000 55.696 76.000 76.000 101 100

163 416124 Текуће помоћи учен. и студентима у области 
образовања-дипломски рад 2.400 400 2.400 2.400 100 100

164 416126 Остали текући грантови-средства за популациону 
политику 15.000 9.300 15.000 15.000 100 100

165 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета 12.000 6.021 6.021 6.021 50 100

166 416129 Текуће помоћи грађанима које се исплаћују из буџета - 
награде ученицима генерације 2.000 0 2.000 2.000 100 100

167 416129 Остале текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 
буџета општина 0 3.600 3.600 3.600 #DIV/0! 100

168 419100 Расходи по судским рјешењима 15.000 31.557 31.557 31.557 210 100

169 419110 Расходи по основу исплате дуга по судским 
рјешењима 15.000 31.557 31.557 31.557 210 100

#DIV/0! #DIV/0!

170 487000 Трансфери између различитих нивоа власти 
(171-173) 8.000 269 5.500 5.500 69 100

171 487200 Трансфери између различитих нивоа власти 3.000 14 2.000 2.000 67 100

172 487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 3.000 255 1.500 1.500 50 100

173 487400 Трансфери фондовима обавезног осигурања 2.000 0 2.000 2.000 100 100

174 Б.  Издаци за нефинансијску имовину 
(175+198) 1.002.965 23.965 845.351 765.351 76 91

175 511000 Издаци за произведену сталну имовину 
(176+188+191+196) 1.002.965 23.965 845.351 765.351 76 91

176 511100 Издаци за изградњу и прибављање објеката 
(177-187) 829.265 17.463 810.083 730.083 88 90

177 511100 Издаци за изградњу по Плану капиталних 
инвестиција 231.812 0 292.022 212.022 91 73

178 511100* Издаци за изградњу накнада од шума 
неутрошена средства*

163.590 0 107.242 107.242 66 100

179 511100* Издаци за изградњу по Програму утрошка 
консеционих накнада неутрошена средства*

130.000 0 141.789 141.789 109 100

180 511100 Издаци за изградњу по Програму утрошка 
консеционих накнада намјенска средства 130.000 0 95.000 95.000 73 100

181 511120 Издаци за набавку пословних објеката и 
простора-куповина 17.463 17.463 17.463 17.463 100 100

182 511121 Издаци за изградњу  неутрошена средства 
заштита од пожара 8.000 0 8.000 8.000 100 100

183 511121* Издаци за изградњу објеката неутрошена 
средства заштита од пожара * 34.700 0 34.646 34.646 100 100

184 511137 Издаци за изградњу аутобуских стајалишта 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

185 511191*
Издаци за изградњу-неутрошена средства 
накнада за кор.пољ.земљишта неутрошена 
средства *

50.000 0 50.606 50.606 101 100

186 511191* Издаци за изградњу водовода-неутрошена 
средства водних накнада * 63.700 0 63.315 63.315 99 100

187 511197 Издаци за изградњу и прибављање осталих 
објеката 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

188 511200 Издаци за инвест одржавање, рекон. и 
адаптацију зграда и објеката (189-190) 146.700 3.268 3.268 3.268 2 100

189 511221 Издаци за инвестиционо одржавање и 
реконструкцију зграда и објеката 146.700 0 0 0 0 #DIV/0!

190 511231 Издаци за инвестиционо одржавање и 
реконструкцију путева 0 3.268 3.268 3.268 #DIV/0! 100



191 511300 Набавка постројења и опреме (192-195) 22.000 1.479 27.000 27.000 123 100

192 511300 Издаци за набавку постројења и опреме       20.000 1.479 25.000 25.000 125 100

193 511310 Издаци за набавку моторних возила 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

194 511373 Издаци за набавку опреме за цивилну заштиту 2.000 0 2.000 2.000 100 100

195 511341 Издаци за набаваку опреме за гријање-Рибничанка 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

196 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 5.000 1.755 5.000 5.000 100 100

197 511718 Израда пројеката и стратешких докумената општине 5.000 1.755 5.000 5.000 100 100

198 518100 Издаци за улагање на туђим некретнинама 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

199 518111 Издаци за улагање на туђим зградама и објектима 
Споменик МУП 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

200 В.  Издаци за финансијску имовину и отплату 
дугова 209.217 164.564 251.247 251.247 120 100

201 621000 Издаци за отплату дугова (202+203) 209.217 150.527 226.473 226.473 108 100

202 621341 Издаци за отплату главнице зајмова примљених од 
стране банака- Комерцијална банка 187.797 139.597 204.613 204.613 109 100

203 621341 Издаци за отплату главнице зајмова кредит ЕИБ 21.420 10.930 21.860 21.860 102 100

204 630000 II Остали издаци 17.902 14.037 24.774 24.774 138 100

205 638000 Остали издаци из трансакција између или 
унутар јединица власти 17.902 14.037 24.774 24.774 138 100

206 638100 Издаци за накнаде плата за породиљско 
одсуство које се рефундирају од фонда 10.152 10.677 21.187 21.187 209 100

207 638120 Издаци за накнаде плата за вријеме боловања 
који се рефундирају од фонда здравственог 7.750 3.360 3.587 3.587 46 100

208 372200 Помоћи другим нивоима владе - буџетска резерва 30.000 0 10.485 10.485 35 100


	Budzet 2025..pdf
	Општи дио
	Буџет општи дио
	Буџетски приходи и примици
	Буџет расходи и издаци
	Финансирање
	Функционална класификација 
	Функционална класификација  (2)
	Одјељење за привреду
	Скупштина општине
	Начелник општине
	Центар за соц рад
	Одјељење за општу управу
	Вртић
	Библиотека
	Средња школа
	Културни центар
	Дом здравља
	Туристичка
	Општинска управа

	Rebalans 2024..pdf
	Општи дио
	Буџет општи дио
	Буџетски приходи и примици
	Буџет расходи и издаци
	Финансирање
	Функционална класификација 
	Функционална класификација  (2)
	Одјељење за привреду
	Скупштина општине
	Начелник општине
	Центар за соц рад
	Одјељење за општу управу
	Вртић
	Библиотека
	Средња школа
	Културни центар
	Туристичка
	Општинска управа




